
r"*
.-'

ESTADO DA PARAÍsa
PREFEITURA MUNICIPAT DE MOGEIRO

GABINETE DO PREFEITO

LEI n' 384/2022

De 5 de dezembro de 2O22.

Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município
para o Exercício de 2023 e dá outras providências.

ANTONIO JOSÉ FERREIRA, Prefeito do Município de Mogeiro, Estado da Paraíba,

no uso de suas atribuiçôes legais, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1' Esta lei estima a receita e fixa a despesa do Município de Mogeiro,

relativas ao exercício financeiro de 2023, constituindo-se de:

| - O Orçamento Fiscal referente aos poderes do Município, seus fundos, órgãos

a ela vinculados, da administração direta e indireta.

ll - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos

a ela vinculados, da administração direta e indireta, bem como seus fundos.

Art.2o A Receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e

outras fontes de Receita da legislação em vigor, conforme desdobramento seguinte:

RECEITAS

Em R$ 1,00

Avenida Presidente João Pessoa, 47, Centro, Mogeiro - PB

CEP:58.375-000 Tel (83) 32óó-1033
CNPJ n" 08.8óó. 507/000|-67

Especificação

Valor (a)

Deduções das

Receitas

Correntes (b)

Total (a-b)

Í-\\

§



ESTADO DA PARAíen

licos, Transferências e Despesas de pital, decom a manutenção dos serviços Púb

acordo com o desdobramento abaixo:

5.101.000,00 s2.493.000,00RECEITAS CORRENTES s7.594.000,001

5.101.000,00 52.493.000,001.1 Receitas do Tesouro

1.ó43.500,00Receita Tributária 1.ó43.s00,00

532.090,00s32.090,00

ss.258.410,00 5.101.000,00Transferências Correntes

1ó0.000,001ó0.000,00Outras Receitas

Correntes

23.207.000,0023.207.000,00

2

23.207.000,0023.207.000,002.1 Receitas do Tesouro

700.000,00700.000,00Operações de Créditos

800.000,00800.000,00Alienações de Bens

27.707.000,ooTransferências de Capital

75.700.000,005.101.000,0080.801.000,00TOTAL (1+2)

III

DESPESAS

Em R$ 1,00

Avenida Presidente João Pessoa, 47, Centro, Mogeiro - PB

CEP:58.375-0oo Tel (83) 32óó-1033

CNPJ n' 08.8ó6. 5Ot/ OOOL'67

A DESPESAS POR óRGÃOS

1.497.000,00Poder Legislativo

1.497.000,00Câmara Municipal

moffiÍ9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

GABINETE DO PREFEITO

Art. 3'A Despesa será realizada de modo a atender aos encargos do Município,

57.594.000,00

Receita Patrimonial

50.157.410,00

RECEITAS DE CAPITAL

21.707.000,00

F

E



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAT DE MOGEIRO

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Presidente João Pessoa, 47, Centro, Moteiro - PB

CEP:58.375-000 Tel (83) 32óó-1033

CNPJ n' 08.8óó' 50L/ 000T-67
cldád. dt

Poder Executivo 74.203.000,00

Gabinete do Prefeito 6ó1.000,00

Secretaria Mun. De Administração e Planejamento 4.281.000,00

Secretaria Mun. De Educação, Cult. Esp. Lazer e Turismo 32.230.720,O0

14.ó07.ó50,00

Secretaria Ação Social / FMAS 2.703.770,OO

Secretaria Mun.de lnd. Com. Compras e Transportes 89.800,00

Secretaria Mun. De Agric. Meio Amb. Pesca e Pecuária 7.146.64D,OO

Secretaria Mun. De ind. Com. e lnfraestrutura 17.882.883,48

Secretaria Mun. De Finanças 442.s36,52

Reserva de Contigência 757.000,00

B óespesls PoR FUNçÕES

000,00

Poder Legislativo 1.497.000,00

Câmara Municipal 1.497.000,00

Poder Executivo 74.203.000,00

Administração 3.979.536,52

Assistência Social 2.O84.270,OO

Previdência Social 250.000,00

Saúde 14.ó07.ós0,00

Trabalho 394.800,00

30.85ó.520,00

919.s00,00

Urbanismo 77.O77.ZLO,OO

Habitação 19.500,00

@

Secretaria mun. De Saúde/FMS

\TOTAL

Educação

Cultura



ESTADO DA PARAÍea
PREFEITURA MUNICIPAT DE MOGEIRO

GABINETE DO PREFEITO

| - As despesas com serviços públicos de saúde estáo obedecendo ao mínimo

exigido de 15% (quinze por cento), conforme estabelecido no art. 198, § 3'' I' da

constituição Federal e com o art.7" da Lei complementar no 141/2012 de 13 de janeiro

de 2012. (Vide anexo do Índice de Aplicação na saúde);

ll - No que se refere ao Fundo de Manutençáo e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), estão atendendo ao

estabelecido no art. 60 do Ato das Disposiçôes constitucionais Transitórias - ADCT e aos

preceitos da Lei no 14.113, de 25 de dezembro de 2o2o. (Vide anexo consolidado de

Educaçáo fUNDEB);

lll - As despesas com Manutenção e Desenvolvimento do ensino - MDE'

atendem ao que disciplina o art.212 da CF e a l:ei n" t4.7t3/2020, com aplicação mínima

de 25% (vinte e cinco Por

Índice de Educaçáo MDE);

cento) das receitas de impostos e transferências. (Vide anexo

lV-Adespesacompessoalestáatendendoaolimitemáximodeó0%(sessenta

por cento), conforme estabelecido no art. 19 da lei complementar no 101/2000. (Vide

anexo Consolidado de Pessoal).

Avenida Presidente João Pessoa, 47, Centro' Mogeiro - PB

CEP:58.375-000 Tel (83) 32óó-1033

CN PJ n' 08'8óó. sOL/ 000T-67

Saneamento ó09.110,00

Agricultura 1.073.340,00

Comércio e Serviços ó1.000,00

Energia 191.763,48

Desporto e Lazer 454.700,00

Encargos Especiais 910.000,00

Reserva de Contigência 757.000,00

TOTAL 75.700.000,00

íno*iÍ9

Gestão Ambiental 17.700,00



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

GABINETE DO PREFEITO

Art. 4' De acordo com o artigo 1ó5, paÍá$aÍo 8', da Constituição da República

Federativa do Brasil, nos termos dos artigos 7o e 43, da Lei Federal n" 4.320, de 17 de

março de n19ó4 e da Lei Complementar no 101, de 4 de maio de 2000, Íica o Poder

Executivo, dentro do montânte estabelecido em seus respectivos orçamentos,

autorizado a:

| - Contratar mediante as garantias Operaçôes de Crédito por antecipação de

Receita até o valor, que não ultrapasse o montante das despesas de capital fixadas, no

texto da presente Lei, conforme estabelecido na Resolução de n" 43, de 2001 e na Seção

lV da Lei Complementar n" LOt/2O00, de 4 de maio de 2000.

ll - Abrir créditos suplementares até 50% (cinquenta por cento) do total da

despesa autorizada.

Art. 5. Para atender aos créditos suplementares de que trata o inciso ll do artigo

4o, fica o Poder Executivo autorizado a utilizar:

I - "Superávit" Financeiro que vier a ser apurado no Balanço Patrimonial de 2022;

ll -Anulação parcial ou total de dotações orçamentárias ou créditos adicionais

autorizados em lei;

lll - Excesso de arrecadação apurado na forma dos parágrafos 3'e 4o do artito

43 da lei Federal no 4.320, de 17 de março de 19ó4; e

lV-oprodutodeoperaçóesdeCréditoautorizadasnaformaprevistanoartigo

43, parágrafo 1o, inciso lV, da Lei Federal no 4.320, de 17 de março de 19ó4'

V - Anular parcial ou totalmente dotaçôes de créditos especiais e ou

extraordinários, quando os mesmos tiverem saldo que não forem mais utilizad\.
,- -\->

\-§
Art. óo A transferência de recursos para o custeio de despesas de outià#ntes

da Federação somente poderá ocorrer em situaçôes que envolvam claramente o

Avenida Presidente João Pessoa, 47, Centro' Mogeiro - PB

CEP:58.375-000 Tel (83) 32óó-1033

CNPJ n " 08.8óó' 5OL/OOO7-67 íÍroffiÍo

ffi i



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

GABINETE DO PREFEITO

atendimento de interesses do Município, atendidos os dispositivos constantes do ârt.

ó2 da Lei Complementar no 101 de 4 de maio de 2000.

Art. 7o As alteraçôes no PPA e na LDO previstas nesta Lei até o nível de

Ação/Programa, inclusive criação de novâs Açôes e Programas estarão

automaticamente incorporadas ao PP A 2O22-2025.

Art. 9'O orçamento fiscal do município de Mogeiro para o exercício de 2023 foi

elaborado e será executado nos termos da Lei Complementar no 101, de 4 maio de 2000

(Lei de Responsabilidade Fiscal) e pelas Portarias editadas pelo Governo Federal e nos

termos constantes na Lei Federal no 4.320, de 17 de março de 19ó4.

Art. 10 Esta Lei entrará em vigor a partir de 1o de janeiro de 2023, revogadas as

disposiçóes em contrário.

Mogeiro, 5 de dezembro de 2022.

e

Pr nstitucional

^

I

@)
íIrogHÍ9

Í;l

Art. 8o As despesas empenhadas e não pagas até o final do exercício de 2023

serão inscritas em restos a pagar e terão validade até 31 de dezembro do ano

subsequente, inclusive para efeito de comprovação dos limites constitucionais da

aplicação de recursos nas áreas da educação e da saúde.

Avenida Presidente João Pessoa, 47, Centro, Mogeiro - PB

CEP:58.375-000 Tel (83) 32ó6-1033
CNPJ n " 08.8óó. 51t/Ooo7-67



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 36

01.0000 - LEGISLATIVO01.010-CAMARA MUNICIPAL

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
01010.01.031.2001.1001 - REFORMA,REPAROS E CONSERVACAO DA CAMARA MUNICIPAL

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 202101 10.000,00
01010.01.031.2001.1999 - AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIP. PARA CAMARA MUNICIPAL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 202287 10.000,00
01010.01.031.2001.2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.030.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 217.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 10.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 50.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 120.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 147   1.477.000,00
Total por Orgão    R$ 1.497.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

10

10



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.010-GABINETE DO PREFEITO

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02010.04.122.2002.1002 - AQUIS. DE MOVEIS E EQUIP.PARA O GABINETE DA PREFEI

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 2     12.000,00
02010.04.122.2002.2003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 400.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 20.000,00500
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00500
3.3.50.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 2.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 5.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 65.000,00500
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 12.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 120.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00749
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ 3.000,00500
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 2.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00749
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 4.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 163   649.000,00
Total por Orgão    R$ 661.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

11

11



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.020-SEC.DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02020.04.122.2003.1096 - AQUIS.DE MOVEIS E EQUIP.PARA SEC.DE ADM E PLANEJAM

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 77    10.000,00
02020.04.122.2003.2006 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM E PLANEJAM

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 235.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 350.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00704
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00705
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 5.000,00500
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 30.000,00500
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.000,00500
3.3.50.41.00.00 CONTRIBUICOES 4.000,00500
3.3.50.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 2.000,00500
3.3.70.41.00.00 CONTRIBUICAO 20.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 10.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00710
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00500
3.3.90.35.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 10.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 300.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00710
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00749
3.3.90.38.00.00 ARRENDAMENTO MERCANTIL 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 500.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00710
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00749
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ 10.000,00500
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 20.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 30.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00749
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 5.000,00700
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00704
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00705
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00710

Total da Ficha Orçamentária - 202107 2.793.000,00
02020.04.123.1732.2080 - DISTRIBUICAO DE PREMIOS

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 10.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 448   10.000,00
02020.04.128.2004.2008 - REALIZACAO DE CAPACITACAO PARA OS SERVIDORES MUNIC

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

12

12



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 4ESTADO DA PARAÍBA / 36

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 189   3.000,00
02020.09.271.3001.2089 - PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS

3.1.90.01.00.00 APOSENTADORIAS E REFORMAS 150.000,00500
3.1.90.03.00.00 PENSOES 100.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 482   250.000,00
02020.11.331.3001.2090 - CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 300.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5.000,00749

Total da Ficha Orçamentária - 484   305.000,00
02020.28.846.0000.2091 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA COM ENCARGOS SOCIAIS

3.2.90.21.00.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 5.000,00500
4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 600.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 486   605.000,00
02020.28.846.0000.2092 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA

3.2.90.21.00.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 5.000,00500
4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 300.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 488   305.000,00
Total por Orgão    R$ 4.281.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

13

13



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 5ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.030-SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02030.12.122.2006.2948 - MANUTENÇÃO DA SEC.EDUCAÇÃO,CULT,ESP,LAZER E TURISM

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 20.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00573
3.3.50.41.00.00 CONTRIBUICOES 50.000,00500
3.3.50.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 200.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 330.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00599
3.3.90.31.00.00 PREMIACOES CULT.ART.CIENT.DESP.E OUTRAS 150.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 200.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00599
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 300.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00570
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00599
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 100.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00500
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 20.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 300.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 100.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 200.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 300.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00575
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00576
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00599

Total da Ficha Orçamentária - 202114 2.317.000,00
02030.12.306.1002.2012 - MANUT. MERENDA ESCOLAR (GEN.ALIM.LANCHE E MERENDA)

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 250.000,00552

Total da Ficha Orçamentária - 191   260.000,00
02030.12.361.1003.1009 - AQUISICAO DE VEICULOS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00553
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00570

Total da Ficha Orçamentária - 16    250.000,00
02030.12.361.1003.2013 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 300.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 100.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 9.000,00553
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 300.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 600.000,00553

Total da Ficha Orçamentária - 196   1.309.000,00
02030.12.361.1004.2015 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PDDE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00551
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00551

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

14

14



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 6ESTADO DA PARAÍBA / 36

02030.12.361.1004.2015 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PDDE
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00551
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00551
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00551
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.000,00551
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,00551

Total da Ficha Orçamentária - 202118 19.000,00
02030.12.361.1006.1004 - INFORMATIZACAO DAS ESCOLAS PUBLICAS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 300.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 69.720,44540

Total da Ficha Orçamentária - 4     369.720,44
02030.12.361.1006.1008 - CONST.AMP.REFORMA E MANUT.UNID.ESCOL. MUNICIPAIS

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00540
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00540
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 50.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,00540
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 300.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00540
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 300.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 80.000,00540

Total da Ficha Orçamentária - 13    794.000,00
02030.12.361.1006.1014 - AQUIS.TERRENOS  E DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS

4.4.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 50.000,00500
4.4.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 100.000,00540

Total da Ficha Orçamentária - 23    150.000,00
02030.12.361.1006.1103 - CONST.REF.AMPL. DE QUADRAS E GINASIO POLIESPORTIVO

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00540
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00569
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00570
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00571
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00700
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00701
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00540
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00569
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00570
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 150.000,00571
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00700
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00701
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 300.000,00571
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 300.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00540
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00569
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00570
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 500.000,00571
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00700

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

15

15



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 7ESTADO DA PARAÍBA / 36

02030.12.361.1006.1103 - CONST.REF.AMPL. DE QUADRAS E GINASIO POLIESPORTIVO
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 80.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 000001 2.007.000,00
02030.12.361.1006.1104 - CONST. REF.AMPL.DE UNID.ESCOLARES TEMPO INTEGRAL

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00540
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00569
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00570
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00700
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00701
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 300.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00540
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00569
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00570
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 179.520,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 000002 979.520,00
02030.12.361.1006.1702 - CONST. AMPL.E REFORMA DE UNID. ESCOLARES E CRECHES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 300.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00540

Total da Ficha Orçamentária - 114   400.000,00
02030.12.361.1006.2019 - DIST.DE MAT.DIDAT.PEDAG.ALUNOS DO SIST.MUN.ENSINO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 5.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 35.000,00540
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 32.000,00570

Total da Ficha Orçamentária - 219   72.000,00
02030.12.361.1006.2021 - DIST. DE UNIFORME ESCOLAR ALUNOS DO ENS. FUNDAMENT

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 300.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00540
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 5.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00540
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00540

Total da Ficha Orçamentária - 202124 326.000,00
02030.12.361.1006.2023 - REALIZ.FORMACAO CONTINUADA DE PROFIS. DA EDUCACAO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.900,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.300,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.600,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202125 10.300,00
02030.12.361.1006.2914 - MANUTENCAO DO PROG. DE INCENTIVO A LEITURA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 525   3.000,00
02030.12.361.1006.2917 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.100,00550
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 40.000,00550
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 140.000,00550
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00550

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

16

16



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 8ESTADO DA PARAÍBA / 36

Total da Ficha Orçamentária - 202127 186.100,00
02030.12.361.1006.2952 - MANUTENCAO DAS ATIV.ENSINO FUNDAMENTAL-FEB 30%

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 100.000,00540
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 50.000,00540
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 100.000,00540
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 4.000,00540
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00540
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00540
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 640.313,14540
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 400.000,00540
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 258.939,22540
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00540
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00540
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00540
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00540
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.313,14540
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 230.000,00540
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 255.698,83540

Total da Ficha Orçamentária - 202261 2.059.264,33
02030.12.361.1006.2953 - MANUTENCAO DAS ATIV.ENSINO FUNDAMENTAL-FEB 70%

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.200.000,00540
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 8.000.000,00540
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.960.903,38540
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 3.000,00540
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00540

Total da Ficha Orçamentária - 202260 13.165.903,38
02030.12.361.1006.2954 - MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 30% VAAF-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00541
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.000,00541
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00541
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00541
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00541
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 15.000,00541
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 14.000,00541
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00541
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.200,00541
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,00541
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 169.000,00541
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 43.000,00541

Total da Ficha Orçamentária - 202262 273.200,00
02030.12.361.1006.2955 - MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 70% VAAF-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00541
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.500,00541
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00541
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00541

Total da Ficha Orçamentária - 202263 5.500,00
02030.12.361.1006.2956 - MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 70% VAAT-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 225.000,00542
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 355.000,00542

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

17

17



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 9ESTADO DA PARAÍBA / 36

02030.12.361.1006.2956 - MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 70% VAAT-C.UNIAO
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 15.500,00542
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00542

Total da Ficha Orçamentária - 202264 596.500,00
02030.12.361.1006.2957 - MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 30% VAAT-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.000,00542
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.200,00542
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00542
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 900,00542
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.000,00542
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00542
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00542
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.000,00542
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 800,00542
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00542

Total da Ficha Orçamentária - 202265 14.900,00
02030.12.361.1006.2964 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO MDE

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 155.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 50.000,00500
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 2.000,00500
3.3.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00500
3.3.90.08.00.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 1.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 5.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 400.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 580.000,00500
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 5.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 320.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202272 2.527.000,00
02030.12.361.1006.2966 - MANUTENCAO DAS ATIV.ENS.FUND.70% VAAR

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00543
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 3.000,00543
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00543
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.000,00543
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00543

Total da Ficha Orçamentária - 202276 11.000,00
02030.12.361.1006.2967 - MANUTENCAO DAS ATIV.ENS.FUND.30% VAAR

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.000,00543
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.000,00543
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00543
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 21.000,00543
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 40.200,00543
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 32.000,00543
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 53.000,00543
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00543
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.200,00543

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

18

18



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 10ESTADO DA PARAÍBA / 36

02030.12.361.1006.2967 - MANUTENCAO DAS ATIV.ENS.FUND.30% VAAR
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 21.000,00543
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 83.000,00543

Total da Ficha Orçamentária - 202277 259.400,00
02030.12.361.1006.2970 - MANUTENCAO DA SEC.EDUCACAO (AQUIS. DE GAS/BOTIJAO)

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202280 7.000,00
02030.12.361.2006.1007 - AQUIS. DE MOVEIS E EQUIP.PARA UNIDADE DE EDUCACAO

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 51.181,46540

Total da Ficha Orçamentária - 9     71.181,46
02030.12.361.3001.2951 - CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP - FUNDEB

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 20.000,00540
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 25.000,00541
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5.000,00542

Total da Ficha Orçamentária - 202130 50.000,00
02030.12.365.1007.1006 - AQUIS. DE MOVEIS E EQUIP. PARA EDUC. INFANTIL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.000,00540
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00569

Total da Ficha Orçamentária - 7     213.000,00
02030.12.365.1007.2024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00500
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 12.000,00540
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00569
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 10.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 150.000,00540
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 50.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 30.000,00540
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.000,00500
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 8.000,00540
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 30.530,39540
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 180.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 60.000,00540
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 200.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 80.000,00540
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 40.000,00569
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.700,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.800,00540
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00569
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00569

Total da Ficha Orçamentária - 247   1.119.030,39
02030.12.365.1007.2025 - DIST.MATERIAL DIDATICO PEDAGOGICO ALUNOS EDU.INFAN

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 100.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 248   100.000,00
02030.12.365.1007.2026 - DIST. DE UNIFORMES ESCOLARES ALUNOS EDUC. INFANTIL

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 20.000,00500
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 
4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

19

19



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 11ESTADO DA PARAÍBA / 36

Total da Ficha Orçamentária - 249   20.000,00
02030.12.365.1007.2027 - REALIZACAO DE CURSOS CAPACITACAO PROFIS.EDU. INFAN

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 200.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 150.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 140.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 50.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202135 540.000,00
02030.12.365.1007.2958 - MANUTENCAO ATIV.DE EDUC.INFAN-FEB 70% VAAF-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 6.000,00541
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5.000,00541
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 800,00541
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 500,00541

Total da Ficha Orçamentária - 202266 12.300,00
02030.12.365.1007.2959 - MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL -FEB 30% VAAF-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00541
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.500,00541
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 800,00541
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 500,00541
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00541
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 1.000,00541
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00541
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00541
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00541
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.200,00541
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.000,00541
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 800,00541
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00541

Total da Ficha Orçamentária - 202267 15.800,00
02030.12.365.1007.2960 - MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL-FEB 70% VAAT-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00542
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.500,00542
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 800,00542
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 500,00542

Total da Ficha Orçamentária - 202268 4.800,00
02030.12.365.1007.2961 - MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL-FEB 30% VAAT-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00542
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.200,00542
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00542
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 800,00542
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00542
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00542
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.000,00542
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 800,00542
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.000,00542
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,00542
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00542

Total da Ficha Orçamentária - 202269 13.800,00
02030.12.365.1007.2968 - MANUTENCAO DAS ATIV.EDUC.INF..30% VAAR

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00543
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 
4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

20

20



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 12ESTADO DA PARAÍBA / 36

02030.12.365.1007.2968 - MANUTENCAO DAS ATIV.EDUC.INF..30% VAAR
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 3.000,00543
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00543
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00543
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 51.000,00543
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00543
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 32.000,00543
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 31.000,00543
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 22.000,00543

Total da Ficha Orçamentária - 202278 145.000,00
02030.12.365.1007.2969 - MANUTENCAO DAS ATIV.EDUC.INF..70% VAAR

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00543
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.500,00543
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 10.100,00543
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00543

Total da Ficha Orçamentária - 202279 14.600,00
02030.12.366.1005.2907 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUC. JOVENS E ADULTO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00569
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 4.000,00540
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.000,00540
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.000,00569
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00540
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 22.800,00540
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 13.000,00569
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.700,00540
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 11.000,00569
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00540
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 12.000,00569
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.000,00540
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.000,00569
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 700,00540
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.400,00540
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00569

Total da Ficha Orçamentária - 505   86.600,00
02030.12.812.1010.2927 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTO AMADOR

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 6.600,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 30.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 40.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 572   78.100,00
02030.13.392.1008.1010 - AQUIS. DE MOVEIS, EQUIP. E ACERVO BIBLIOTECA MUNIC

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00899

Total da Ficha Orçamentária - 18    27.000,00
02030.13.392.1008.2028 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES BIBLIOTECA MUNICIPAL

3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 10.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00500

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

21

21



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 13ESTADO DA PARAÍBA / 36

02030.13.392.1008.2028 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES BIBLIOTECA MUNICIPAL
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 100.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 50.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 15.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202141 380.000,00
02030.13.392.1009.1011 - AQUISICAO DE INSTRUMENTO PARA BANDA MARCIAL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 19    100.000,00
02030.13.392.1009.2029 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA BANDA MARCIAL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 130.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 260   230.000,00
02030.13.392.1011.2038 - MANUT.REAL. E APOIO AS FEST.CULT.E TRAD.DO MUNICIP

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 295   6.000,00
02030.13.392.1011.2039 - CONCESSAO DE APOIO AS MANIFESTACOES CULTURAIS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 46.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 25.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 50.000,00500
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 1.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 300   152.500,00
02030.13.392.1011.2962 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA LEI ALDIR BLANC

3.3.90.31.00.00 PREMIACOES CULT.ART.CIENT.DESP.E OUTRAS 10.000,00749
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 14.000,00749

Total da Ficha Orçamentária - 202270 24.000,00
02030.27.812.1010.1012 - REFORMA E AMPLIACAO DO ESTADIO MUNICIPAL

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 300.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 22    440.000,00
02030.27.812.1010.1109 - MANUT. E REALIZACOES E APOIO DE TORNEIOS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.31.00.00 PREMIACOES CULT.ART.CIENT.DESP.E OUTRAS 4.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 4.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.400,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.300,00500

Total da Ficha Orçamentária - 109   14.700,00
Total por Orgão    R$ 32.230.720,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

22

22



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 14ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.040-SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02040.10.122.0004.2920 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 3.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00632
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00659
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00632
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00659
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00632
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00659
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00500
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00632
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00659

Total da Ficha Orçamentária - 202151 44.000,00
02040.10.301.1012.1017 - CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DOS POSTO DE SAUDE

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00601
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00621
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00631
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00601
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.000,00621
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00631
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00601
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,00621
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00631
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00601
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00621
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 40.000,00631

Total da Ficha Orçamentária - 28    308.000,00
02040.10.301.1012.1093 - INFORMATIZACAO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 76    20.000,00
02040.10.301.1012.1106 - CONST.REF. AMPL.DE POLOS DA ACADEMIA DE SAÚDE

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00601
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00621

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

23

23



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 15ESTADO DA PARAÍBA / 36

02040.10.301.1012.1106 - CONST.REF. AMPL.DE POLOS DA ACADEMIA DE SAÚDE
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00631
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.000,00601
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.000,00621
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.000,00631
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.000,00601
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00621
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.000,00631
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00601
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00621
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00631

Total da Ficha Orçamentária - 202156 427.000,00
02040.10.301.1012.2014 - MANUT DAS ATIV ATENCAO BASICA A SAUDE - PAB FIXO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 100.000,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 40.000,00600
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.000,00600
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00600
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 5.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 900.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 25.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 300.000,00600
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 1.000,00600
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.500,00600
3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JURIDICAS 1.100,00600
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 120.000,00600
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 209   1.506.600,00
02040.10.301.1012.2017 - REALIZ.CAPACITACAO SERVIDORES EQUIPES SAUDE FAMILI

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 900,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 980,00600

Total da Ficha Orçamentária - 216   4.880,00
02040.10.301.1012.2022 - MANUT DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 18.000,00600
Total da Ficha Orçamentária - 222   18.000,00
02040.10.301.1012.2035 - MANUT. DAS ATIVID. EST. DA SAUDE DA FAMILIA-ESF

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 110.000,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 340.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 40.000,00600
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.000,00600
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.280,00600
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 2.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00600

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

24

24



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 16ESTADO DA PARAÍBA / 36

02040.10.301.1012.2035 - MANUT. DAS ATIVID. EST. DA SAUDE DA FAMILIA-ESF
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 20.000,00600
3.3.90.46.00.00 AUXILIO-ALIMENTACAO 15.000,00500
3.3.90.46.00.00 AUXILIO-ALIMENTACAO 5.000,00600
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 281   620.280,00
02040.10.301.1012.2037 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAUDE BUCAL

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 200.000,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 225.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 10.000,00600
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.000,00600
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00600
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 6.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 30.000,00600
3.3.90.46.00.00 AUXILIO-ALIMENTACAO 1.080,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 292   477.080,00
02040.10.301.1012.2070 - MANUT. ATIVIDADES PROG. AGENTES COMUNITARIOS SAUDE

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 30.000,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 800.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 5.000,00600
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.000,00600
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.200,00600
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00600
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.190,00600

Total da Ficha Orçamentária - 411   845.390,00
02040.10.301.1012.2910 - MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE NA ESCOLA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.800,00600
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 1.200,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.400,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.300,00600

Total da Ficha Orçamentária - 509   5.700,00
02040.10.301.1012.2911 - MANUTENCAO DO PROG ATIVIDADE FISICA NA PRAÇA

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.500,00500
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.800,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.500,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.500,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.200,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 518   13.500,00
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 
4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

25

25



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 17ESTADO DA PARAÍBA / 36

02040.10.301.1012.2923 - MANUT.DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA- NASF
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 100.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 0,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 0,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.200,00600
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00600
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.900,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.480,00600

Total da Ficha Orçamentária - 560   108.080,00
02040.10.301.1012.2924 - MANUTENCAO DO PROGRAMA PREVINE BRASIL

3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.300,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.200,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.300,00600
3.3.90.31.00.00 PREMIACOES CULT.ART.CIENT.DESP.E OUTRAS 2.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00600
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 568   17.800,00
02040.10.301.1012.2932 - PROGRAMA ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 5.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 640   10.000,00
02040.10.301.1012.2963 - MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.000,00602
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.000,00707
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.000,00602
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5.000,00707
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00602
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.000,00707
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 800,00602
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00707
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00602
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00707
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00602
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00707
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00602
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 8.000,00707
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00602
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 700,00707
3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JURIDICAS 2.000,00602
3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JURIDICAS 1.000,00707
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.000,00602
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00707
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00602
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00603
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00707
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00602

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

26

26



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 18ESTADO DA PARAÍBA / 36

02040.10.301.1012.2963 - MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.500,00603
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.000,00707
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,00602
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,00603
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.300,00707
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00602
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00603
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12.000,00707

Total da Ficha Orçamentária - 202271 83.300,00
02040.10.301.1013.1105 - CONSTRUCAO E IMPLANTACAO DO CAPS

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00601
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00601
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00601
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 30.000,00601
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00601

Total da Ficha Orçamentária - 000003 130.000,00
02040.10.301.1013.1719 - CONSTRUCAO E IMPLANTACAO DO PROGRAMA AMENT

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 202282 100.000,00
02040.10.301.1013.2093 - IMPLANTACAO E MANUT. DO PROG. MELHOR EM CASA

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 10.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 000004 26.000,00
02040.10.301.1013.2913 - MANUTENCAO DE ESPECIALIDADES CLINICAS

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.100,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.100,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.250,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.390,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 524   6.840,00
02040.10.301.1014.1032 - AQUIS. DE VEICULO PARA SEC. DE SAUDE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00601
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00621
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 300.000,00632
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00749

Total da Ficha Orçamentária - 202169 425.000,00
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 
4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

27

27



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 19ESTADO DA PARAÍBA / 36

02040.10.301.1014.1081 - AQUIS.E DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS
4.4.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 50.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 70    50.000,00
02040.10.301.1014.1099 - AQUISICAO DE ODONTOMOVEL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 65.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 60.000,00631

Total da Ficha Orçamentária - 79    125.000,00
02040.10.301.2007.1041 - AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIP. PARA SEC. DE SAUDE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 41    50.000,00
02040.10.301.2007.2042 - MANUT DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.625.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.000.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 900.000,00500
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 2.000,00500
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 15.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 900.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 6.000,00500
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 350.000,00500
3.3.90.38.00.00 ARRENDAMENTO MERCANTIL 1.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 800.000,00500
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ 4.000,00500
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 2.000,00500
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 2.000,00600
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 80.000,00500
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 2.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 280.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 344   6.979.000,00
02040.10.302.1013.1019 - AQUIS.MOVEIS E EQUIP.HOSP.E MATERN.MARIA HERMINIA

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00631

Total da Ficha Orçamentária - 32    70.000,00
02040.10.302.1013.1706 - REFORMA E AMPLIACAO DO HOSPITAL MUNICIPAL

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 80.000,00631
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00631

Total da Ficha Orçamentária - 119   230.000,00
02040.10.302.1013.2031 - MANUT. ATIV.HOSP.E MATERN. MARIA HERMINIA SILVEIRA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00632
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00659
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 50.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00632
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00659
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00500

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

28

28



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 20ESTADO DA PARAÍBA / 36

02040.10.302.1013.2031 - MANUT. ATIV.HOSP.E MATERN. MARIA HERMINIA SILVEIRA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 300.000,00632
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00659
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00632
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00659

Total da Ficha Orçamentária - 202177 480.000,00
02040.10.302.1013.2943 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CEO

3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 150.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.200,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00600
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 686   163.200,00
02040.10.302.1013.2945 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 120.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 7.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00621
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00621
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 15.000,00621
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00600
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00621
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00621

Total da Ficha Orçamentária - 702   237.000,00
02040.10.302.1013.2946 - TETO MUNIC MEDIA E ALTA COMP.AMB HOSP - MAC

3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 560.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 15.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 50.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 709   691.000,00
02040.10.302.1013.2947 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATEND.PSICOSOCIAL- CAPS

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 800,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.200,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.200,00600

Total da Ficha Orçamentária - 716   8.200,00
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 
4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

29

29



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 21ESTADO DA PARAÍBA / 36

02040.10.303.1013.1018 - AQUIS. EQUIP.E MOVEIS P/ POSTOS E UNIDADE DE SAUDE
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00601

Total da Ficha Orçamentária - 30    60.000,00
02040.10.304.1012.2071 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE VIGILANCIA SANITARIA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.200,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.200,00600

Total da Ficha Orçamentária - 415   7.400,00
02040.10.304.1015.1712 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS P/ REDE FRIO (IMUNIZAÇÃO

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.400,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00601

Total da Ficha Orçamentária - 126   4.400,00
02040.10.305.1015.1037 - AQUIS.EQUIP.E UTENS.PROG. DE VIGILANCIA AMBIENTAL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00601
Total da Ficha Orçamentária - 38    2.000,00
02040.10.305.1015.2041 - MANUT. ATIV DA VIG EPIDEMIOLÓGIA E AMBIENTAL

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 70.000,00600
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00604
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 145.000,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5.000,00604
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.000,00600
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00600
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00600
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 326   253.000,00
Total por Orgão    R$ 14.607.650,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

30

30



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 22ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.050-SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02050.08.241.0032.2949 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

3.3.50.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 2.280,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.200,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.200,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.200,00500

Total da Ficha Orçamentária - 729   5.880,00
02050.08.241.1020.2929 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SCFV

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00660
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 40.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 28.000,00660
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.400,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 8.000,00660
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00660
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.000,00660

Total da Ficha Orçamentária - 617   120.400,00
02050.08.242.1024.1046 - AQUIS. EQUIP. PARA ATENCAO AS PESSOAS ESPECIAIS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00660

Total da Ficha Orçamentária - 43    9.000,00
02050.08.242.1024.2051 - MANUT. ATIV.DE ATENCAO AS PESSOAS ESPECIAIS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 1.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 358   5.500,00
02050.08.243.0032.2941 - MANUT.ATIV.DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESC

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.500,00669
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.000,00669
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.300,00669
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.300,00669
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00669
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.200,00669
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.300,00669

Total da Ficha Orçamentária - 674   13.600,00
02050.08.243.2008.2940 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 170.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.500,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 10.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 25.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 10.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 667   227.500,00
02050.08.244.0032.2921 - MANUTENÇÃO DA REDE DE ATIV.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00500
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 
4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

31

31



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 23ESTADO DA PARAÍBA / 36

02050.08.244.0032.2921 - MANUTENÇÃO DA REDE DE ATIV.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00660
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00665
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.500,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 30.000,00660
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 4.000,00665
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.600,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00660
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00665
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.200,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.200,00660
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00660
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00665

Total da Ficha Orçamentária - 202194 70.000,00
02050.08.244.0032.2931 - MANTER ATIVIDADES DO IGD

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.000,00660
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 540,00660
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00660
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00660
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 6.410,00660
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 800,00660
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00660

Total da Ficha Orçamentária - 638   27.250,00
02050.08.244.1017.2101 - MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00500
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 70.000,00660
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 5.000,00660
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00660
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00660
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00660
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00660

Total da Ficha Orçamentária - 000018 116.000,00
02050.08.244.1017.2971 - MANUT.DO FUNDO MUNIC.DOS DIR.DA CRIANCA E ADOL.FIA

3.3.40.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 1.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 2.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00500
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00500
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ 2.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

32

32



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 24ESTADO DA PARAÍBA / 36

Total da Ficha Orçamentária - 202281 19.000,00
02050.08.244.1018.1047 - AQUIS.MOVEIS E EQUIP.CENTRO REFERENC. ASSIT.SOCIAL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.500,00500
Total da Ficha Orçamentária - 44    2.500,00
02050.08.244.1018.2052 - MANUT. ATIV. CENTRO REFERENCIA ASSIST. SOCIAL-CRAS

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 30.000,00500
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,00660
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.000,00660
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00660
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 40.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 15.000,00660
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 10.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 15.000,00660
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 14.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.500,00660
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00660

Total da Ficha Orçamentária - 371   220.500,00
02050.08.244.1018.2081 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIV. DDO AUXILIO BRASIL

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00500
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 65.000,00660
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.850,00660
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 10.000,00660
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00660
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 1.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 1.200,00660
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 20.000,00660
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 8.000,00660
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 2.000,00500
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 1.200,00660
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 800,00660
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00660

Total da Ficha Orçamentária - 468   162.050,00
02050.08.244.1021.2048 - DIST. DE CESTAS BASICAS PARA FAMILIAS CARENTES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00660
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 10.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 4.000,00660

Total da Ficha Orçamentária - 353   16.000,00
02050.08.244.1021.2050 - DISTRIBUICAO DE CESTAS E PEIXE DA SEMANA SANTA

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00660
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00500

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

33

33



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 25ESTADO DA PARAÍBA / 36

Total da Ficha Orçamentária - 355   4.000,00
02050.08.244.1021.2094 - IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO PROGRAMA SOPAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 7.080,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 10.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 000006 40.080,00
02050.08.244.1021.2095 - MANUTENCAO DO CENTRO DE DIST. DE ALIMENTOS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 4.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 000007 14.000,00
02050.08.244.1023.2056 - APOIO EMERGENCIAL PARA FAMILIAS DESABRIGADAS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 8.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 375   12.000,00
02050.08.244.1024.1083 - AQUIS. E SAPROPRIACAO DE IMOVEIS

4.4.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 5.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 71    5.000,00
02050.08.244.1024.2043 - MANUT.ATIV.APOIO VITIMAS VIOLENCIA E EXPLOR.SEXUAL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202203 4.000,00
02050.08.244.1024.2044 - MANUT. DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS SOCIAIS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.500,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 349   4.500,00
02050.08.244.1024.2058 - MANUT. ATIV. DE APOIO A GESTANTES E NUTRIZES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00500
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 1.600,00500

Total da Ficha Orçamentária - 378   4.600,00
02050.08.244.1024.2077 - DISTRIBUICAO DE ATAUDES

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 4.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 443   4.000,00
02050.08.244.1024.2078 - CONCESSAO APOIO FINANCEIRO EVENT. PESSOAS CARENTES

3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 400.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 444   400.000,00
02050.08.244.2008.1058 - AQUIS. MOVEIS E EQUIP. PARA SEC. DE ACAO SOCIAL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 55    5.000,00
02050.08.244.2008.2040 - MANUT. ATIVIDADES DA SEC. DE ACAO SOCIAL

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 70.000,00500
3.1.90.05.00.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 500,00500

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

34

34



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 26ESTADO DA PARAÍBA / 36

02050.08.244.2008.2040 - MANUT. ATIVIDADES DA SEC. DE ACAO SOCIAL
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 286.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.300,00500
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.200,00500
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 760,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 2.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00660
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00661
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 5.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00661
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 50.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00661
3.3.90.38.00.00 ARRENDAMENTO MERCANTIL 650,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 70.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00661
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 8.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00500
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.000,00500
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 3.000,00661
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00661

Total da Ficha Orçamentária - 202209 565.410,00
02050.08.334.1022.2053 - MANUT. ATIV.APOIO ARTESAOS RESIDENTES NO MUNICIPIO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 373   2.000,00
02050.08.334.1022.2076 - REALIZ. CAPACIT.PROFISSIONALIZ.PEQ.EMPREENDEDORES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 442   4.500,00
02050.16.482.1023.1052 - CONSTRUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 1.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 2.200,00669

Total da Ficha Orçamentária - 46    3.200,00
02050.16.482.1023.1054 - AQUIS.TERRENOS IMPLANTACAO DE PROJ. HABITACIONAIS

4.5.90.61.00.00 AQUISICOES DE IMOVEIS 2.500,00500
Total da Ficha Orçamentária - 47    2.500,00
02050.16.482.1023.1055 - MELHORIA E REFORMA DE UNIDADE HABITACIONAIS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.800,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 50    11.800,00
02050.16.482.1023.1056 - RECONSTRUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 2.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 51    2.000,00
Total por Orgão    R$ 2.103.770,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

35

35



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 27ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.060-SE.DE IND.COM.COMPRAS E TRANSPORTES

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02060.11.122.2012.2950 - MANUT. DAS ATIV. DE SEC. DE IND.COM COMPRAS E TRAN

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 30.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 10.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202218 84.000,00
02060.11.333.2012.1102 - PROMOÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.300,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 94    5.800,00
Total por Orgão    R$ 89.800,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

36

36



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 28ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.070-SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02070.17.512.1028.2097 - MANUT. DE ABASTECIMENTO P/ CARRO PIPA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00700
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00701
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00700
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00701
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00700
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 4.600,00702
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00700
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 000008 39.600,00
02070.17.544.2010.2098 - MANUT. E LIMPEZA DE RESERVATORIOS DE AGUA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 000009 16.000,00
02070.18.541.1031.2067 - IMPLANTACAO DE PROJETO DE ARBORIZACAO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.800,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 398   5.800,00
02070.18.541.1031.2069 - PROMOCAO ACOES SOCIO-EDUCATIVAS PRESERV.MEIO AMBIE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 402   5.500,00
02070.18.543.1031.2068 - PROJETO DE REFLORESTAMENTO DAS MARGENS DOS RIACHOS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.400,00500

Total da Ficha Orçamentária - 400   6.400,00
02070.20.122.2010.1065 - AQUIS.MOVEIS EQUIP.SEC.AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 63    6.000,00
02070.20.122.2010.2066 - MANUT. ATIV. ADM.DA SEC. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 15.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 140.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.600,00500
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.600,00500
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 500,00500
3.3.50.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 1.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 5.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 180.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 3.000,00500

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

37

37



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 29ESTADO DA PARAÍBA / 36

02070.20.122.2010.2066 - MANUT. ATIV. ADM.DA SEC. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 40.000,00500
3.3.90.38.00.00 ARRENDAMENTO MERCANTIL 800,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 400.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 10.000,00749
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 2.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 800,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.500,00749
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 30.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202226 837.800,00
02070.20.543.2010.1117 - CONSTRUCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00700
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00701
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 60.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00701
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00700
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.460,00701

Total da Ficha Orçamentária - 000010 89.460,00
02070.20.606.1029.1062 - AQUIS. DE MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11.000,00700

Total da Ficha Orçamentária - 62    13.000,00
02070.20.606.1030.2064 - APOIO ASSOCIACOES DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00500
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 2.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 380   4.000,00
02070.20.608.1030.1716 - IMPLANTAÇÃO DE BANCOS DE SEMENTES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 127   3.000,00
02070.20.608.1030.1717 - DESENVOLVER A PSICULTURA E AQUICULTURA NO MUNICIPI

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00700
3.3.90.35.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 800,00700
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 200,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 2.180,00700
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00700

Total da Ficha Orçamentária - 132   6.180,00
02070.20.608.1030.2933 - REALIZACAO E MANUT. DE FEIRAS LIVRES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.200,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 643   6.700,00
02070.20.608.1030.2934 - MANUTENÇÃO DA ADESÃO AO SEGURO SAFRA

3.3.70.41.00.00 CONTRIBUICAO 20.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 20.000,00500

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

38

38



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 30ESTADO DA PARAÍBA / 36

02070.20.608.1030.2934 - MANUTENÇÃO DA ADESÃO AO SEGURO SAFRA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00749

Total da Ficha Orçamentária - 646   45.000,00
02070.20.608.1030.2935 - REALIZAÇÃO CAPAC.TECNICAS PROD.PEQUENOS PRODUTORES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.200,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 649   7.700,00
02070.20.608.1030.2936 - DISTRIBUIÇÃO DEFENSIVOS E SEMENTES AGRICOLAS

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 3.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 650   3.000,00
02070.20.608.1030.2937 - ASSISTENCIA TECNICA PEQUENOS PRODUTORES RURAIS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 651   3.000,00
02070.20.608.1030.2938 - DISTRIBUIÇÃO DE HORAS MAQUINAS PARA CORTE DA TERRA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 30.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 652   30.000,00
02070.20.608.1030.2939 - DESENVOLV DA AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE MOGEIRO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00700
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 3.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00700
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00700
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00700

Total da Ficha Orçamentária - 660   18.500,00
Total por Orgão    R$ 1.146.640,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

39

39



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 31ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.080-SEC.DE INDUST. COMERCIO E INFRA ESTRUTURA

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02080.15.451.0003.1111 - CONSTRUÇÃO DE PONTES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 81.800,00500
Total da Ficha Orçamentária - 112   81.800,00
02080.15.451.1025.2099 - MANUTENCAO DE FEIRAS LIVRES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 10.000,00500
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 000012 37.000,00
02080.15.451.1026.1074 - CONST. REF. AMPL. DE PRACAS PUBLICAS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 30.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 25.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 66    75.000,00
02080.15.451.1026.1084 - CONST. AMP E REFORMAR CEMITERIO PUBLICO

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 202240 250.000,00
02080.15.451.1026.1085 - RECUPERACAO E REFORMA DOS PREDIOS PUBLICOS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 73    20.000,00
02080.15.451.1026.1086 - AQUIS.E DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS

4.4.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 200.000,00500
4.4.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 100.000,00700
4.4.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 100.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 202242 400.000,00
02080.15.451.1026.1114 - AQUISICAO DE VEICULOS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00700
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 000011 30.000,00
02080.15.451.1027.1089 - CONSTRUCAO E REFORMA DE GALERIA PLUVIAIS E BUEIROS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 75    10.000,00
02080.15.451.1027.1108 - CONST. E RECUP. DE CALÇ. MEIO FIO E LINHA D AGUA

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 202244 300.000,00
02080.15.451.1029.1110 - CONSTRUÇÃO DE MATA BURROSE PASSAGENS MOLHADAS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 6.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 5.000,00700

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

40

40



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 32ESTADO DA PARAÍBA / 36

Total da Ficha Orçamentária - 111   11.000,00
02080.15.452.1025.1057 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PATRULHAS MECANIZADAS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,00700
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 54    900.000,00
02080.15.452.1025.2075 - MANUT. ATIV. COLETA SELETIVA DE RESIDUOS SOLIDOS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 439   15.000,00
02080.15.452.1025.2079 - MANUTENCAO ATIVIDADES SERVICO DE LIMPEZA URBANA

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 26.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 24.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 447   80.000,00
02080.15.452.2009.2073 - MANUTENCAO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 980.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.240.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 50.000,00500
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 2.000,00500
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.500,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 8.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 700.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 356.190,39750
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 6.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 500.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00749
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 505.000,00750
3.3.90.38.00.00 ARRENDAMENTO MERCANTIL 760,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 870.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00749
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 490.000,00750
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ 3.000,00500
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 1.500,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 6.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 200.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00749
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 3.650,00500
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 10.000,00750

Total da Ficha Orçamentária - 202249 5.946.600,39
02080.15.482.1025.1112 - CONST. AMPL.MELHORIAS DE UNIDADES HABITACIONAIS

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00700
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00701
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 15.000,00700
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00701
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00700

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

41

41



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 33ESTADO DA PARAÍBA / 36

02080.15.482.1025.1112 - CONST. AMPL.MELHORIAS DE UNIDADES HABITACIONAIS
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,00701
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 000013 72.000,00
02080.15.544.1026.1078 - CONSTRUCAO DE CISTERNAS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 15.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 40.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 69    105.000,00
02080.15.605.0009.1720 - CONST.REF.AMPL.DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DA ÁGUA

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 136   60.000,00
02080.15.782.1029.1113 - RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 700.000,00750
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 100.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 500.000,00750
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 700.000,00750
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 300.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 3.148.809,61750
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.500.000,00750

Total da Ficha Orçamentária - 000014 8.648.809,61
02080.15.782.1029.2100 - MANUTENCAO DOS RECURSOS DA CIDE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00750
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00750
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 10.000,00750
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00750

Total da Ficha Orçamentária - 000017 35.000,00
02080.17.512.1016.1039 - CONSTRUCAO DE MODULOS SANTARIOS DOMICILIARES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 115.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00700

Total da Ficha Orçamentária - 40    125.000,00
02080.17.512.1016.1059 - CONSTRUÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 115.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00700

Total da Ficha Orçamentária - 57    185.000,00
02080.17.512.1016.1703 - CONST.REF. AMPL. DE SANEAMENTO E DRENAGEM

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 183.510,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 60.000,00700

Total da Ficha Orçamentária - 116   243.510,00
02080.23.608.1025.1718 - CONSTRUÇÃO DE MATADOURO PUBLICO

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 16.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 45.000,00700

Total da Ficha Orçamentária - 134   61.000,00
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 
4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

42

42



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 34ESTADO DA PARAÍBA / 36

02080.25.751.1025.2072 - AQUIS.MATERIAS ELETRICOS MANUT.ILUMINACAO PUBLICA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 70.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.163,48500

Total da Ficha Orçamentária - 417   71.163,48
02080.25.752.1025.1115 - CONST.ESTENSAO E MANUT. DA REDE ELETRICA

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 20.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 000015 120.000,00
Total por Orgão    R$ 17.882.883,48

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

43

43



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 35ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.140-SECRETARIA DE FINANCAS

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02140.04.123.0004.1116 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 000016 25.000,00
02140.04.123.0004.2088 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 200.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 5.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 20.000,00749
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 2.000,00500
3.3.50.41.00.00 CONTRIBUICOES 2.000,00500
3.3.50.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 2.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 2.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00500
3.3.90.35.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 100.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00500
3.3.90.38.00.00 ARRENDAMENTO MERCANTIL 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 30.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.400,00749
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ 2.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.000,00500
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202257 409.400,00
02140.04.123.2003.1708 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PMAT

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.836,52500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.800,00700
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500,00701

Total da Ficha Orçamentária - 122   8.136,52
Total por Orgão    R$ 442.536,52

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

44

44



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 36ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.990-RESERVA DE CONTINGENCIA

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02990.99.999.9999.2999 - RESERVA DE CONTINGENCIA

9.9.99.99.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 757.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 739   757.000,00
Total por Orgão    R$ 757.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 30D3.72F2.1EAC.7E14.14AD.4DA2.9E3C.0E18. 

4) Demonstrativo da Compatibilidade da Program... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

45

45



     

BOLETIM OFICIAL 
MUNICÍPIO  DE  MOGEIRO 

ANO XLVI - Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 – MOGEIRO n° 3.889 – 28 de 
dezembro de 2022. 

 

PODER EXECUTIVO 
 

                          

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 
 
 
 
 
LEI nº 384/2022 

 De 5 de dezembro de 2022. 

 
  

Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município para o  
Exercício de 2023 e dá outras providências. 
 
 

 
 

ANTONIO JOSÉ FERREIRA, Prefeito do Município de Mogeiro, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e 

eu sanciono a seguinte Lei: 

 

Art. 1º Esta lei estima a receita e fixa a despesa do Município de Mogeiro, relativas ao exercício financeiro de 2023, constituindo-se de: 

I – O Orçamento Fiscal referente aos poderes do Município, seus fundos, órgãos a ela vinculados, da administração direta e indireta. 

II – O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades  e órgãos a ela vinculados, da administração direta e indireta, bem como seus fundos. 

 

Art. 2º A Receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras fontes de Receita da legislação em vigor, conforme desdobramento seguinte: 

 

RECEITAS 

Em R$ 1,00 

Especificação  

Valor (a) 

Deduções das Receitas 

Correntes (b) 

 

Total (a-b) 

 

1 

  

RECEITAS CORRENTES 

 

 

57.594.000,00 

 

5.101.000,00 

 

52.493.000,00 

 1.1 Receitas do Tesouro 57.594.000,00 5.101.000,00 52.493.000,00 

  Receita Tributária 1.643.500,00  1.643.500,00 

  Receita Patrimonial 532.090,00  532.090,00 

  Transferências Correntes 55.258.410,00 5.101.000,00 50.157.410,00 

  Outras Receitas Correntes 160.000,00  160.000,00 

2   

RECEITAS DE CAPITAL 

 

23.207.000,00 

  

23.207.000,00 

 2.1 Receitas do Tesouro 23.207.000,00  23.207.000,00 

  Operações de Créditos 700.000,00  700.000,00 

  Alienações de Bens 800.000,00  800.000,00 

  Transferências de Capital 21.707.000,00  21.707.000,00 

   

TOTAL (1+2) 

 

80.801.000,00 

 

5.101.000,00 

 

75.700.000,00 

 

 

Art. 3º A Despesa será realizada de modo a atender aos encargos do Município, com a manutenção dos serviços Públicos, Transferências e Despesas de Capital, de acordo com o 

desdobramento abaixo: 

 

DESPESAS 

Em R$ 1,00 

A DESPESAS POR ÓRGÃOS 

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: CB2D.50C7.D486.DABC.429F.8C47.A91E.6221. 
1) Texto da Lei. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

2

2



     

BOLETIM OFICIAL 
MUNICÍPIO  DE  MOGEIRO 

ANO XLVI - Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 – MOGEIRO n° 3.889 – 28 de 
dezembro de 2022. 

 

PODER EXECUTIVO 
 

                          

 Poder Legislativo 1.497.000,00 

    Câmara Municipal 1.497.000,00 

 Poder Executivo 74.203.000,00 

    Gabinete do Prefeito 661.000,00 

    Secretaria Mun. De Administração e Planejamento 4.281.000,00 

    Secretaria Mun. De Educação, Cult. Esp. Lazer e Turismo 32.230.720,00 

    Secretaria mun. De Saúde/FMS 14.607.650,00 

    Secretaria Ação Social / FMAS 2.103.770,00 

    Secretaria Mun.de Ind. Com. Compras e Transportes 89.800,00 

    Secretaria Mun. De Agric. Meio Amb. Pesca e Pecuária 1.146.640,00 

    Secretaria Mun. De ind. Com. e Infraestrutura 17.882.883,48 

    Secretaria Mun. De Finanças 442.536,52 

    Reserva de Contigência 757.000,00 

 TOTAL 75.700.000,00 

 

B DESPESAS POR FUNÇÕES  

 Poder Legislativo 1.497.000,00 

    Câmara Municipal 1.497.000,00 

 Poder Executivo 74.203.000,00 

    Administração 3.919.536,52 

    Assistência Social 2.084.270,00 

    Previdência Social 250.000,00 

    Saúde 14.607.650,00 

    Trabalho 394.800,00 

    Educação 30.856.520,00 

    Cultura 919.500,00 

    Urbanismo 17.077.210,00 

    Habitação 19.500,00 

    Saneamento 609.110,00 

    Gestão Ambiental 17.700,00 

    Agricultura 1.073.340,00 

    Comércio e Serviços 61.000,00 

    Energia 191.163,48 

    Desporto e Lazer  454.700,00 

    Encargos Especiais 910.000,00 

    Reserva de Contigência 757.000,00 

 TOTAL 75.700.000,00 

 

I – As despesas com serviços públicos de saúde estão obedecendo ao mínimo exigido de 15% (quinze por cento), conforme estabelecido no art. 198, § 3º, I, da Constituição Federal e 

com o art. 7º da Lei Complementar nº 141/2012 de 13 de janeiro de 2012. (Vide anexo do Índice de Aplicação na saúde); 

II – No que se refere ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), estão atendendo ao estabelecido 

no art. 60 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias – ADCT e aos preceitos da Lei nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020. (Vide anexo Consolidado de Educação FUNDEB); 

III – As despesas com Manutenção e Desenvolvimento do ensino – MDE, atendem ao que disciplina o art. 212 da CF e a Lei nº 14.113/2020, com aplicação mínima de 25% (vinte e 

cinco por cento) das receitas de impostos e transferências. (Vide anexo Índice de Educação MDE); 

 

IV -   A despesa com pessoal está atendendo ao limite máximo de 60% (sessenta por cento), conforme estabelecido no art. 19 da lei Complementar nº 101/2000. (Vide anexo 

Consolidado de Pessoal). 

 

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: CB2D.50C7.D486.DABC.429F.8C47.A91E.6221. 
1) Texto da Lei. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

3

3



     

BOLETIM OFICIAL 
MUNICÍPIO  DE  MOGEIRO 

ANO XLVI - Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 – MOGEIRO n° 3.889 – 28 de 
dezembro de 2022. 

 

PODER EXECUTIVO 
 

                          

Art. 4º De acordo com o artigo 165, parágrafo 8º, da Constituição da República Federativa do Brasil, nos termos dos artigos 7º e 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de n1964 

e da Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000, fica o Poder Executivo, dentro do montante estabelecido em seus respectivos orçamentos, autorizado a: 

I – Contratar mediante as garantias Operações de Crédito por antecipação de Receita até o valor, que não ultrapasse o montante das despesas de Capital fixadas, no texto da 

presente Lei, conforme estabelecido na Resolução de nº 43, de 2001 e na Seção IV da Lei Complementar nº 101/2000, de 4 de maio de 2000. 

II – Abrir créditos suplementares até 50% (cinquenta por cento) do total da despesa autorizada. 

 

Art. 5º Para atender aos créditos suplementares de que trata o inciso II do artigo 4º, fica o Poder Executivo autorizado a utilizar: 

I – “Superávit” Financeiro que vier a ser apurado no Balanço Patrimonial de 2022; 

II –Anulação parcial ou total de dotações orçamentárias ou créditos adicionais autorizados em lei; 

III – Excesso de arrecadação apurado na forma dos parágrafos 3º e 4º do artigo 43 da lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; e 

IV – O produto de Operações de Crédito autorizadas na forma prevista no artigo 43, parágrafo 1º, inciso IV, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964. 

V – Anular parcial ou totalmente dotações de créditos especiais e ou extraordinários, quando os mesmos tiverem saldo que não forem mais utilizados. 

 

Art. 6º A transferência de recursos para o custeio de despesas de outros Entes da Federação somente poderá ocorrer em situações que envolvam claramente o atendimento de 

interesses do Município, atendidos os dispositivos constantes do art. 62 da Lei Complementar nº 101 de 4 de maio de 2000. 

 

Art. 7º As alterações no PPA e na LDO previstas nesta Lei até o nível de Ação/Programa, inclusive criação de novas Ações e Programas estarão automaticamente incorporadas ao 

PPA 2022-2025. 

 

Art. 8º As despesas empenhadas e não pagas até o final do exercício de 2023 serão inscritas em restos a pagar e terão validade até 31 de dezembro do ano subsequente, inclusive 

para efeito de comprovação dos limites constitucionais da aplicação de recursos nas áreas da educação e da saúde. 

 

Art. 9º O orçamento fiscal do município de Mogeiro para o exercício de 2023 foi elaborado e será executado nos termos da Lei Complementar nº 101, de 4 maio de 2000 (Lei de 

Responsabilidade Fiscal) e pelas Portarias editadas pelo Governo Federal e nos termos constantes na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.   

 

Art. 10 Esta Lei entrará em vigor a partir de 1º de janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Mogeiro, 5 de dezembro de 2022. 

 

Antonio José Ferreira 

Prefeito Constitucional 
 
 

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: CB2D.50C7.D486.DABC.429F.8C47.A91E.6221. 
1) Texto da Lei. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

4

4



Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: C543.7532.F507.05F7.2CAF.9FC8.88B6.49CF. 
3) Comprovante de Realização de Audiência Pública. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

8

8



Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: C543.7532.F507.05F7.2CAF.9FC8.88B6.49CF. 
3) Comprovante de Realização de Audiência Pública. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

9

9



PNEFEITURA

DE M(}GEIR(}

oÍício n"@1( 12022

Do:
A:
Assunto:

Gabinete do PreÍeito
Câmara Municipal de Vereadores
Encaminhamento Íaz

concretização de todos os nossos ob
Sem mais outros

aproveitamos à oportunidade re

Atenciosame

Em,31 de Agosto de 2022

l, possibilitando desta Íorma, a

apresentassem para o momento,
nossa estima e elevado apreço.

Senhor Presidente

Temos a honra de encaminhar a elevada apreciaçáo dos dignos Pares
desse Egrégio Poder, Projeto de Lei do Orçamento Programa deste município, para o
exercício Íinanceiro de 2023.

A receita estimada e a despesa Íixada totalizaram igualmente, o valor de
R$ 75.700.000,00 (setenta e cinco milhões e setecentos reais), encontra-se incorporado o
valor do Orçamento do Poder Legislativo, cuja apresentaçâo pôÍ parte de Vossa
Excelência, atingiu o montante de R$ 1.497.000,00 (hum milhâo quatrocenlos e noventa e
sete mil reais), devidamente distribuído pelos elementos da despesa Íixada, o orçamento
para gerir apenas as atividades do Poder Executivo, alcançou o valor de R$
74.203.000,00 (setenta e quaÍo milhões duzentos e três mil reais).

Diante a instabilidade da economia nacional, com reÍlexos negativos
sobre os recolhimentos dos lmpostos de Renda/lmportação e Exportação, agregados que
constituem o Fundo de Participação dos Municípios, principal Íonte de recursos que
alimenta a receita deste município, leva-nos a supor, que iremos ter dificuldades em
cumprir em sua totalidade todos os projetos previstos para a realização durante o
exercício. Todavia, com nossa atuaçáo perante os parlamentares com interesses políticos
neste município, cremos que obteremos recursos linanceiros suÍicientes, através de
Convênios, com órgãos da alçada Íede êstadua

ue se
testos

tTo
IRA

RECEBIDO
EM o9 7 nq 7 _b.u.

Nlo

o
u

ando

PON ÁvEL
llustríssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
MOGETBO . PARAíBA

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: C6DF.D77D.2985.BB36.6601.EFF7.D06B.AE76. 
2) Mensagem de Encaminhamento ao Poder Legislativo. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

5

5



PREFEITURA

DEM(}GEIRO

MENSAGEM

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A proposta de Lei Orçamentária Anual compreende todas as
receitas e despesas do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Município,
incluindo suas Autarquias, Fundações e Fundos.

O Projeto de Lei Orçamentária que ora encaminhamos Íoi
elaborado a partir do esÍorço do Executivo municipal de fortalecer o processo de
planejamento das ações governamentais, corrigindo o histórico Íluxo do processo
orçamentário que tinha como Íim a elaboração da peça orçamêntária em detrimento
dos outros dois instrumentos do planejamento estralégico do setor público - o Plano
Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias, preceituados desde 1988 na
Constituiçáo Federal. O a.juste desse processo permitirá compatibilizar o uso mais
eÍiciente de recursos públicos, no cumprimento de metas previamente estabelecidas,
na constante vigilância do equilíbrio das contas públicas.

A Receita e a Despesa previstas no Projeto em questão, ambas
no valor de R$ 75.700.000,00 (setenta e cinco milhÕes e setecentos reais), foram
calculadas com base nas seguintes variáveis macroeconômicas:

1 - previsâo do crescimento real do Produto lnterno Bruto brasilei
2- inÍlação mensurada pelo IPCA do IBGE ;

3- taxa dê câmbio médio (R$/US$); e
4- taxa de juros SELIC;

Como bem sabem Vossas Excelências, as demandas de uma
cidade em desenvolvimento como a nossa são bem maiores do que as receitas
disponíveis aos municípios, se consideraÍmos que a estrutura tributáÍia vigente
desde 1988 privilegia a Uniáo e os Estados na distribuiçáo dos recursos. O desaÍio
constante que se coloca à gestáo do município é não só dar cumprimento a novas
obrigações constitucionais, sêm as contrapartidas Íinanceiras equivalentes, mas
colocar o desenvolvimento urbano na pauta de nossa gêstáo.

Encaminho à apreciaçáo de Vossas Excelências e à superior
deliberaçáo do Plenário dessa Augusta Casa Leglslativa, o Projêto de Lei que
"Estima a Receita e Íixa a Despesa do MunicÍpio para o Exercício Financeiro de
2023", em cumprimenlo ao disposto na Constituição Federal, no art. í65, § 5e, e no
art. 35, § 20, inciso lll, do Ato das Disposiçoes Constitucionais Transitórias (ADCT).

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: C6DF.D77D.2985.BB36.6601.EFF7.D06B.AE76. 
2) Mensagem de Encaminhamento ao Poder Legislativo. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

6

6



PREFEITURA

DE MOGEIRO

Em razão disso, como Vossas Excelências perceberão ao
analisar a proposta orçamentária de 2023, o Poder Executivo atuará de forma mais
agressiva na captação dos seguintes recursos: convênios com os Governos Federal
e Estadual, operaçÕes de créditos junto às instituições Íederais e na contratação de
parcerias com empresas que desejarem financiar empreendimentos públicos
específicos.

A PreÍeitura pretende dar continuidade ao investimento público
de porte, sobretudo voltados para a questão da mobilidade urbana, de sanêamento
e de inÍra-estrutura, ciente de q
de investimentos para Mogeiro.

urbana é um fator decisivo na atração

EIBA

uea

M

FEITO

22.sto de,3

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: C6DF.D77D.2985.BB36.6601.EFF7.D06B.AE76. 
2) Mensagem de Encaminhamento ao Poder Legislativo. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

7

7



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO I - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 2

R   E   C   E    I   T   A  
Titulos R$ R$ Titulos R$ R$

D   E   S   P   E   S   A

RECEITAS CORRENTES 57.594.000,00 DESPESAS CORRENTES 51.736.000,00
    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS 1.643.500,00     PESSOAL E ENCARGO SOCIAL 29.475.933,38
    CONTRIBUIÇÕES     JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 10.000,00
    RECEITAS PATRIMONIAL 532.090,00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 22.250.066,62
    RECEITAS AGROPECUARIA     
    TRANSFERENCIA INDUSTRIAIS     
    RECEITAS DE SERVICOS     
    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 55.258.410,00     
    OUTRAS RECEITAS CORRENTES 160.000,00     
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS     
    RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS     
    OUTRAS RECEITAS CORRENTES     
RECEITAS DE DEDUÇÃO -5.101.000,00     
TOTAL DA RECEITA CORRENTE
TOTAL

 52.493.000,00
 52.493.000,00

TOTAL DA DESPESA CORRENTE
SUPERÁVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE
TOTAL

 51.736.000,00
 757.000,00

 52.493.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 23.207.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 23.207.000,00
    OPERAÇÕES DE CRÉDITOS 700.000,00     INVESTIMENTOS 22.304.500,00
    ALIENAÇÕES DE BENS 800.000,00     INVERÇÕES FINANCEIRAS 2.500,00
    AMORTIZAÇÃO DE EMPRESTIMOS     AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 900.000,00
    TRANSFÊRENCIA DE CAPITAL 21.707.000,00     
    OUTRAS RECEITAS CORRENTES     
TOTAL DA RECEITA CAPITAL
TOTAL

 23.207.000,00 TOTAL DA DESPESA CAPITAL
TOTAL

 23.207.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: F6E3.51B9.F362.9594.0EB2.0CC3.F877.1090. 
5) Demonstrativo Regionalizado do Efeito sobre... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

46

46



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO I - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 2

R   E   C   E    I   T   A  
Titulos R$ R$ Titulos R$ R$

D   E   S   P   E   S   A

TOTAL  75.700.000,00  75.700.000,00TOTAL

RECEITAS CORRENTES  57.594.000,00 DESPESAS CORRENTES  51.736.000,00
RECEITAS INTRA ORÇAMENTÁRIAS  0,00 DESPESAS DE CAPITAL  23.207.000,00
RECEITAS DE DEDUÇÃO - 5.101.000,00 RESERVA DE PREVIDÊNCIA DO RPPS  0,00

RESERVA DE CONTINGECIA  757.000,00RECEITAS DE CAPITAL  23.207.000,00

DÉFICIT
TOTAL GERAL

SUPERÁFIT
TOTAL GERAL

0,00
 75.700.000,00

0,00
 75.700.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: F6E3.51B9.F362.9594.0EB2.0CC3.F877.1090. 
5) Demonstrativo Regionalizado do Efeito sobre... Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

47

47



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO I - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 2

R   E   C   E    I   T   A  
Titulos R$ R$ Titulos R$ R$

D   E   S   P   E   S   A

RECEITAS CORRENTES 57.594.000,00 DESPESAS CORRENTES 51.736.000,00
    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS 1.643.500,00     PESSOAL E ENCARGO SOCIAL 29.475.933,38
    CONTRIBUIÇÕES     JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 10.000,00
    RECEITAS PATRIMONIAL 532.090,00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 22.250.066,62
    RECEITAS AGROPECUARIA     
    TRANSFERENCIA INDUSTRIAIS     
    RECEITAS DE SERVICOS     
    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 55.258.410,00     
    OUTRAS RECEITAS CORRENTES 160.000,00     
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS     
    RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS     
    OUTRAS RECEITAS CORRENTES     
RECEITAS DE DEDUÇÃO -5.101.000,00     
TOTAL DA RECEITA CORRENTE
TOTAL

 52.493.000,00
 52.493.000,00

TOTAL DA DESPESA CORRENTE
SUPERÁVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE
TOTAL

 51.736.000,00
 757.000,00

 52.493.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 23.207.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 23.207.000,00
    OPERAÇÕES DE CRÉDITOS 700.000,00     INVESTIMENTOS 22.304.500,00
    ALIENAÇÕES DE BENS 800.000,00     INVERÇÕES FINANCEIRAS 2.500,00
    AMORTIZAÇÃO DE EMPRESTIMOS     AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 900.000,00
    TRANSFÊRENCIA DE CAPITAL 21.707.000,00     
    OUTRAS RECEITAS CORRENTES     
TOTAL DA RECEITA CAPITAL
TOTAL

 23.207.000,00 TOTAL DA DESPESA CAPITAL
TOTAL

 23.207.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

48

48



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO I - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 2

R   E   C   E    I   T   A  
Titulos R$ R$ Titulos R$ R$

D   E   S   P   E   S   A

TOTAL  75.700.000,00  75.700.000,00TOTAL

RECEITAS CORRENTES  57.594.000,00 DESPESAS CORRENTES  51.736.000,00
RECEITAS INTRA ORÇAMENTÁRIAS  0,00 DESPESAS DE CAPITAL  23.207.000,00
RECEITAS DE DEDUÇÃO - 5.101.000,00 RESERVA DE PREVIDÊNCIA DO RPPS  0,00

RESERVA DE CONTINGECIA  757.000,00RECEITAS DE CAPITAL  23.207.000,00

DÉFICIT
TOTAL GERAL

SUPERÁFIT
TOTAL GERAL

0,00
 75.700.000,00

0,00
 75.700.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

49

49



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023ANEXO IA - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (O,V)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 3

EspecialSubfunçãoPrograma TotalDescriçãoFunção V A L O R E S    R$
Ordinário Vinculado

 1.497.000,00  0,00  0,00  1.497.000,0001 LEGISLATIVA
 1.497.000,00  0,00  0,0001.031    ACAO LEGISLATIVA
 1.497.000,00  0,00  0,0001.031.2001       APOIO ADMINIST.E MODERNIZACAO DO LEGISLATIVO MUNIC
 3.919.536,52  0,00  0,00  3.919.536,5204 ADMINISTRAÇÃO
 3.464.000,00  0,00  0,0004.122    ADMINISTRACAO GERAL

 661.000,00  0,00  0,0004.122.2002       APOIO ADMINIST. DO GABINETE DA PREFEITO
 2.803.000,00  0,00  0,0004.122.2003       APOIO ADM DA SEC DE ADM E FINANCAS

 452.536,52  0,00  0,0004.123    ADMINISTRACAO FINANCEIRA
 434.400,00  0,00  0,0004.123.0004       APOIO ADMINISTRATIVO

 10.000,00  0,00  0,0004.123.1732       MODERNIZAÇÃO TRIBUTARIAS
 8.136,52  0,00  0,0004.123.2003       APOIO ADM DA SEC DE ADM E FINANCAS
 3.000,00  0,00  0,0004.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS
 3.000,00  0,00  0,0004.128.2004       VALORIZAÇÃO DOS SERVIDORES  MUNICIPAIS

 0,00  2.084.270,00  0,00  2.084.270,0008 ASSISTÊNCIA SOCIAL
 0,00  126.280,00  0,0008.241    ASSISTENCIA AO IDOSO
 0,00  5.880,00  0,0008.241.0032       ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
 0,00  120.400,00  0,0008.241.1020       BEM VIVER
 0,00  14.500,00  0,0008.242    ASSIST.PORTADOR DE DEFICIENCIA
 0,00  14.500,00  0,0008.242.1024       APOIO OPERACIONAL DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
 0,00  241.100,00  0,0008.243    ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENTE
 0,00  13.600,00  0,0008.243.0032       ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
 0,00  227.500,00  0,0008.243.2008       APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
 0,00  1.695.890,00  0,0008.244    ASSISTENCIA COMUNITARIA
 0,00  97.250,00  0,0008.244.0032       ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
 0,00  135.000,00  0,0008.244.1017       ATENCAO A CRIANCA - PSBI
 0,00  385.050,00  0,0008.244.1018       ATENCAO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF
 0,00  74.080,00  0,0008.244.1021       ALIMENTOS PARA DIGNIDADE
 0,00  12.000,00  0,0008.244.1023       CASA BOA
 0,00  422.100,00  0,0008.244.1024       APOIO OPERACIONAL DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
 0,00  570.410,00  0,0008.244.2008       APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
 0,00  6.500,00  0,0008.334    FOMENTO AO TRABALHO
 0,00  6.500,00  0,0008.334.1022       CIDADAO ARTESAO

 250.000,00  0,00  0,00  250.000,0009 PREVIDÊNCIA SOCIAL
 250.000,00  0,00  0,0009.271    PREVIDENCIA BASICA
 250.000,00  0,00  0,0009.271.3001       ENCARGOS ESPECIAIS

 0,00  14.607.650,00  0,00  14.607.650,0010 SAÚDE
 0,00  44.000,00  0,0010.122    ADMINISTRACAO GERAL
 0,00  44.000,00  0,0010.122.0004       APOIO ADMINISTRATIVO
 0,00  12.357.450,00  0,0010.301    ATENCAO BASICA
 0,00  4.465.610,00  0,0010.301.1012       ATENCAO BASICA DE SAUDE
 0,00  262.840,00  0,0010.301.1013       ATENCAO ESPECIALIZADA DE SAUDE
 0,00  600.000,00  0,0010.301.1014       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA DE SAUDE DO MUNICIPIO
 0,00  7.029.000,00  0,0010.301.2007       APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE SAUDE
 0,00  1.879.400,00  0,0010.302    ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
 0,00  1.879.400,00  0,0010.302.1013       ATENCAO ESPECIALIZADA DE SAUDE
 0,00  60.000,00  0,0010.303    SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
 0,00  60.000,00  0,0010.303.1013       ATENCAO ESPECIALIZADA DE SAUDE
 0,00  11.800,00  0,0010.304    VIGILANCIA SANITARIA
 0,00  7.400,00  0,0010.304.1012       ATENCAO BASICA DE SAUDE
 0,00  4.400,00  0,0010.304.1015       VIGILANCIA AMBIENTAL EM SAUDE
 0,00  255.000,00  0,0010.305    VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
 0,00  255.000,00  0,0010.305.1015       VIGILANCIA AMBIENTAL EM SAUDE

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

50

50



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023ANEXO IA - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (O,V)

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 3

EspecialSubfunçãoPrograma TotalDescriçãoFunção V A L O R E S    R$
Ordinário Vinculado

 394.800,00  0,00  0,00  394.800,0011 TRABALHO
 84.000,00  0,00  0,0011.122    ADMINISTRACAO GERAL
 84.000,00  0,00  0,0011.122.2012       DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIAL

 305.000,00  0,00  0,0011.331    PROTECAO E BENEFICIOS AO TRABALHADOR
 305.000,00  0,00  0,0011.331.3001       ENCARGOS ESPECIAIS

 5.800,00  0,00  0,0011.333    EMPREGABILIDADE
 5.800,00  0,00  0,0011.333.2012       DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIAL

 20.000,00  30.836.520,00  0,00  30.856.520,0012 EDUCAÇÃO
 0,00  2.317.000,00  0,0012.122    ADMINISTRACAO GERAL
 0,00  2.317.000,00  0,0012.122.2006       APOIO ADMINIST. DA SEC.DE EDUCACAO, CULTURA,ESPOTE
 0,00  260.000,00  0,0012.306    ALIMENTACAO E NUTRICAO
 0,00  260.000,00  0,0012.306.1002       PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO  ESCOLAR
 0,00  25.916.489,61  0,0012.361    ENSINO FUNDAMENTAL
 0,00  1.559.000,00  0,0012.361.1003       ATENCAO AO TRANSPORTE ESCOLAR
 0,00  19.000,00  0,0012.361.1004       DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
 0,00  24.217.308,15  0,0012.361.1006       MANUTENCAO DO ENSINO FUDAMENTAL
 0,00  71.181,46  0,0012.361.2006       APOIO ADMINIST. DA SEC.DE EDUCACAO, CULTURA,ESPOTE
 0,00  50.000,00  0,0012.361.3001       ENCARGOS ESPECIAIS

 20.000,00  2.178.330,39  0,0012.365    EDUCACAO INFANTIL
 20.000,00  2.178.330,39  0,0012.365.1007       MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

 0,00  86.600,00  0,0012.366    EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
 0,00  86.600,00  0,0012.366.1005       FAZENDO ESCOLA DE JOVENS E ADULTOS
 0,00  78.100,00  0,0012.812    DESPORTO COMUNITARIO
 0,00  78.100,00  0,0012.812.1010       O ESPORTE FAZ BEM

 282.500,00  637.000,00  0,00  919.500,0013 CULTURA
 282.500,00  637.000,00  0,0013.392    DIFUSAO CULTURAL

 0,00  407.000,00  0,0013.392.1008       LER É DESPERTAR PARA O MUNDO
 100.000,00  230.000,00  0,0013.392.1009       INCENTIVO AO VALORES MUSICAIS
 182.500,00  0,00  0,0013.392.1011       CULTURA PARA O POVO

 17.077.210,00  0,00  0,00  17.077.210,0015 URBANISMO
 1.214.800,00  0,00  0,0015.451    INFRA-ESTRUTURA URBANA

 81.800,00  0,00  0,0015.451.0003       EDIFICACOES PUBLICAS
 37.000,00  0,00  0,0015.451.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV

 775.000,00  0,00  0,0015.451.1026       MELHORIA DE EQUIPAMENTOS PUBLICOS
 310.000,00  0,00  0,0015.451.1027       MELHORIA DA MALHA URBANA MUNICIPAL

 11.000,00  0,00  0,0015.451.1029       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA RURAL
 6.941.600,39  0,00  0,0015.452    SERVICOS URBANOS

 995.000,00  0,00  0,0015.452.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV
 5.946.600,39  0,00  0,0015.452.2009       APOIO ADIMINIST.DA SEC. INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV

 72.000,00  0,00  0,0015.482    HABITACAO URBANA
 72.000,00  0,00  0,0015.482.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV

 105.000,00  0,00  0,0015.544    RECURSOS HIDRICOS
 105.000,00  0,00  0,0015.544.1026       MELHORIA DE EQUIPAMENTOS PUBLICOS

 60.000,00  0,00  0,0015.605    ABASTECIMENTO
 60.000,00  0,00  0,0015.605.0009       ABASTECIMENTO D`AGUA

 8.683.809,61  0,00  0,0015.782    TRANSPORTE RODOVIARIO
 8.683.809,61  0,00  0,0015.782.1029       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA RURAL

 0,00  19.500,00  0,00  19.500,0016 HABITAÇÃO
 0,00  19.500,00  0,0016.482    HABITACAO URBANA
 0,00  19.500,00  0,0016.482.1023       CASA BOA

 539.110,00  70.000,00  0,00  609.110,0017 SANEAMENTO
 523.110,00  70.000,00  0,0017.512    SANEAMENTO BASICO URBANO

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

51

51



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023ANEXO IA - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (O,V)

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 3

EspecialSubfunçãoPrograma TotalDescriçãoFunção V A L O R E S    R$
Ordinário Vinculado

 483.510,00  70.000,00  0,0017.512.1016       SANEAMENTO BASICO
 39.600,00  0,00  0,0017.512.1028       VALORIZACAO E FIXACAO DO HOMEM NO CAMPO
 16.000,00  0,00  0,0017.544    RECURSOS HIDRICOS
 16.000,00  0,00  0,0017.544.2010       APOIO ADMINIST.DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIE
 17.700,00  0,00  0,00  17.700,0018 GESTÃO AMBIENTAL
 11.300,00  0,00  0,0018.541    PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL
 11.300,00  0,00  0,0018.541.1031       EDUCACAO E PROTECAO AMBIENTAL
 6.400,00  0,00  0,0018.543    RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS
 6.400,00  0,00  0,0018.543.1031       EDUCACAO E PROTECAO AMBIENTAL

 1.073.340,00  0,00  0,00  1.073.340,0020 AGRICULTURA
 843.800,00  0,00  0,0020.122    ADMINISTRACAO GERAL
 843.800,00  0,00  0,0020.122.2010       APOIO ADMINIST.DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIE

 89.460,00  0,00  0,0020.543    RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS
 89.460,00  0,00  0,0020.543.2010       APOIO ADMINIST.DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIE
 17.000,00  0,00  0,0020.606    EXTENCAO RURAL
 13.000,00  0,00  0,0020.606.1029       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA RURAL
 4.000,00  0,00  0,0020.606.1030       APOIO A PRODUCAO RURAL DO MUNICIPIO

 123.080,00  0,00  0,0020.608    PROMOCAO DA PROD.AGROPECUARIA
 123.080,00  0,00  0,0020.608.1030       APOIO A PRODUCAO RURAL DO MUNICIPIO

 61.000,00  0,00  0,00  61.000,0023 COMÉRCIO E SERVIÇO
 61.000,00  0,00  0,0023.608    PROMOCAO DA PROD.AGROPECUARIA
 61.000,00  0,00  0,0023.608.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV

 191.163,48  0,00  0,00  191.163,4825 ENERGIA
 71.163,48  0,00  0,0025.751    CONSERVACAO DE ENERGIA
 71.163,48  0,00  0,0025.751.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV

 120.000,00  0,00  0,0025.752    ENERGIA ELETRICA
 120.000,00  0,00  0,0025.752.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV

 0,00  454.700,00  0,00  454.700,0027 DESPORTO E LAZER
 0,00  454.700,00  0,0027.812    DESPORTO COMUNITARIO
 0,00  454.700,00  0,0027.812.1010       O ESPORTE FAZ BEM
 0,00  0,00  910.000,00  910.000,0028 ENCARGOS ESPECIAIS
 0,00  0,00  910.000,0028.846    OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
 0,00  0,00  910.000,0028.846.0000       OPERAÇÕES ESPECIAIS

 757.000,00  0,00  0,00  757.000,0099 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
 757.000,00  0,00  0,0099.999    RESERVA DE CONTIGENCIA
 757.000,00  0,00  0,0099.999.9999       RESERVA DE CONTIGENCIA

 26.080.360,00  48.709.640,00  910.000,00Total R$  75.700.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

52

52



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023ANEXO IA - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 3

Descrição Projeto Atividade Especial Total
Função V A L O R E S    R$SubfunçãoPrograma

 20.000,00  1.477.000,00  0,00  1.497.000,0001 LEGISLATIVA
 20.000,00  1.477.000,00  0,0001.031    ACAO LEGISLATIVA
 20.000,00  1.477.000,00  0,0001.031.2001       APOIO ADMINIST.E MODERNIZACAO DO LEGISLATIVO MUNIC
 55.136,52  3.864.400,00  0,00  3.919.536,5204 ADMINISTRAÇÃO
 22.000,00  3.442.000,00  0,0004.122    ADMINISTRACAO GERAL
 12.000,00  649.000,00  0,0004.122.2002       APOIO ADMINIST. DO GABINETE DA PREFEITO
 10.000,00  2.793.000,00  0,0004.122.2003       APOIO ADM DA SEC DE ADM E FINANCAS
 33.136,52  419.400,00  0,0004.123    ADMINISTRACAO FINANCEIRA
 25.000,00  409.400,00  0,0004.123.0004       APOIO ADMINISTRATIVO

 0,00  10.000,00  0,0004.123.1732       MODERNIZAÇÃO TRIBUTARIAS
 8.136,52  0,00  0,0004.123.2003       APOIO ADM DA SEC DE ADM E FINANCAS

 0,00  3.000,00  0,0004.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS
 0,00  3.000,00  0,0004.128.2004       VALORIZAÇÃO DOS SERVIDORES  MUNICIPAIS

 21.500,00  2.062.770,00  0,00  2.084.270,0008 ASSISTÊNCIA SOCIAL
 0,00  126.280,00  0,0008.241    ASSISTENCIA AO IDOSO
 0,00  5.880,00  0,0008.241.0032       ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
 0,00  120.400,00  0,0008.241.1020       BEM VIVER

 9.000,00  5.500,00  0,0008.242    ASSIST.PORTADOR DE DEFICIENCIA
 9.000,00  5.500,00  0,0008.242.1024       APOIO OPERACIONAL DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL

 0,00  241.100,00  0,0008.243    ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENTE
 0,00  13.600,00  0,0008.243.0032       ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
 0,00  227.500,00  0,0008.243.2008       APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL

 12.500,00  1.683.390,00  0,0008.244    ASSISTENCIA COMUNITARIA
 0,00  97.250,00  0,0008.244.0032       ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
 0,00  135.000,00  0,0008.244.1017       ATENCAO A CRIANCA - PSBI

 2.500,00  382.550,00  0,0008.244.1018       ATENCAO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF
 0,00  74.080,00  0,0008.244.1021       ALIMENTOS PARA DIGNIDADE
 0,00  12.000,00  0,0008.244.1023       CASA BOA

 5.000,00  417.100,00  0,0008.244.1024       APOIO OPERACIONAL DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
 5.000,00  565.410,00  0,0008.244.2008       APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL

 0,00  6.500,00  0,0008.334    FOMENTO AO TRABALHO
 0,00  6.500,00  0,0008.334.1022       CIDADAO ARTESAO
 0,00  250.000,00  0,00  250.000,0009 PREVIDÊNCIA SOCIAL
 0,00  250.000,00  0,0009.271    PREVIDENCIA BASICA
 0,00  250.000,00  0,0009.271.3001       ENCARGOS ESPECIAIS

 2.001.400,00  12.606.250,00  0,00  14.607.650,0010 SAÚDE
 0,00  44.000,00  0,0010.122    ADMINISTRACAO GERAL
 0,00  44.000,00  0,0010.122.0004       APOIO ADMINISTRATIVO

 1.635.000,00  10.722.450,00  0,0010.301    ATENCAO BASICA
 755.000,00  3.710.610,00  0,0010.301.1012       ATENCAO BASICA DE SAUDE
 230.000,00  32.840,00  0,0010.301.1013       ATENCAO ESPECIALIZADA DE SAUDE
 600.000,00  0,00  0,0010.301.1014       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA DE SAUDE DO MUNICIPIO

 50.000,00  6.979.000,00  0,0010.301.2007       APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE SAUDE
 300.000,00  1.579.400,00  0,0010.302    ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
 300.000,00  1.579.400,00  0,0010.302.1013       ATENCAO ESPECIALIZADA DE SAUDE

 60.000,00  0,00  0,0010.303    SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
 60.000,00  0,00  0,0010.303.1013       ATENCAO ESPECIALIZADA DE SAUDE
 4.400,00  7.400,00  0,0010.304    VIGILANCIA SANITARIA

 0,00  7.400,00  0,0010.304.1012       ATENCAO BASICA DE SAUDE
 4.400,00  0,00  0,0010.304.1015       VIGILANCIA AMBIENTAL EM SAUDE
 2.000,00  253.000,00  0,0010.305    VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
 2.000,00  253.000,00  0,0010.305.1015       VIGILANCIA AMBIENTAL EM SAUDE

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

53

53



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023ANEXO IA - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (P,A)

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 3

Descrição Projeto Atividade Especial Total
Função V A L O R E S    R$SubfunçãoPrograma

 5.800,00  389.000,00  0,00  394.800,0011 TRABALHO
 0,00  84.000,00  0,0011.122    ADMINISTRACAO GERAL
 0,00  84.000,00  0,0011.122.2012       DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIAL
 0,00  305.000,00  0,0011.331    PROTECAO E BENEFICIOS AO TRABALHADOR
 0,00  305.000,00  0,0011.331.3001       ENCARGOS ESPECIAIS

 5.800,00  0,00  0,0011.333    EMPREGABILIDADE
 5.800,00  0,00  0,0011.333.2012       DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIAL

 5.234.421,90  25.622.098,10  0,00  30.856.520,0012 EDUCAÇÃO
 0,00  2.317.000,00  0,0012.122    ADMINISTRACAO GERAL
 0,00  2.317.000,00  0,0012.122.2006       APOIO ADMINIST. DA SEC.DE EDUCACAO, CULTURA,ESPOTE
 0,00  260.000,00  0,0012.306    ALIMENTACAO E NUTRICAO
 0,00  260.000,00  0,0012.306.1002       PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO  ESCOLAR

 5.021.421,90  20.895.067,71  0,0012.361    ENSINO FUNDAMENTAL
 250.000,00  1.309.000,00  0,0012.361.1003       ATENCAO AO TRANSPORTE ESCOLAR

 0,00  19.000,00  0,0012.361.1004       DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
 4.700.240,44  19.517.067,71  0,0012.361.1006       MANUTENCAO DO ENSINO FUDAMENTAL

 71.181,46  0,00  0,0012.361.2006       APOIO ADMINIST. DA SEC.DE EDUCACAO, CULTURA,ESPOTE
 0,00  50.000,00  0,0012.361.3001       ENCARGOS ESPECIAIS

 213.000,00  1.985.330,39  0,0012.365    EDUCACAO INFANTIL
 213.000,00  1.985.330,39  0,0012.365.1007       MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

 0,00  86.600,00  0,0012.366    EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
 0,00  86.600,00  0,0012.366.1005       FAZENDO ESCOLA DE JOVENS E ADULTOS
 0,00  78.100,00  0,0012.812    DESPORTO COMUNITARIO
 0,00  78.100,00  0,0012.812.1010       O ESPORTE FAZ BEM

 127.000,00  792.500,00  0,00  919.500,0013 CULTURA
 127.000,00  792.500,00  0,0013.392    DIFUSAO CULTURAL

 27.000,00  380.000,00  0,0013.392.1008       LER É DESPERTAR PARA O MUNDO
 100.000,00  230.000,00  0,0013.392.1009       INCENTIVO AO VALORES MUSICAIS

 0,00  182.500,00  0,0013.392.1011       CULTURA PARA O POVO
 10.963.609,61  6.113.600,39  0,00  17.077.210,0015 URBANISMO

 1.177.800,00  37.000,00  0,0015.451    INFRA-ESTRUTURA URBANA
 81.800,00  0,00  0,0015.451.0003       EDIFICACOES PUBLICAS

 0,00  37.000,00  0,0015.451.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV
 775.000,00  0,00  0,0015.451.1026       MELHORIA DE EQUIPAMENTOS PUBLICOS
 310.000,00  0,00  0,0015.451.1027       MELHORIA DA MALHA URBANA MUNICIPAL

 11.000,00  0,00  0,0015.451.1029       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA RURAL
 900.000,00  6.041.600,39  0,0015.452    SERVICOS URBANOS
 900.000,00  95.000,00  0,0015.452.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV

 0,00  5.946.600,39  0,0015.452.2009       APOIO ADIMINIST.DA SEC. INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV
 72.000,00  0,00  0,0015.482    HABITACAO URBANA
 72.000,00  0,00  0,0015.482.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV

 105.000,00  0,00  0,0015.544    RECURSOS HIDRICOS
 105.000,00  0,00  0,0015.544.1026       MELHORIA DE EQUIPAMENTOS PUBLICOS

 60.000,00  0,00  0,0015.605    ABASTECIMENTO
 60.000,00  0,00  0,0015.605.0009       ABASTECIMENTO D`AGUA

 8.648.809,61  35.000,00  0,0015.782    TRANSPORTE RODOVIARIO
 8.648.809,61  35.000,00  0,0015.782.1029       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA RURAL

 19.500,00  0,00  0,00  19.500,0016 HABITAÇÃO
 19.500,00  0,00  0,0016.482    HABITACAO URBANA
 19.500,00  0,00  0,0016.482.1023       CASA BOA

 553.510,00  55.600,00  0,00  609.110,0017 SANEAMENTO
 553.510,00  39.600,00  0,0017.512    SANEAMENTO BASICO URBANO

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

54

54



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023ANEXO IA - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (P,A)

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 3

Descrição Projeto Atividade Especial Total
Função V A L O R E S    R$SubfunçãoPrograma

 553.510,00  0,00  0,0017.512.1016       SANEAMENTO BASICO
 0,00  39.600,00  0,0017.512.1028       VALORIZACAO E FIXACAO DO HOMEM NO CAMPO
 0,00  16.000,00  0,0017.544    RECURSOS HIDRICOS
 0,00  16.000,00  0,0017.544.2010       APOIO ADMINIST.DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIE
 0,00  17.700,00  0,00  17.700,0018 GESTÃO AMBIENTAL
 0,00  11.300,00  0,0018.541    PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL
 0,00  11.300,00  0,0018.541.1031       EDUCACAO E PROTECAO AMBIENTAL
 0,00  6.400,00  0,0018.543    RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS
 0,00  6.400,00  0,0018.543.1031       EDUCACAO E PROTECAO AMBIENTAL

 117.640,00  955.700,00  0,00  1.073.340,0020 AGRICULTURA
 6.000,00  837.800,00  0,0020.122    ADMINISTRACAO GERAL
 6.000,00  837.800,00  0,0020.122.2010       APOIO ADMINIST.DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIE

 89.460,00  0,00  0,0020.543    RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS
 89.460,00  0,00  0,0020.543.2010       APOIO ADMINIST.DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIE
 13.000,00  4.000,00  0,0020.606    EXTENCAO RURAL
 13.000,00  0,00  0,0020.606.1029       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA RURAL

 0,00  4.000,00  0,0020.606.1030       APOIO A PRODUCAO RURAL DO MUNICIPIO
 9.180,00  113.900,00  0,0020.608    PROMOCAO DA PROD.AGROPECUARIA
 9.180,00  113.900,00  0,0020.608.1030       APOIO A PRODUCAO RURAL DO MUNICIPIO

 61.000,00  0,00  0,00  61.000,0023 COMÉRCIO E SERVIÇO
 61.000,00  0,00  0,0023.608    PROMOCAO DA PROD.AGROPECUARIA
 61.000,00  0,00  0,0023.608.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV

 120.000,00  71.163,48  0,00  191.163,4825 ENERGIA
 0,00  71.163,48  0,0025.751    CONSERVACAO DE ENERGIA
 0,00  71.163,48  0,0025.751.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV

 120.000,00  0,00  0,0025.752    ENERGIA ELETRICA
 120.000,00  0,00  0,0025.752.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV
 454.700,00  0,00  0,00  454.700,0027 DESPORTO E LAZER
 454.700,00  0,00  0,0027.812    DESPORTO COMUNITARIO
 454.700,00  0,00  0,0027.812.1010       O ESPORTE FAZ BEM

 0,00  910.000,00  0,00  910.000,0028 ENCARGOS ESPECIAIS
 0,00  910.000,00  0,0028.846    OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
 0,00  910.000,00  0,0028.846.0000       OPERAÇÕES ESPECIAIS
 0,00  757.000,00  0,00  757.000,0099 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
 0,00  757.000,00  0,0099.999    RESERVA DE CONTIGENCIA
 0,00  757.000,00  0,0099.999.9999       RESERVA DE CONTIGENCIA

 19.755.218,03  55.944.781,97  0,00  75.700.000,00Total R$

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

55

55



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023
ANEXO ID - POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (F,S,E)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 3

Descrição Fiscal Seguridade Especial TotalCódigo V A L O R  R$

 1.497.000,00  0,00  0,00  1.497.000,0001 LEGISLATIVA
 1.497.000,00  0,00  0,0001.031    ACAO LEGISLATIVA
 1.497.000,00  0,00  0,0001.031.2001       APOIO ADMINIST.E MODERNIZACAO DO LEGISLATIVO MUNIC
 3.919.536,52  0,00  0,00  3.919.536,5204 ADMINISTRAÇÃO
 3.464.000,00  0,00  0,0004.122    ADMINISTRACAO GERAL

 661.000,00  0,00  0,0004.122.2002       APOIO ADMINIST. DO GABINETE DA PREFEITO
 2.803.000,00  0,00  0,0004.122.2003       APOIO ADM DA SEC DE ADM E FINANCAS

 452.536,52  0,00  0,0004.123    ADMINISTRACAO FINANCEIRA
 434.400,00  0,00  0,0004.123.0004       APOIO ADMINISTRATIVO

 10.000,00  0,00  0,0004.123.1732       MODERNIZAÇÃO TRIBUTARIAS
 8.136,52  0,00  0,0004.123.2003       APOIO ADM DA SEC DE ADM E FINANCAS
 3.000,00  0,00  0,0004.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS
 3.000,00  0,00  0,0004.128.2004       VALORIZAÇÃO DOS SERVIDORES  MUNICIPAIS
 7.000,00  2.077.270,00  0,00  2.084.270,0008 ASSISTÊNCIA SOCIAL

 0,00  126.280,00  0,0008.241    ASSISTENCIA AO IDOSO
 0,00  5.880,00  0,0008.241.0032       ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
 0,00  120.400,00  0,0008.241.1020       BEM VIVER
 0,00  14.500,00  0,0008.242    ASSIST.PORTADOR DE DEFICIENCIA
 0,00  14.500,00  0,0008.242.1024       APOIO OPERACIONAL DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
 0,00  241.100,00  0,0008.243    ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENTE
 0,00  13.600,00  0,0008.243.0032       ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
 0,00  227.500,00  0,0008.243.2008       APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL

 7.000,00  1.688.890,00  0,0008.244    ASSISTENCIA COMUNITARIA
 7.000,00  90.250,00  0,0008.244.0032       ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

 0,00  135.000,00  0,0008.244.1017       ATENCAO A CRIANCA - PSBI
 0,00  385.050,00  0,0008.244.1018       ATENCAO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF
 0,00  74.080,00  0,0008.244.1021       ALIMENTOS PARA DIGNIDADE
 0,00  12.000,00  0,0008.244.1023       CASA BOA
 0,00  422.100,00  0,0008.244.1024       APOIO OPERACIONAL DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
 0,00  570.410,00  0,0008.244.2008       APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
 0,00  6.500,00  0,0008.334    FOMENTO AO TRABALHO
 0,00  6.500,00  0,0008.334.1022       CIDADAO ARTESAO

 250.000,00  0,00  0,00  250.000,0009 PREVIDÊNCIA SOCIAL
 250.000,00  0,00  0,0009.271    PREVIDENCIA BASICA
 250.000,00  0,00  0,0009.271.3001       ENCARGOS ESPECIAIS

 14.477.570,00  130.080,00  0,00  14.607.650,0010 SAÚDE
 44.000,00  0,00  0,0010.122    ADMINISTRACAO GERAL
 44.000,00  0,00  0,0010.122.0004       APOIO ADMINISTRATIVO

 12.229.370,00  128.080,00  0,0010.301    ATENCAO BASICA
 4.337.530,00  128.080,00  0,0010.301.1012       ATENCAO BASICA DE SAUDE

 262.840,00  0,00  0,0010.301.1013       ATENCAO ESPECIALIZADA DE SAUDE
 600.000,00  0,00  0,0010.301.1014       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA DE SAUDE DO MUNICIPIO

 7.029.000,00  0,00  0,0010.301.2007       APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE SAUDE
 1.877.400,00  2.000,00  0,0010.302    ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
 1.877.400,00  2.000,00  0,0010.302.1013       ATENCAO ESPECIALIZADA DE SAUDE

 60.000,00  0,00  0,0010.303    SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
 60.000,00  0,00  0,0010.303.1013       ATENCAO ESPECIALIZADA DE SAUDE
 11.800,00  0,00  0,0010.304    VIGILANCIA SANITARIA
 7.400,00  0,00  0,0010.304.1012       ATENCAO BASICA DE SAUDE
 4.400,00  0,00  0,0010.304.1015       VIGILANCIA AMBIENTAL EM SAUDE

 255.000,00  0,00  0,0010.305    VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
 255.000,00  0,00  0,0010.305.1015       VIGILANCIA AMBIENTAL EM SAUDE

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

56

56



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023
ANEXO ID - POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (F,S,E)

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 3

Descrição Fiscal Seguridade Especial TotalCódigo V A L O R  R$

 394.800,00  0,00  0,00  394.800,0011 TRABALHO
 84.000,00  0,00  0,0011.122    ADMINISTRACAO GERAL
 84.000,00  0,00  0,0011.122.2012       DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIAL

 305.000,00  0,00  0,0011.331    PROTECAO E BENEFICIOS AO TRABALHADOR
 305.000,00  0,00  0,0011.331.3001       ENCARGOS ESPECIAIS

 5.800,00  0,00  0,0011.333    EMPREGABILIDADE
 5.800,00  0,00  0,0011.333.2012       DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIAL

 30.856.520,00  0,00  0,00  30.856.520,0012 EDUCAÇÃO
 2.317.000,00  0,00  0,0012.122    ADMINISTRACAO GERAL
 2.317.000,00  0,00  0,0012.122.2006       APOIO ADMINIST. DA SEC.DE EDUCACAO, CULTURA,ESPOTE

 260.000,00  0,00  0,0012.306    ALIMENTACAO E NUTRICAO
 260.000,00  0,00  0,0012.306.1002       PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO  ESCOLAR

 25.916.489,61  0,00  0,0012.361    ENSINO FUNDAMENTAL
 1.559.000,00  0,00  0,0012.361.1003       ATENCAO AO TRANSPORTE ESCOLAR

 19.000,00  0,00  0,0012.361.1004       DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
 24.217.308,15  0,00  0,0012.361.1006       MANUTENCAO DO ENSINO FUDAMENTAL

 71.181,46  0,00  0,0012.361.2006       APOIO ADMINIST. DA SEC.DE EDUCACAO, CULTURA,ESPOTE
 50.000,00  0,00  0,0012.361.3001       ENCARGOS ESPECIAIS

 2.198.330,39  0,00  0,0012.365    EDUCACAO INFANTIL
 2.198.330,39  0,00  0,0012.365.1007       MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

 86.600,00  0,00  0,0012.366    EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
 86.600,00  0,00  0,0012.366.1005       FAZENDO ESCOLA DE JOVENS E ADULTOS
 78.100,00  0,00  0,0012.812    DESPORTO COMUNITARIO
 78.100,00  0,00  0,0012.812.1010       O ESPORTE FAZ BEM

 919.500,00  0,00  0,00  919.500,0013 CULTURA
 919.500,00  0,00  0,0013.392    DIFUSAO CULTURAL
 407.000,00  0,00  0,0013.392.1008       LER É DESPERTAR PARA O MUNDO
 330.000,00  0,00  0,0013.392.1009       INCENTIVO AO VALORES MUSICAIS
 182.500,00  0,00  0,0013.392.1011       CULTURA PARA O POVO

 17.077.210,00  0,00  0,00  17.077.210,0015 URBANISMO
 1.214.800,00  0,00  0,0015.451    INFRA-ESTRUTURA URBANA

 81.800,00  0,00  0,0015.451.0003       EDIFICACOES PUBLICAS
 37.000,00  0,00  0,0015.451.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV

 775.000,00  0,00  0,0015.451.1026       MELHORIA DE EQUIPAMENTOS PUBLICOS
 310.000,00  0,00  0,0015.451.1027       MELHORIA DA MALHA URBANA MUNICIPAL

 11.000,00  0,00  0,0015.451.1029       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA RURAL
 6.941.600,39  0,00  0,0015.452    SERVICOS URBANOS

 995.000,00  0,00  0,0015.452.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV
 5.946.600,39  0,00  0,0015.452.2009       APOIO ADIMINIST.DA SEC. INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV

 72.000,00  0,00  0,0015.482    HABITACAO URBANA
 72.000,00  0,00  0,0015.482.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV

 105.000,00  0,00  0,0015.544    RECURSOS HIDRICOS
 105.000,00  0,00  0,0015.544.1026       MELHORIA DE EQUIPAMENTOS PUBLICOS

 60.000,00  0,00  0,0015.605    ABASTECIMENTO
 60.000,00  0,00  0,0015.605.0009       ABASTECIMENTO D`AGUA

 8.683.809,61  0,00  0,0015.782    TRANSPORTE RODOVIARIO
 8.683.809,61  0,00  0,0015.782.1029       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA RURAL

 0,00  19.500,00  0,00  19.500,0016 HABITAÇÃO
 0,00  19.500,00  0,0016.482    HABITACAO URBANA
 0,00  19.500,00  0,0016.482.1023       CASA BOA

 609.110,00  0,00  0,00  609.110,0017 SANEAMENTO
 593.110,00  0,00  0,0017.512    SANEAMENTO BASICO URBANO

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

57

57



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023
ANEXO ID - POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (F,S,E)

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 3

Descrição Fiscal Seguridade Especial TotalCódigo V A L O R  R$

 553.510,00  0,00  0,0017.512.1016       SANEAMENTO BASICO
 39.600,00  0,00  0,0017.512.1028       VALORIZACAO E FIXACAO DO HOMEM NO CAMPO
 16.000,00  0,00  0,0017.544    RECURSOS HIDRICOS
 16.000,00  0,00  0,0017.544.2010       APOIO ADMINIST.DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIE
 17.700,00  0,00  0,00  17.700,0018 GESTÃO AMBIENTAL
 11.300,00  0,00  0,0018.541    PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL
 11.300,00  0,00  0,0018.541.1031       EDUCACAO E PROTECAO AMBIENTAL
 6.400,00  0,00  0,0018.543    RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS
 6.400,00  0,00  0,0018.543.1031       EDUCACAO E PROTECAO AMBIENTAL

 1.073.340,00  0,00  0,00  1.073.340,0020 AGRICULTURA
 843.800,00  0,00  0,0020.122    ADMINISTRACAO GERAL
 843.800,00  0,00  0,0020.122.2010       APOIO ADMINIST.DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIE

 89.460,00  0,00  0,0020.543    RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS
 89.460,00  0,00  0,0020.543.2010       APOIO ADMINIST.DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIE
 17.000,00  0,00  0,0020.606    EXTENCAO RURAL
 13.000,00  0,00  0,0020.606.1029       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA RURAL
 4.000,00  0,00  0,0020.606.1030       APOIO A PRODUCAO RURAL DO MUNICIPIO

 123.080,00  0,00  0,0020.608    PROMOCAO DA PROD.AGROPECUARIA
 123.080,00  0,00  0,0020.608.1030       APOIO A PRODUCAO RURAL DO MUNICIPIO

 61.000,00  0,00  0,00  61.000,0023 COMÉRCIO E SERVIÇO
 61.000,00  0,00  0,0023.608    PROMOCAO DA PROD.AGROPECUARIA
 61.000,00  0,00  0,0023.608.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV

 191.163,48  0,00  0,00  191.163,4825 ENERGIA
 71.163,48  0,00  0,0025.751    CONSERVACAO DE ENERGIA
 71.163,48  0,00  0,0025.751.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV

 120.000,00  0,00  0,0025.752    ENERGIA ELETRICA
 120.000,00  0,00  0,0025.752.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV
 454.700,00  0,00  0,00  454.700,0027 DESPORTO E LAZER
 454.700,00  0,00  0,0027.812    DESPORTO COMUNITARIO
 454.700,00  0,00  0,0027.812.1010       O ESPORTE FAZ BEM
 910.000,00  0,00  0,00  910.000,0028 ENCARGOS ESPECIAIS
 910.000,00  0,00  0,0028.846    OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
 910.000,00  0,00  0,0028.846.0000       OPERAÇÕES ESPECIAIS
 757.000,00  0,00  0,00  757.000,0099 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
 757.000,00  0,00  0,0099.999    RESERVA DE CONTIGENCIA
 757.000,00  0,00  0,0099.999.9999       RESERVA DE CONTIGENCIA

 73.473.150,00  2.226.850,00  0,00Total  R$  75.700.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

58

58



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 15

Código

01.0000-LEGISLATIVO01.010-CAMARA MUNICIPAL

Descrição V A L O R  R$
Projeto Atividade Especial Total

01 LEGISLATIVA  1.477.000,00  1.497.000,00 20.000,00  0,00
01.031    ACAO LEGISLATIVA  1.477.000,00 20.000,00  0,00
01.031.2001       APOIO ADMINIST.E MODERNIZACAO DO LEGISLATIVO MUNIC  1.477.000,00 20.000,00  0,00
01.031.2001.1001          REFORMA,REPAROS E CONSERVACAO DA CAMARA MUNICIPAL  0,00 10.000,00  0,00
01.031.2001.1999          AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIP. PARA CAMARA MUNICIPAL  0,00 10.000,00  0,00
01.031.2001.2001          MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL  1.477.000,00 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 1.497.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

59

59



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 15

Código

02.0000-EXECUTIVO02.010-GABINETE DO PREFEITO

Descrição V A L O R  R$
Projeto Atividade Especial Total

04 ADMINISTRAÇÃO  649.000,00  661.000,00 12.000,00  0,00
04.122    ADMINISTRACAO GERAL  649.000,00 12.000,00  0,00
04.122.2002       APOIO ADMINIST. DO GABINETE DA PREFEITO  649.000,00 12.000,00  0,00
04.122.2002.1002          AQUIS. DE MOVEIS E EQUIP.PARA O GABINETE DA PREFEI  0,00 12.000,00  0,00
04.122.2002.2003          MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO  649.000,00 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 661.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

60

60



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 15

Código

02.0000-EXECUTIVO02.020-SEC.DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

Descrição V A L O R  R$
Projeto Atividade Especial Total

04 ADMINISTRAÇÃO  2.806.000,00  2.816.000,00 10.000,00  0,00
04.122    ADMINISTRACAO GERAL  2.793.000,00 10.000,00  0,00
04.122.2003       APOIO ADM DA SEC DE ADM E FINANCAS  2.793.000,00 10.000,00  0,00
04.122.2003.1096          AQUIS.DE MOVEIS E EQUIP.PARA SEC.DE ADM E PLANEJAM  0,00 10.000,00  0,00
04.122.2003.2006          MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM E PLANEJAM  2.793.000,00 0,00  0,00
04.123    ADMINISTRACAO FINANCEIRA  10.000,00 0,00  0,00
04.123.1732       MODERNIZAÇÃO TRIBUTARIAS  10.000,00 0,00  0,00
04.123.1732.2080          DISTRIBUICAO DE PREMIOS  10.000,00 0,00  0,00
04.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS  3.000,00 0,00  0,00
04.128.2004       VALORIZAÇÃO DOS SERVIDORES  MUNICIPAIS  3.000,00 0,00  0,00
04.128.2004.2008          REALIZACAO DE CAPACITACAO PARA OS SERVIDORES MUNIC  3.000,00 0,00  0,00
09 PREVIDÊNCIA SOCIAL  250.000,00  250.000,00 0,00  0,00
09.271    PREVIDENCIA BASICA  250.000,00 0,00  0,00
09.271.3001       ENCARGOS ESPECIAIS  250.000,00 0,00  0,00
09.271.3001.2089          PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS  250.000,00 0,00  0,00
11 TRABALHO  305.000,00  305.000,00 0,00  0,00
11.331    PROTECAO E BENEFICIOS AO TRABALHADOR  305.000,00 0,00  0,00
11.331.3001       ENCARGOS ESPECIAIS  305.000,00 0,00  0,00
11.331.3001.2090          CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP  305.000,00 0,00  0,00
28 ENCARGOS ESPECIAIS  0,00  910.000,00 0,00  910.000,00
28.846    OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS  0,00 0,00  910.000,00
28.846.0000       OPERAÇÕES ESPECIAIS  0,00 0,00  910.000,00
28.846.0000.2091          AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA COM ENCARGOS SOCIAIS  0,00 0,00  605.000,00
28.846.0000.2092          AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA  0,00 0,00  305.000,00

Total do Órgão R$ 4.281.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

61

61



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 4ESTADO DA PARAÍBA / 15

Código

02.0000-EXECUTIVO02.030-SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

Descrição V A L O R  R$
Projeto Atividade Especial Total

12 EDUCAÇÃO  25.622.098,10  30.856.520,00 5.234.421,90  0,00
12.122    ADMINISTRACAO GERAL  2.317.000,00 0,00  0,00
12.122.2006       APOIO ADMINIST. DA SEC.DE EDUCACAO, CULTURA,ESPOTE  2.317.000,00 0,00  0,00
12.122.2006.2948          MANUTENÇÃO DA SEC.EDUCAÇÃO,CULT,ESP,LAZER E TURISM  2.317.000,00 0,00  0,00
12.306    ALIMENTACAO E NUTRICAO  260.000,00 0,00  0,00
12.306.1002       PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO  ESCOLAR  260.000,00 0,00  0,00
12.306.1002.2012          MANUT. MERENDA ESCOLAR (GEN.ALIM.LANCHE E MERENDA)  260.000,00 0,00  0,00
12.361    ENSINO FUNDAMENTAL  20.895.067,71 5.021.421,90  0,00
12.361.1003       ATENCAO AO TRANSPORTE ESCOLAR  1.309.000,00 250.000,00  0,00
12.361.1003.1009          AQUISICAO DE VEICULOS  0,00 250.000,00  0,00
12.361.1003.2013          MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR  1.309.000,00 0,00  0,00
12.361.1004       DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA  19.000,00 0,00  0,00
12.361.1004.2015          MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PDDE  19.000,00 0,00  0,00
12.361.1006       MANUTENCAO DO ENSINO FUDAMENTAL  19.517.067,71 4.700.240,44  0,00
12.361.1006.1004          INFORMATIZACAO DAS ESCOLAS PUBLICAS  0,00 369.720,44  0,00
12.361.1006.1008          CONST.AMP.REFORMA E MANUT.UNID.ESCOL. MUNICIPAIS  0,00 794.000,00  0,00
12.361.1006.1014          AQUIS.TERRENOS  E DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS  0,00 150.000,00  0,00
12.361.1006.1103          CONST.REF.AMPL. DE QUADRAS E GINASIO POLIESPORTIVO  0,00 2.007.000,00  0,00
12.361.1006.1104          CONST. REF.AMPL.DE UNID.ESCOLARES TEMPO INTEGRAL  0,00 979.520,00  0,00
12.361.1006.1702          CONST. AMPL.E REFORMA DE UNID. ESCOLARES E CRECHES  0,00 400.000,00  0,00
12.361.1006.2019          DIST.DE MAT.DIDAT.PEDAG.ALUNOS DO SIST.MUN.ENSINO  72.000,00 0,00  0,00
12.361.1006.2021          DIST. DE UNIFORME ESCOLAR ALUNOS DO ENS. FUNDAMENT  326.000,00 0,00  0,00
12.361.1006.2023          REALIZ.FORMACAO CONTINUADA DE PROFIS. DA EDUCACAO  10.300,00 0,00  0,00
12.361.1006.2914          MANUTENCAO DO PROG. DE INCENTIVO A LEITURA  3.000,00 0,00  0,00
12.361.1006.2917          MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO  186.100,00 0,00  0,00
12.361.1006.2952          MANUTENCAO DAS ATIV.ENSINO FUNDAMENTAL-FEB 30%  2.059.264,33 0,00  0,00
12.361.1006.2953          MANUTENCAO DAS ATIV.ENSINO FUNDAMENTAL-FEB 70%  13.165.903,38 0,00  0,00
12.361.1006.2954          MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 30% VAAF-C.UNIAO  273.200,00 0,00  0,00
12.361.1006.2955          MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 70% VAAF-C.UNIAO  5.500,00 0,00  0,00
12.361.1006.2956          MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 70% VAAT-C.UNIAO  596.500,00 0,00  0,00
12.361.1006.2957          MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 30% VAAT-C.UNIAO  14.900,00 0,00  0,00
12.361.1006.2964          MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO MDE  2.527.000,00 0,00  0,00
12.361.1006.2966          MANUTENCAO DAS ATIV.ENS.FUND.70% VAAR  11.000,00 0,00  0,00
12.361.1006.2967          MANUTENCAO DAS ATIV.ENS.FUND.30% VAAR  259.400,00 0,00  0,00
12.361.1006.2970          MANUTENCAO DA SEC.EDUCACAO (AQUIS. DE GAS/BOTIJAO)  7.000,00 0,00  0,00
12.361.2006       APOIO ADMINIST. DA SEC.DE EDUCACAO, CULTURA,ESPOTE  0,00 71.181,46  0,00
12.361.2006.1007          AQUIS. DE MOVEIS E EQUIP.PARA UNIDADE DE EDUCACAO  0,00 71.181,46  0,00
12.361.3001       ENCARGOS ESPECIAIS  50.000,00 0,00  0,00
12.361.3001.2951          CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP - FUNDEB  50.000,00 0,00  0,00
12.365    EDUCACAO INFANTIL  1.985.330,39 213.000,00  0,00
12.365.1007       MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL  1.985.330,39 213.000,00  0,00
12.365.1007.1006          AQUIS. DE MOVEIS E EQUIP. PARA EDUC. INFANTIL  0,00 213.000,00  0,00
12.365.1007.2024          MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL  1.119.030,39 0,00  0,00
12.365.1007.2025          DIST.MATERIAL DIDATICO PEDAGOGICO ALUNOS EDU.INFAN  100.000,00 0,00  0,00
12.365.1007.2026          DIST. DE UNIFORMES ESCOLARES ALUNOS EDUC. INFANTIL  20.000,00 0,00  0,00
12.365.1007.2027          REALIZACAO DE CURSOS CAPACITACAO PROFIS.EDU. INFAN  540.000,00 0,00  0,00
12.365.1007.2958          MANUTENCAO ATIV.DE EDUC.INFAN-FEB 70% VAAF-C.UNIAO  12.300,00 0,00  0,00
12.365.1007.2959          MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL -FEB 30% VAAF-C.UNIAO  15.800,00 0,00  0,00
12.365.1007.2960          MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL-FEB 70% VAAT-C.UNIAO  4.800,00 0,00  0,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

62

62



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 5ESTADO DA PARAÍBA / 15

Código

02.0000-EXECUTIVO02.030-SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

Descrição V A L O R  R$
Projeto Atividade Especial Total

12.365.1007.2961          MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL-FEB 30% VAAT-C.UNIAO  13.800,00 0,00  0,00
12.365.1007.2968          MANUTENCAO DAS ATIV.EDUC.INF..30% VAAR  145.000,00 0,00  0,00
12.365.1007.2969          MANUTENCAO DAS ATIV.EDUC.INF..70% VAAR  14.600,00 0,00  0,00
12.366    EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS  86.600,00 0,00  0,00
12.366.1005       FAZENDO ESCOLA DE JOVENS E ADULTOS  86.600,00 0,00  0,00
12.366.1005.2907          MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUC. JOVENS E ADULTO  86.600,00 0,00  0,00
12.812    DESPORTO COMUNITARIO  78.100,00 0,00  0,00
12.812.1010       O ESPORTE FAZ BEM  78.100,00 0,00  0,00
12.812.1010.2927          MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTO AMADOR  78.100,00 0,00  0,00
13 CULTURA  792.500,00  919.500,00 127.000,00  0,00
13.392    DIFUSAO CULTURAL  792.500,00 127.000,00  0,00
13.392.1008       LER É DESPERTAR PARA O MUNDO  380.000,00 27.000,00  0,00
13.392.1008.1010          AQUIS. DE MOVEIS, EQUIP. E ACERVO BIBLIOTECA MUNIC  0,00 27.000,00  0,00
13.392.1008.2028          MANUTENCAO DAS ATIVIDADES BIBLIOTECA MUNICIPAL  380.000,00 0,00  0,00
13.392.1009       INCENTIVO AO VALORES MUSICAIS  230.000,00 100.000,00  0,00
13.392.1009.1011          AQUISICAO DE INSTRUMENTO PARA BANDA MARCIAL  0,00 100.000,00  0,00
13.392.1009.2029          MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA BANDA MARCIAL  230.000,00 0,00  0,00
13.392.1011       CULTURA PARA O POVO  182.500,00 0,00  0,00
13.392.1011.2038          MANUT.REAL. E APOIO AS FEST.CULT.E TRAD.DO MUNICIP  6.000,00 0,00  0,00
13.392.1011.2039          CONCESSAO DE APOIO AS MANIFESTACOES CULTURAIS  152.500,00 0,00  0,00
13.392.1011.2962          MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA LEI ALDIR BLANC  24.000,00 0,00  0,00
27 DESPORTO E LAZER  0,00  454.700,00 454.700,00  0,00
27.812    DESPORTO COMUNITARIO  0,00 454.700,00  0,00
27.812.1010       O ESPORTE FAZ BEM  0,00 454.700,00  0,00
27.812.1010.1012          REFORMA E AMPLIACAO DO ESTADIO MUNICIPAL  0,00 440.000,00  0,00
27.812.1010.1109          MANUT. E REALIZACOES E APOIO DE TORNEIOS  0,00 14.700,00  0,00

Total do Órgão R$ 32.230.720,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

63

63



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 6ESTADO DA PARAÍBA / 15

Código

02.0000-EXECUTIVO02.040-SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

Descrição V A L O R  R$
Projeto Atividade Especial Total

10 SAÚDE  12.606.250,00  14.607.650,00 2.001.400,00  0,00
10.122    ADMINISTRACAO GERAL  44.000,00 0,00  0,00
10.122.0004       APOIO ADMINISTRATIVO  44.000,00 0,00  0,00
10.122.0004.2920          MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE  44.000,00 0,00  0,00
10.301    ATENCAO BASICA  10.722.450,00 1.635.000,00  0,00
10.301.1012       ATENCAO BASICA DE SAUDE  3.710.610,00 755.000,00  0,00
10.301.1012.1017          CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DOS POSTO DE SAUDE  0,00 308.000,00  0,00
10.301.1012.1093          INFORMATIZACAO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA  0,00 20.000,00  0,00
10.301.1012.1106          CONST.REF. AMPL.DE POLOS DA ACADEMIA DE SAÚDE  0,00 427.000,00  0,00
10.301.1012.2014          MANUT DAS ATIV ATENCAO BASICA A SAUDE - PAB FIXO  1.506.600,00 0,00  0,00
10.301.1012.2017          REALIZ.CAPACITACAO SERVIDORES EQUIPES SAUDE FAMILI  4.880,00 0,00  0,00
10.301.1012.2022          MANUT DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA  18.000,00 0,00  0,00
10.301.1012.2035          MANUT. DAS ATIVID. EST. DA SAUDE DA FAMILIA-ESF  620.280,00 0,00  0,00
10.301.1012.2037          MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAUDE BUCAL  477.080,00 0,00  0,00
10.301.1012.2070          MANUT. ATIVIDADES PROG. AGENTES COMUNITARIOS SAUDE  845.390,00 0,00  0,00
10.301.1012.2910          MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE NA ESCOLA  5.700,00 0,00  0,00
10.301.1012.2911          MANUTENCAO DO PROG ATIVIDADE FISICA NA PRAÇA  13.500,00 0,00  0,00
10.301.1012.2923          MANUT.DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA- NASF  108.080,00 0,00  0,00
10.301.1012.2924          MANUTENCAO DO PROGRAMA PREVINE BRASIL  17.800,00 0,00  0,00
10.301.1012.2932          PROGRAMA ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO  10.000,00 0,00  0,00
10.301.1012.2963          MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19  83.300,00 0,00  0,00
10.301.1013       ATENCAO ESPECIALIZADA DE SAUDE  32.840,00 230.000,00  0,00
10.301.1013.1105          CONSTRUCAO E IMPLANTACAO DO CAPS  0,00 130.000,00  0,00
10.301.1013.1719          CONSTRUCAO E IMPLANTACAO DO PROGRAMA AMENT  0,00 100.000,00  0,00
10.301.1013.2093          IMPLANTACAO E MANUT. DO PROG. MELHOR EM CASA  26.000,00 0,00  0,00
10.301.1013.2913          MANUTENCAO DE ESPECIALIDADES CLINICAS  6.840,00 0,00  0,00
10.301.1014       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA DE SAUDE DO MUNICIPIO  0,00 600.000,00  0,00
10.301.1014.1032          AQUIS. DE VEICULO PARA SEC. DE SAUDE  0,00 425.000,00  0,00
10.301.1014.1081          AQUIS.E DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS  0,00 50.000,00  0,00
10.301.1014.1099          AQUISICAO DE ODONTOMOVEL  0,00 125.000,00  0,00
10.301.2007       APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE SAUDE  6.979.000,00 50.000,00  0,00
10.301.2007.1041          AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIP. PARA SEC. DE SAUDE  0,00 50.000,00  0,00
10.301.2007.2042          MANUT DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  6.979.000,00 0,00  0,00
10.302    ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  1.579.400,00 300.000,00  0,00
10.302.1013       ATENCAO ESPECIALIZADA DE SAUDE  1.579.400,00 300.000,00  0,00
10.302.1013.1019          AQUIS.MOVEIS E EQUIP.HOSP.E MATERN.MARIA HERMINIA  0,00 70.000,00  0,00
10.302.1013.1706          REFORMA E AMPLIACAO DO HOSPITAL MUNICIPAL  0,00 230.000,00  0,00
10.302.1013.2031          MANUT. ATIV.HOSP.E MATERN. MARIA HERMINIA SILVEIRA  480.000,00 0,00  0,00
10.302.1013.2943          MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CEO  163.200,00 0,00  0,00
10.302.1013.2945          MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU  237.000,00 0,00  0,00
10.302.1013.2946          TETO MUNIC MEDIA E ALTA COMP.AMB HOSP - MAC  691.000,00 0,00  0,00
10.302.1013.2947          MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATEND.PSICOSOCIAL- CAPS  8.200,00 0,00  0,00
10.303    SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO  0,00 60.000,00  0,00
10.303.1013       ATENCAO ESPECIALIZADA DE SAUDE  0,00 60.000,00  0,00
10.303.1013.1018          AQUIS. EQUIP.E MOVEIS P/ POSTOS E UNIDADE DE SAUDE  0,00 60.000,00  0,00
10.304    VIGILANCIA SANITARIA  7.400,00 4.400,00  0,00
10.304.1012       ATENCAO BASICA DE SAUDE  7.400,00 0,00  0,00
10.304.1012.2071          MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE VIGILANCIA SANITARIA  7.400,00 0,00  0,00
10.304.1015       VIGILANCIA AMBIENTAL EM SAUDE  0,00 4.400,00  0,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

64

64



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 7ESTADO DA PARAÍBA / 15

Código

02.0000-EXECUTIVO02.040-SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

Descrição V A L O R  R$
Projeto Atividade Especial Total

10.304.1015.1712          AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS P/ REDE FRIO (IMUNIZAÇÃO  0,00 4.400,00  0,00
10.305    VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA  253.000,00 2.000,00  0,00
10.305.1015       VIGILANCIA AMBIENTAL EM SAUDE  253.000,00 2.000,00  0,00
10.305.1015.1037          AQUIS.EQUIP.E UTENS.PROG. DE VIGILANCIA AMBIENTAL  0,00 2.000,00  0,00
10.305.1015.2041          MANUT. ATIV DA VIG EPIDEMIOLÓGIA E AMBIENTAL  253.000,00 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 14.607.650,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

65

65



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 8ESTADO DA PARAÍBA / 15

Código

02.0000-EXECUTIVO02.050-SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

Descrição V A L O R  R$
Projeto Atividade Especial Total

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  2.062.770,00  2.084.270,00 21.500,00  0,00
08.241    ASSISTENCIA AO IDOSO  126.280,00 0,00  0,00
08.241.0032       ASSISTENCIA SOCIAL GERAL  5.880,00 0,00  0,00
08.241.0032.2949          MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO  5.880,00 0,00  0,00
08.241.1020       BEM VIVER  120.400,00 0,00  0,00
08.241.1020.2929          MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SCFV  120.400,00 0,00  0,00
08.242    ASSIST.PORTADOR DE DEFICIENCIA  5.500,00 9.000,00  0,00
08.242.1024       APOIO OPERACIONAL DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL  5.500,00 9.000,00  0,00
08.242.1024.1046          AQUIS. EQUIP. PARA ATENCAO AS PESSOAS ESPECIAIS  0,00 9.000,00  0,00
08.242.1024.2051          MANUT. ATIV.DE ATENCAO AS PESSOAS ESPECIAIS  5.500,00 0,00  0,00
08.243    ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENTE  241.100,00 0,00  0,00
08.243.0032       ASSISTENCIA SOCIAL GERAL  13.600,00 0,00  0,00
08.243.0032.2941          MANUT.ATIV.DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESC  13.600,00 0,00  0,00
08.243.2008       APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL  227.500,00 0,00  0,00
08.243.2008.2940          MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR  227.500,00 0,00  0,00
08.244    ASSISTENCIA COMUNITARIA  1.683.390,00 12.500,00  0,00
08.244.0032       ASSISTENCIA SOCIAL GERAL  97.250,00 0,00  0,00
08.244.0032.2921          MANUTENÇÃO DA REDE DE ATIV.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  70.000,00 0,00  0,00
08.244.0032.2931          MANTER ATIVIDADES DO IGD  27.250,00 0,00  0,00
08.244.1017       ATENCAO A CRIANCA - PSBI  135.000,00 0,00  0,00
08.244.1017.2101          MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ  116.000,00 0,00  0,00
08.244.1017.2971          MANUT.DO FUNDO MUNIC.DOS DIR.DA CRIANCA E ADOL.FIA  19.000,00 0,00  0,00
08.244.1018       ATENCAO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF  382.550,00 2.500,00  0,00
08.244.1018.1047          AQUIS.MOVEIS E EQUIP.CENTRO REFERENC. ASSIT.SOCIAL  0,00 2.500,00  0,00
08.244.1018.2052          MANUT. ATIV. CENTRO REFERENCIA ASSIST. SOCIAL-CRAS  220.500,00 0,00  0,00
08.244.1018.2081          DESENVOLVIMENTO DAS ATIV. DDO AUXILIO BRASIL  162.050,00 0,00  0,00
08.244.1021       ALIMENTOS PARA DIGNIDADE  74.080,00 0,00  0,00
08.244.1021.2048          DIST. DE CESTAS BASICAS PARA FAMILIAS CARENTES  16.000,00 0,00  0,00
08.244.1021.2050          DISTRIBUICAO DE CESTAS E PEIXE DA SEMANA SANTA  4.000,00 0,00  0,00
08.244.1021.2094          IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO PROGRAMA SOPAO  40.080,00 0,00  0,00
08.244.1021.2095          MANUTENCAO DO CENTRO DE DIST. DE ALIMENTOS  14.000,00 0,00  0,00
08.244.1023       CASA BOA  12.000,00 0,00  0,00
08.244.1023.2056          APOIO EMERGENCIAL PARA FAMILIAS DESABRIGADAS  12.000,00 0,00  0,00
08.244.1024       APOIO OPERACIONAL DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL  417.100,00 5.000,00  0,00
08.244.1024.1083          AQUIS. E SAPROPRIACAO DE IMOVEIS  0,00 5.000,00  0,00
08.244.1024.2043          MANUT.ATIV.APOIO VITIMAS VIOLENCIA E EXPLOR.SEXUAL  4.000,00 0,00  0,00
08.244.1024.2044          MANUT. DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS SOCIAIS  4.500,00 0,00  0,00
08.244.1024.2058          MANUT. ATIV. DE APOIO A GESTANTES E NUTRIZES  4.600,00 0,00  0,00
08.244.1024.2077          DISTRIBUICAO DE ATAUDES  4.000,00 0,00  0,00
08.244.1024.2078          CONCESSAO APOIO FINANCEIRO EVENT. PESSOAS CARENTES  400.000,00 0,00  0,00
08.244.2008       APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL  565.410,00 5.000,00  0,00
08.244.2008.1058          AQUIS. MOVEIS E EQUIP. PARA SEC. DE ACAO SOCIAL  0,00 5.000,00  0,00
08.244.2008.2040          MANUT. ATIVIDADES DA SEC. DE ACAO SOCIAL  565.410,00 0,00  0,00
08.334    FOMENTO AO TRABALHO  6.500,00 0,00  0,00
08.334.1022       CIDADAO ARTESAO  6.500,00 0,00  0,00
08.334.1022.2053          MANUT. ATIV.APOIO ARTESAOS RESIDENTES NO MUNICIPIO  2.000,00 0,00  0,00
08.334.1022.2076          REALIZ. CAPACIT.PROFISSIONALIZ.PEQ.EMPREENDEDORES  4.500,00 0,00  0,00
16 HABITAÇÃO  0,00  19.500,00 19.500,00  0,00
16.482    HABITACAO URBANA  0,00 19.500,00  0,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

66

66



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 9ESTADO DA PARAÍBA / 15

Código

02.0000-EXECUTIVO02.050-SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

Descrição V A L O R  R$
Projeto Atividade Especial Total

16.482.1023       CASA BOA  0,00 19.500,00  0,00
16.482.1023.1052          CONSTRUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS  0,00 3.200,00  0,00
16.482.1023.1054          AQUIS.TERRENOS IMPLANTACAO DE PROJ. HABITACIONAIS  0,00 2.500,00  0,00
16.482.1023.1055          MELHORIA E REFORMA DE UNIDADE HABITACIONAIS  0,00 11.800,00  0,00
16.482.1023.1056          RECONSTRUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS  0,00 2.000,00  0,00

Total do Órgão R$ 2.103.770,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

67

67



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 10ESTADO DA PARAÍBA / 15

Código

02.0000-EXECUTIVO02.060-SE.DE IND.COM.COMPRAS E TRANSPORTES

Descrição V A L O R  R$
Projeto Atividade Especial Total

11 TRABALHO  84.000,00  89.800,00 5.800,00  0,00
11.122    ADMINISTRACAO GERAL  84.000,00 0,00  0,00
11.122.2012       DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIAL  84.000,00 0,00  0,00
11.122.2012.2950          MANUT. DAS ATIV. DE SEC. DE IND.COM COMPRAS E TRAN  84.000,00 0,00  0,00
11.333    EMPREGABILIDADE  0,00 5.800,00  0,00
11.333.2012       DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIAL  0,00 5.800,00  0,00
11.333.2012.1102          PROMOÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES  0,00 5.800,00  0,00

Total do Órgão R$ 89.800,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

68

68



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 11ESTADO DA PARAÍBA / 15

Código

02.0000-EXECUTIVO02.070-SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU

Descrição V A L O R  R$
Projeto Atividade Especial Total

17 SANEAMENTO  55.600,00  55.600,00 0,00  0,00
17.512    SANEAMENTO BASICO URBANO  39.600,00 0,00  0,00
17.512.1028       VALORIZACAO E FIXACAO DO HOMEM NO CAMPO  39.600,00 0,00  0,00
17.512.1028.2097          MANUT. DE ABASTECIMENTO P/ CARRO PIPA  39.600,00 0,00  0,00
17.544    RECURSOS HIDRICOS  16.000,00 0,00  0,00
17.544.2010       APOIO ADMINIST.DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIE  16.000,00 0,00  0,00
17.544.2010.2098          MANUT. E LIMPEZA DE RESERVATORIOS DE AGUA  16.000,00 0,00  0,00
18 GESTÃO AMBIENTAL  17.700,00  17.700,00 0,00  0,00
18.541    PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL  11.300,00 0,00  0,00
18.541.1031       EDUCACAO E PROTECAO AMBIENTAL  11.300,00 0,00  0,00
18.541.1031.2067          IMPLANTACAO DE PROJETO DE ARBORIZACAO  5.800,00 0,00  0,00
18.541.1031.2069          PROMOCAO ACOES SOCIO-EDUCATIVAS PRESERV.MEIO AMBIE  5.500,00 0,00  0,00
18.543    RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS  6.400,00 0,00  0,00
18.543.1031       EDUCACAO E PROTECAO AMBIENTAL  6.400,00 0,00  0,00
18.543.1031.2068          PROJETO DE REFLORESTAMENTO DAS MARGENS DOS RIACHOS  6.400,00 0,00  0,00
20 AGRICULTURA  955.700,00  1.073.340,00 117.640,00  0,00
20.122    ADMINISTRACAO GERAL  837.800,00 6.000,00  0,00
20.122.2010       APOIO ADMINIST.DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIE  837.800,00 6.000,00  0,00
20.122.2010.1065          AQUIS.MOVEIS EQUIP.SEC.AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  0,00 6.000,00  0,00
20.122.2010.2066          MANUT. ATIV. ADM.DA SEC. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE  837.800,00 0,00  0,00
20.543    RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS  0,00 89.460,00  0,00
20.543.2010       APOIO ADMINIST.DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIE  0,00 89.460,00  0,00
20.543.2010.1117          CONSTRUCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL  0,00 89.460,00  0,00
20.606    EXTENCAO RURAL  4.000,00 13.000,00  0,00
20.606.1029       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA RURAL  0,00 13.000,00  0,00
20.606.1029.1062          AQUIS. DE MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS  0,00 13.000,00  0,00
20.606.1030       APOIO A PRODUCAO RURAL DO MUNICIPIO  4.000,00 0,00  0,00
20.606.1030.2064          APOIO ASSOCIACOES DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS  4.000,00 0,00  0,00
20.608    PROMOCAO DA PROD.AGROPECUARIA  113.900,00 9.180,00  0,00
20.608.1030       APOIO A PRODUCAO RURAL DO MUNICIPIO  113.900,00 9.180,00  0,00
20.608.1030.1716          IMPLANTAÇÃO DE BANCOS DE SEMENTES  0,00 3.000,00  0,00
20.608.1030.1717          DESENVOLVER A PSICULTURA E AQUICULTURA NO MUNICIPI  0,00 6.180,00  0,00
20.608.1030.2933          REALIZACAO E MANUT. DE FEIRAS LIVRES  6.700,00 0,00  0,00
20.608.1030.2934          MANUTENÇÃO DA ADESÃO AO SEGURO SAFRA  45.000,00 0,00  0,00
20.608.1030.2935          REALIZAÇÃO CAPAC.TECNICAS PROD.PEQUENOS PRODUTORES  7.700,00 0,00  0,00
20.608.1030.2936          DISTRIBUIÇÃO DEFENSIVOS E SEMENTES AGRICOLAS  3.000,00 0,00  0,00
20.608.1030.2937          ASSISTENCIA TECNICA PEQUENOS PRODUTORES RURAIS  3.000,00 0,00  0,00
20.608.1030.2938          DISTRIBUIÇÃO DE HORAS MAQUINAS PARA CORTE DA TERRA  30.000,00 0,00  0,00
20.608.1030.2939          DESENVOLV DA AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE MOGEIRO  18.500,00 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 1.146.640,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

69

69



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 12ESTADO DA PARAÍBA / 15

Código

02.0000-EXECUTIVO02.080-SEC.DE INDUST. COMERCIO E INFRA ESTRUTURA

Descrição V A L O R  R$
Projeto Atividade Especial Total

15 URBANISMO  6.113.600,39  17.077.210,00 10.963.609,61  0,00
15.451    INFRA-ESTRUTURA URBANA  37.000,00 1.177.800,00  0,00
15.451.0003       EDIFICACOES PUBLICAS  0,00 81.800,00  0,00
15.451.0003.1111          CONSTRUÇÃO DE PONTES  0,00 81.800,00  0,00
15.451.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV  37.000,00 0,00  0,00
15.451.1025.2099          MANUTENCAO DE FEIRAS LIVRES  37.000,00 0,00  0,00
15.451.1026       MELHORIA DE EQUIPAMENTOS PUBLICOS  0,00 775.000,00  0,00
15.451.1026.1074          CONST. REF. AMPL. DE PRACAS PUBLICAS  0,00 75.000,00  0,00
15.451.1026.1084          CONST. AMP E REFORMAR CEMITERIO PUBLICO  0,00 250.000,00  0,00
15.451.1026.1085          RECUPERACAO E REFORMA DOS PREDIOS PUBLICOS  0,00 20.000,00  0,00
15.451.1026.1086          AQUIS.E DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS  0,00 400.000,00  0,00
15.451.1026.1114          AQUISICAO DE VEICULOS  0,00 30.000,00  0,00
15.451.1027       MELHORIA DA MALHA URBANA MUNICIPAL  0,00 310.000,00  0,00
15.451.1027.1089          CONSTRUCAO E REFORMA DE GALERIA PLUVIAIS E BUEIROS  0,00 10.000,00  0,00
15.451.1027.1108          CONST. E RECUP. DE CALÇ. MEIO FIO E LINHA D AGUA  0,00 300.000,00  0,00
15.451.1029       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA RURAL  0,00 11.000,00  0,00
15.451.1029.1110          CONSTRUÇÃO DE MATA BURROSE PASSAGENS MOLHADAS  0,00 11.000,00  0,00
15.452    SERVICOS URBANOS  6.041.600,39 900.000,00  0,00
15.452.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV  95.000,00 900.000,00  0,00
15.452.1025.1057          AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PATRULHAS MECANIZADAS  0,00 900.000,00  0,00
15.452.1025.2075          MANUT. ATIV. COLETA SELETIVA DE RESIDUOS SOLIDOS  15.000,00 0,00  0,00
15.452.1025.2079          MANUTENCAO ATIVIDADES SERVICO DE LIMPEZA URBANA  80.000,00 0,00  0,00
15.452.2009       APOIO ADIMINIST.DA SEC. INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV  5.946.600,39 0,00  0,00
15.452.2009.2073          MANUTENCAO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA  5.946.600,39 0,00  0,00
15.482    HABITACAO URBANA  0,00 72.000,00  0,00
15.482.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV  0,00 72.000,00  0,00
15.482.1025.1112          CONST. AMPL.MELHORIAS DE UNIDADES HABITACIONAIS  0,00 72.000,00  0,00
15.544    RECURSOS HIDRICOS  0,00 105.000,00  0,00
15.544.1026       MELHORIA DE EQUIPAMENTOS PUBLICOS  0,00 105.000,00  0,00
15.544.1026.1078          CONSTRUCAO DE CISTERNAS  0,00 105.000,00  0,00
15.605    ABASTECIMENTO  0,00 60.000,00  0,00
15.605.0009       ABASTECIMENTO D`AGUA  0,00 60.000,00  0,00
15.605.0009.1720          CONST.REF.AMPL.DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DA ÁGUA  0,00 60.000,00  0,00
15.782    TRANSPORTE RODOVIARIO  35.000,00 8.648.809,61  0,00
15.782.1029       MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA RURAL  35.000,00 8.648.809,61  0,00
15.782.1029.1113          RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS  0,00 8.648.809,61  0,00
15.782.1029.2100          MANUTENCAO DOS RECURSOS DA CIDE  35.000,00 0,00  0,00
17 SANEAMENTO  0,00  553.510,00 553.510,00  0,00
17.512    SANEAMENTO BASICO URBANO  0,00 553.510,00  0,00
17.512.1016       SANEAMENTO BASICO  0,00 553.510,00  0,00
17.512.1016.1039          CONSTRUCAO DE MODULOS SANTARIOS DOMICILIARES  0,00 125.000,00  0,00
17.512.1016.1059          CONSTRUÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO  0,00 185.000,00  0,00
17.512.1016.1703          CONST.REF. AMPL. DE SANEAMENTO E DRENAGEM  0,00 243.510,00  0,00
23 COMÉRCIO E SERVIÇO  0,00  61.000,00 61.000,00  0,00
23.608    PROMOCAO DA PROD.AGROPECUARIA  0,00 61.000,00  0,00
23.608.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV  0,00 61.000,00  0,00
23.608.1025.1718          CONSTRUÇÃO DE MATADOURO PUBLICO  0,00 61.000,00  0,00
25 ENERGIA  71.163,48  191.163,48 120.000,00  0,00
25.751    CONSERVACAO DE ENERGIA  71.163,48 0,00  0,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

70

70



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 13ESTADO DA PARAÍBA / 15

Código

02.0000-EXECUTIVO02.080-SEC.DE INDUST. COMERCIO E INFRA ESTRUTURA

Descrição V A L O R  R$
Projeto Atividade Especial Total

25.751.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV  71.163,48 0,00  0,00
25.751.1025.2072          AQUIS.MATERIAS ELETRICOS MANUT.ILUMINACAO PUBLICA  71.163,48 0,00  0,00
25.752    ENERGIA ELETRICA  0,00 120.000,00  0,00
25.752.1025       APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV  0,00 120.000,00  0,00
25.752.1025.1115          CONST.ESTENSAO E MANUT. DA REDE ELETRICA  0,00 120.000,00  0,00

Total do Órgão R$ 17.882.883,48

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

71

71



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 14ESTADO DA PARAÍBA / 15

Código

02.0000-EXECUTIVO02.140-SECRETARIA DE FINANCAS

Descrição V A L O R  R$
Projeto Atividade Especial Total

04 ADMINISTRAÇÃO  409.400,00  442.536,52 33.136,52  0,00
04.123    ADMINISTRACAO FINANCEIRA  409.400,00 33.136,52  0,00
04.123.0004       APOIO ADMINISTRATIVO  409.400,00 25.000,00  0,00
04.123.0004.1116          AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS  0,00 25.000,00  0,00
04.123.0004.2088          MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS  409.400,00 0,00  0,00
04.123.2003       APOIO ADM DA SEC DE ADM E FINANCAS  0,00 8.136,52  0,00
04.123.2003.1708          DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PMAT  0,00 8.136,52  0,00

Total do Órgão R$ 442.536,52

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

72

72



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 15ESTADO DA PARAÍBA / 15

Código

02.0000-EXECUTIVO02.990-RESERVA DE CONTINGENCIA

Descrição V A L O R  R$
Projeto Atividade Especial Total

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  757.000,00  757.000,00 0,00  0,00
99.999    RESERVA DE CONTIGENCIA  757.000,00 0,00  0,00
99.999.9999       RESERVA DE CONTIGENCIA  757.000,00 0,00  0,00
99.999.9999.2999          RESERVA DE CONTINGENCIA  757.000,00 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 757.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

73

73



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 12

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica
VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução
Fonte

Receitas Correntes
57.594.000,00Receitas Correntes1 -5.101.000,00--- 1.643.500,00Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria1.1 0,00---

1.540.000,00Impostos1.1.1 0,00---
240.000,00Impostos sobre o Patrimônio1.1.1.2.00.0.0.00 0,00---

80.000,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana1.1.1.2.50.0.0.00 0,00---
80.000,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana1.1.1.2.50.0.1.00 0,00---
80.000,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana1.1.1.2.50.0.1.00 0,00500

160.000,00"Impostos sobre Transmissão ""Inter Vivos"" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis"1.1.1.2.53.0.0.00 0,00---
160.000,00"Impostos sobre Transmissão ""Inter Vivos"" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis"1.1.1.2.53.0.1.00 0,00---
160.000,00"Impostos sobre Transmissão ""Inter Vivos"" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis"1.1.1.2.53.0.1.00 0,00500
900.000,00Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza1.1.1.3.00.0.0.00 0,00---
900.000,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte1.1.1.3.03.0.0.00 0,00---
900.000,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho1.1.1.3.03.1.0.00 0,00--- 900.000,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho1.1.1.3.03.1.1.00 0,00---
900.000,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho1.1.1.3.03.1.1.00 0,00500
400.000,00Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadorias e Serviços1.1.1.4.00.0.0.00 0,00---
400.000,00Impostos sobre Serviços1.1.1.4.51.0.0.00 0,00---
400.000,00Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN1.1.1.4.51.1.0.00 0,00---
400.000,00Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS1.1.1.4.51.1.1.00 0,00---
400.000,00Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS1.1.1.4.51.1.1.00 0,00500
103.500,00Taxas1.1.2 0,00---

89.500,00Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia1.1.2.1.00.0.0.00 0,00---
89.500,00Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização1.1.2.1.01.0.0.00 0,00---
16.500,00Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - ALVARA1.1.2.1.01.0.1.00 0,00---
15.000,00Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - ALVARA1.1.2.1.01.0.1.00 0,00500

1.500,00Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - ALVARA1.1.2.1.01.0.1.00 0,00600
60.000,00Taxas  de Fiscalizacao -FEIRA LIVRE1.1.2.1.01.0.2.00 0,00---
60.000,00Taxas  de Fiscalizacao -FEIRA LIVRE1.1.2.1.01.0.2.00 0,00500
12.000,00Taxas  de Fiscalizacao -Area de Dominio Publico1.1.2.1.01.0.3.00 0,00---
12.000,00Taxas  de Fiscalizacao -Area de Dominio Publico1.1.2.1.01.0.3.00 0,00500

1.000,00Taxas  de Funcionamento de Estabelecimentos Comereciais1.1.2.1.01.0.4.00 0,00---
1.000,00Taxas  de Funcionamento de Estabelecimentos Comereciais1.1.2.1.01.0.4.00 0,00500

14.000,00Taxas pela Prestação de Serviços1.1.2.2.00.0.0.00 0,00---
14.000,00Taxas pela Prestação de Serviços em Geral1.1.2.2.01.0.0.00 0,00---
14.000,00Taxas pela Prestação de Serviços1.1.2.2.01.0.1.00 0,00---
10.000,00Taxas pela Prestação de Serviços1.1.2.2.01.0.1.00 0,00500

4.000,00Taxa de Cemiterio1.1.2.2.01.0.1.02 0,00---
4.000,00Taxa de Cemiterio1.1.2.2.01.0.1.02 0,00500

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

74

74



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 12

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica
VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução
Fonte

Receitas Correntes
532.090,00Receita Patrimonial1.3 0,00--- 532.090,00Valores Mobiliários1.3.2 0,00---

522.090,00Juros e Correções Monetárias1.3.2.1.00.0.0.00 0,00---
522.090,00Remuneração de Depósitos Bancários1.3.2.1.01.0.0.00 0,00---
517.090,00Remuneração de Depósitos Bancários1.3.2.1.01.0.1.00 0,00---
166.090,00Remuneração de Depósitos Bancários1.3.2.1.01.0.1.00 0,00500

20.000,00Remuneração de Depósitos Bancários1.3.2.1.01.0.1.00 0,00550
5.000,00Remuneração de Depósitos Bancários1.3.2.1.01.0.1.00 0,00551
5.000,00Remuneração de Depósitos Bancários1.3.2.1.01.0.1.00 0,00553
1.000,00Remuneração de Depósitos Bancários1.3.2.1.01.0.1.00 0,00750

65.000,00Remuneração de Depósitos Bancários1.3.2.1.01.0.1.00 0,00569
2.000,00Remuneração de Depósitos Bancários1.3.2.1.01.0.1.00 0,00660

80.000,00Remuneração de Depósitos Bancários1.3.2.1.01.0.1.00 0,00571 150.000,00Remuneração de Depósitos Bancários - Fundeb1.3.2.1.01.0.1.01 0,00---
150.000,00Remuneração de Depósitos Bancários - Fundeb1.3.2.1.01.0.1.01 0,00540

13.000,00Remuneração de Depósitos Bancários - Assistência Social1.3.2.1.01.0.1.02 0,00---
3.000,00Remuneração de Depósitos Bancários - Assistência Social1.3.2.1.01.0.1.02 0,00500

10.000,00Remuneração de Depósitos Bancários - Assistência Social1.3.2.1.01.0.1.02 0,00660
10.000,00Remuneração de Depósitos Bancários - Saúde1.3.2.1.01.0.1.03 0,00---
10.000,00Remuneração de Depósitos Bancários - Saúde1.3.2.1.01.0.1.03 0,00600

5.000,00Remuneração de Depósitos Bancários - Saude1.3.2.1.01.0.2.00 0,00---
1.000,00Remuneração de Depósitos Bancários - Saude1.3.2.1.01.0.2.00 0,00500
1.000,00Remuneração de Depósitos Bancários - Saude1.3.2.1.01.0.2.00 0,00600
3.000,00Remuneração de Depósitos Bancários - Saude1.3.2.1.01.0.2.00 0,00632

10.000,00Outros Valores Mobiliários1.3.2.9.00.0.0.00 0,00---
10.000,00Outros Valores Mobiliários1.3.2.9.99.0.0.00 0,00---
10.000,00Outros Valores Mobiliários1.3.2.9.99.0.1.00 0,00---
10.000,00Outros Valores Mobiliários1.3.2.9.99.0.1.00 0,00500

55.258.410,00Transferências Correntes1.7 -5.101.000,00--- 32.091.850,00Transferências da União e de suas Entidades1.7.1 -4.001.000,00---
21.905.000,00Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União1.7.1.1.00.0.0.00 -4.001.000,00---
21.900.000,00Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM1.7.1.1.51.0.0.00 -4.000.000,00---
20.000.000,00Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal1.7.1.1.51.1.0.00 -4.000.000,00---
20.000.000,00Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM1.7.1.1.51.1.1.00 -4.000.000,00---
20.000.000,00Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM1.7.1.1.51.1.1.00 -4.000.000,00500
1.900.000,00Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota entregue no mês de dezembro1.7.1.1.51.2.0.00 0,00---
1.900.000,00Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios  1% Cota entregue no mês de dezembro1.7.1.1.51.2.1.00 0,00---

950.000,00Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios  1% Cota entregue no mês de dezembro1.7.1.1.51.2.1.00 0,00500
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

75

75



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 12

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica
VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução
Fonte

Receitas Correntes
950.000,00Cota Parte do FPM - Cotas Extraordinarias1.7.1.1.51.2.1.01 0,00---
950.000,00Cota Parte do FPM - Cotas Extraordinarias1.7.1.1.51.2.1.01 0,00500

5.000,00Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural1.7.1.1.52.0.0.00 -1.000,00---
5.000,00Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural1.7.1.1.52.0.1.00 -1.000,00---
5.000,00Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural1.7.1.1.52.0.1.00 -1.000,00500

840.400,00Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais1.7.1.2.00.0.0.00 0,00---
2.000,00Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM1.7.1.2.51.0.0.00 0,00---
2.000,00Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM1.7.1.2.51.0.1.00 0,00---
2.000,00Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM1.7.1.2.51.0.1.00 0,00749

800.000,00Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo1.7.1.2.52.0.0.00 0,00---
800.000,00Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP1.7.1.2.52.4.0.00 0,00---
800.000,00Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP1.7.1.2.52.4.1.00 0,00---
800.000,00Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP1.7.1.2.52.4.1.00 0,00500 38.400,00Outras Transferências decorrentes de Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Naturais  1.7.1.2.99.0.0.00 0,00---

38.400,00Cessão Onerosa do Bônus de Assinatura do Pré-Sal1.7.1.2.99.0.1.00 0,00---
8.000,00Cessão Onerosa do Bônus de Assinatura do Pré-Sal1.7.1.2.99.0.1.00 0,00704

30.400,00Cessão Onerosa do Bônus de Assinatura do Pré-Sal1.7.1.2.99.0.1.00 0,00749
4.793.250,00Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS 1.7.1.3.00.0.0.00 0,00---
4.793.250,00Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS – Repasses Fundo a Fundo - Bloco de Manutenção das Ações e Se1.7.1.3.50.0.0.00 0,00---
4.704.250,00Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária1.7.1.3.50.1.0.00 0,00---
4.704.250,00Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária1.7.1.3.50.1.1.00 0,00---

200.000,00Transferências de Recursos do SUS - PAB FIXO1.7.1.3.50.1.1.01 0,00---
200.000,00Transferências de Recursos do SUS - PAB FIXO1.7.1.3.50.1.1.01 0,00600
300.000,00Transferências de Recursos do SUS - Programa Saude da Familia1.7.1.3.50.1.1.02 0,00---
300.000,00Transferências de Recursos do SUS - Programa Saude da Familia1.7.1.3.50.1.1.02 0,00600
500.000,00Transferências de Recursos do SUS - Programa  Agente Comunitario de Saude1.7.1.3.50.1.1.03 0,00---
500.000,00Transferências de Recursos do SUS - Programa  Agente Comunitario de Saude1.7.1.3.50.1.1.03 0,00600
102.500,00Transferências de Recursos do SUS - Programa Saude Bucal1.7.1.3.50.1.1.04 0,00---
102.500,00Transferências de Recursos do SUS - Programa Saude Bucal1.7.1.3.50.1.1.04 0,00600

50.000,00Transferências de Recursos do SUS - PMAQ1.7.1.3.50.1.1.05 0,00---
50.000,00Transferências de Recursos do SUS - PMAQ1.7.1.3.50.1.1.05 0,00600 59.950,00Transferências de Recursos do SUS -Outros Programas Fundo a Fundo1.7.1.3.50.1.1.07 0,00---
59.950,00Transferências de Recursos do SUS -Outros Programas Fundo a Fundo1.7.1.3.50.1.1.07 0,00600
10.000,00Recursos Transferido do SUS -Rede Saude Mental1.7.1.3.50.1.1.08 0,00---
10.000,00Recursos Transferido do SUS -Rede Saude Mental1.7.1.3.50.1.1.08 0,00600

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

76

76



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 4ESTADO DA PARAÍBA / 12

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica
VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução
Fonte

Receitas Correntes
200.000,00Outros Programas de Transferências Fundo a Fundo - Vigilancia em Saude1.7.1.3.50.1.1.09 0,00---
200.000,00Outros Programas de Transferências Fundo a Fundo - Vigilancia em Saude1.7.1.3.50.1.1.09 0,00600

10.000,00Recursos Transferido para Saude Bucal1.7.1.3.50.1.1.10 0,00---
10.000,00Recursos Transferido para Saude Bucal1.7.1.3.50.1.1.10 0,00600

130.000,00Recursos Transferido Agentes Comunitarios de Saude1.7.1.3.50.1.1.11 0,00---
130.000,00Recursos Transferido Agentes Comunitarios de Saude1.7.1.3.50.1.1.11 0,00600

50.000,00Recursos Transferido para Saude da Familia1.7.1.3.50.1.1.12 0,00---
50.000,00Recursos Transferido para Saude da Familia1.7.1.3.50.1.1.12 0,00600
10.000,00Outras Transferencias Fundo a Fundo Atencao Basica1.7.1.3.50.1.1.13 0,00---
10.000,00Outras Transferencias Fundo a Fundo Atencao Basica1.7.1.3.50.1.1.13 0,00600
10.000,00Teto Financ.Insc.Ambulatorial e Hospitalar1.7.1.3.50.1.1.14 0,00---
10.000,00Teto Financ.Insc.Ambulatorial e Hospitalar1.7.1.3.50.1.1.14 0,00600

500.000,00Recursos Transferidos para  SAMU1.7.1.3.50.1.1.15 0,00--- 500.000,00Recursos Transferidos para  SAMU1.7.1.3.50.1.1.15 0,00600
50.000,00Componenetes Basicos da Assist.Farmaceutica1.7.1.3.50.1.1.16 0,00---
50.000,00Componenetes Basicos da Assist.Farmaceutica1.7.1.3.50.1.1.16 0,00600

100.000,00Assiatencia Financ.Comp.aos Estados,D.F. e Municipios para agentes de Comb.as Endemias1.7.1.3.50.1.1.18 0,00---
100.000,00Assiatencia Financ.Comp.aos Estados,D.F. e Municipios para agentes de Comb.as Endemias1.7.1.3.50.1.1.18 0,00600
200.000,00Programa de Informatizacao da APS1.7.1.3.50.1.1.19 0,00---
200.000,00Programa de Informatizacao da APS1.7.1.3.50.1.1.19 0,00600
120.000,00Icencentivo Financ.ais Estados D.F.e Municipios para Vigilancia Saude-Despesas Diversas1.7.1.3.50.1.1.20 0,00---
120.000,00Icencentivo Financ.ais Estados D.F.e Municipios para Vigilancia Saude-Despesas Diversas1.7.1.3.50.1.1.20 0,00600

80.000,00Promocao da Assist.Farmaceutica e Insumos Estrategicos na Atencao Basica em Saude1.7.1.3.50.1.1.21 0,00---
80.000,00Promocao da Assist.Farmaceutica e Insumos Estrategicos na Atencao Basica em Saude1.7.1.3.50.1.1.21 0,00600

640.000,00Incentivo  Financeiro da APS - Capitacao Ponderosa1.7.1.3.50.1.1.22 0,00---
640.000,00Incentivo  Financeiro da APS - Capitacao Ponderosa1.7.1.3.50.1.1.22 0,00600

50.000,00Incremento Temporario aos Custeio dos Serv,de Atencao Basica em Saude1.7.1.3.50.1.1.23 0,00---
50.000,00Incremento Temporario aos Custeio dos Serv,de Atencao Basica em Saude1.7.1.3.50.1.1.23 0,00600
10.000,00Implementacao de Politicas para Rede Cegonha1.7.1.3.50.1.1.24 0,00---
10.000,00Implementacao de Politicas para Rede Cegonha1.7.1.3.50.1.1.24 0,00600
50.000,00Transferencia de Recursos do SUS - Atencao do MAC- Teto Financeiro1.7.1.3.50.1.1.25 0,00---
50.000,00Transferencia de Recursos do SUS - Atencao do MAC- Teto Financeiro1.7.1.3.50.1.1.25 0,00600
10.000,00Transferencia de Recursos do SUS - Atencao do MAC-Rede Brasil sem Miseria1.7.1.3.50.1.1.26 0,00---
10.000,00Transferencia de Recursos do SUS - Atencao do MAC-Rede Brasil sem Miseria1.7.1.3.50.1.1.26 0,00600
10.000,00Transferencia de Recursos do SUS-Atencao de MSC-Rede Saude Mental1.7.1.3.50.1.1.27 0,00---
10.000,00Transferencia de Recursos do SUS-Atencao de MSC-Rede Saude Mental1.7.1.3.50.1.1.27 0,00600
10.000,00Transferencia de Recursos do SUS - Atencao MAC - FEC SIA Mamografia1.7.1.3.50.1.1.28 0,00---
10.000,00Transferencia de Recursos do SUS - Atencao MAC - FEC SIA Mamografia1.7.1.3.50.1.1.28 0,00600

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

77

77



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 5ESTADO DA PARAÍBA / 12

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica
VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução
Fonte

Receitas Correntes
50.000,00Transferencia de Recursos do SUS - Acoes Estrut.Vig.Sanitaria1.7.1.3.50.1.1.29 0,00---
50.000,00Transferencia de Recursos do SUS - Acoes Estrut.Vig.Sanitaria1.7.1.3.50.1.1.29 0,00600
32.800,00Manutencao das Acoes do COVID 191.7.1.3.50.1.1.31 0,00---
32.800,00Manutencao das Acoes do COVID 191.7.1.3.50.1.1.31 0,00602
42.000,00Auxilio Financ.da Uniao aos Municipios (Saude e Assistencia Social)1.7.1.3.50.1.1.32 0,00---
42.000,00Auxilio Financ.da Uniao aos Municipios (Saude e Assistencia Social)1.7.1.3.50.1.1.32 0,00707

3.000,00Incentivo para Ações Estratégicas1.7.1.3.50.1.1.33 0,00---
3.000,00Incentivo para Ações Estratégicas1.7.1.3.50.1.1.33 0,00600
4.000,00Atenção à Saúde da População para Procedimentos no MAC1.7.1.3.50.1.1.34 0,00---
4.000,00Atenção à Saúde da População para Procedimentos no MAC1.7.1.3.50.1.1.34 0,00600

200.000,00INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHO1.7.1.3.50.1.1.35 0,00---
200.000,00INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHO1.7.1.3.50.1.1.35 0,00600

5.000,00Implementação de Políticas de Promoção da Equidade em Saúde - SAPS1.7.1.3.50.1.1.36 0,00--- 5.000,00Implementação de Políticas de Promoção da Equidade em Saúde - SAPS1.7.1.3.50.1.1.36 0,00600
900.000,00INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DOS SERVICOS DE ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL1.7.1.3.50.1.1.37 0,00---
900.000,00INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DOS SERVICOS DE ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL1.7.1.3.50.1.1.37 0,00600

5.000,00IMPLEMENTACAO DE POLITICAS DE PROMOCAO A SAUDE E ATENCAO A DOENC CRON NAO TRANSMISSIVEIS (DCNT) - SAPS1.7.1.3.50.1.1.38 0,00---
5.000,00IMPLEMENTACAO DE POLITICAS DE PROMOCAO A SAUDE E ATENCAO A DOENC CRON NAO TRANSMISSIVEIS (DCNT) - SAPS1.7.1.3.50.1.1.38 0,00600
3.000,00Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada1.7.1.3.50.2.0.00 0,00---
3.000,00Sem Descrição de Tabelas1.7.1.3.50.2.1.00 0,00---
3.000,00IMPLEMENTACAO DE POLITICAS DE ATENCAO A SAUDE DO ADOLESCENTE E JOVEM1.7.1.3.50.2.1.01 0,00---
3.000,00IMPLEMENTACAO DE POLITICAS DE ATENCAO A SAUDE DO ADOLESCENTE E JOVEM1.7.1.3.50.2.1.01 0,00600

10.000,00Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde1.7.1.3.50.3.0.00 0,00---
10.000,00Sem Descrição de Tabelas1.7.1.3.50.3.1.00 0,00---
10.000,00Recursos Transferidos de Vigilancia em Saude1.7.1.3.50.3.1.01 0,00---
10.000,00Recursos Transferidos de Vigilancia em Saude1.7.1.3.50.3.1.01 0,00604
73.000,00Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência Farmacêutica1.7.1.3.50.4.0.00 0,00---
73.000,00Sem Descrição de Tabelas1.7.1.3.50.4.1.00 0,00---
70.000,00CV19 - CORONAVIRUS (COVID-19) SCTIE1.7.1.3.50.4.1.01 0,00---
70.000,00CV19 - CORONAVIRUS (COVID-19) SCTIE1.7.1.3.50.4.1.01 0,00600

3.000,00Promoção da Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos na Atenção Primária em Saúde1.7.1.3.50.4.1.02 0,00---
3.000,00Promoção da Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos na Atenção Primária em Saúde1.7.1.3.50.4.1.02 0,00600

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

78

78



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 6ESTADO DA PARAÍBA / 12

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica
VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução
Fonte

Receitas Correntes
3.000,00Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Gestão do SUS1.7.1.3.50.5.0.00 0,00---
3.000,00FORMACAO DE PROFISSIONAIS TECNICOS DE SAUDE E FORTALECIMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS DO SUS1.7.1.3.50.5.1.00 0,00---
3.000,00FORMACAO DE PROFISSIONAIS TECNICOS DE SAUDE E FORTALECIMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS DO SUS1.7.1.3.50.5.1.00 0,00600

846.100,00Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE  1.7.1.4.00.0.0.00 0,00---
166.100,00Transferências do Salário-Educação1.7.1.4.50.0.0.00 0,00---
166.100,00Transferências do Salário-Educação1.7.1.4.50.0.1.00 0,00---
166.100,00Transferências do Salário-Educação1.7.1.4.50.0.1.00 0,00550

14.000,00Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE1.7.1.4.51.0.0.00 0,00---
10.000,00Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE-1.7.1.4.51.0.1.00 0,00---
10.000,00Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE-1.7.1.4.51.0.1.00 0,00551

4.000,00Recursos do PDDE Basico1.7.1.4.51.0.2.00 0,00---
4.000,00Recursos do PDDE Basico1.7.1.4.51.0.2.00 0,00551

150.000,00Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE1.7.1.4.52.0.0.00 0,00---
150.000,00Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar  PNAE1.7.1.4.52.0.1.00 0,00---
150.000,00Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar  PNAE1.7.1.4.52.0.1.00 0,00552
284.000,00Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE1.7.1.4.53.0.0.00 0,00---
284.000,00Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE1.7.1.4.53.0.1.00 0,00---
284.000,00Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE1.7.1.4.53.0.1.00 0,00553
232.000,00Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE1.7.1.4.99.0.0.00 0,00---
232.000,00Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE1.7.1.4.99.0.1.00 0,00---

62.000,00Outras Transferências do FNDE - Programa Brasil Carinhoso1.7.1.4.99.0.1.01 0,00---
62.000,00Outras Transferências do FNDE - Programa Brasil Carinhoso1.7.1.4.99.0.1.01 0,00569

100.000,00Outras Transferências do  FNDE - Programa Alimentar1.7.1.4.99.0.1.02 0,00---
100.000,00Outras Transferências do  FNDE - Programa Alimentar1.7.1.4.99.0.1.02 0,00552

70.000,00Outras Transferências  FNDE - Educacao Infantil1.7.1.4.99.0.1.03 0,00---
70.000,00Outras Transferências  FNDE - Educacao Infantil1.7.1.4.99.0.1.03 0,00569

1.396.800,00Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de V1.7.1.5.00.0.0.00 0,00---
635.000,00Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAT1.7.1.5.50.0.0.00 0,00---
635.000,00Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAT - Principal1.7.1.5.50.0.1.00 0,00---
635.000,00Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAT - Principal1.7.1.5.50.0.1.01 0,00---
635.000,00Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAT - Principal1.7.1.5.50.0.1.01 0,00542
331.800,00Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAF1.7.1.5.51.0.0.00 0,00---
331.800,00Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAF - Principal1.7.1.5.51.0.1.00 0,00---
331.800,00Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAF - Principal1.7.1.5.51.0.1.00 0,00541
430.000,00Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAR1.7.1.5.52.0.0.00 0,00---

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

79

79



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 7ESTADO DA PARAÍBA / 12

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica
VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução
Fonte

Receitas Correntes
430.000,00Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAR1.7.1.5.52.0.1.00 0,00---
430.000,00Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAR1.7.1.5.52.0.1.00 0,00543

1.273.000,00Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 1.7.1.6.00.0.0.00 0,00---
1.273.000,00Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS1.7.1.6.50.0.0.00 0,00---
1.273.000,00Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS1.7.1.6.50.0.1.00 0,00---

4.000,00Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS1.7.1.6.50.0.1.00 0,00599
700.000,00Transferências de Recursos do FNAS - PSB1.7.1.6.50.0.1.01 0,00---
700.000,00Transferências de Recursos do FNAS - PSB1.7.1.6.50.0.1.01 0,00500

80.000,00Transferências de Recursos do  FNAS - Crianca Feliz1.7.1.6.50.0.1.02 0,00---
80.000,00Transferências de Recursos do  FNAS - Crianca Feliz1.7.1.6.50.0.1.02 0,00660
30.000,00Transferências de Recursos do  FNAS - BL GBF1.7.1.6.50.0.1.03 0,00---
30.000,00Transferências de Recursos do  FNAS - BL GBF1.7.1.6.50.0.1.03 0,00660
20.000,00Transferências de Recursos do  FMASPBFI1.7.1.6.50.0.1.04 0,00--- 20.000,00Transferências de Recursos do  FMASPBFI1.7.1.6.50.0.1.04 0,00500
30.000,00Transferências de Recursos do  FNAS-Programa Primeira Infancia no SUAS1.7.1.6.50.0.1.05 0,00---
30.000,00Transferências de Recursos do  FNAS-Programa Primeira Infancia no SUAS1.7.1.6.50.0.1.05 0,00660
40.000,00Transferências de Recursos do  FNAS - Piso Fixo de Media Complexidade - PAEFI1.7.1.6.50.0.1.06 0,00---
40.000,00Transferências de Recursos do  FNAS - Piso Fixo de Media Complexidade - PAEFI1.7.1.6.50.0.1.06 0,00660
20.000,00Transferências de Recursos do  FNAS- Piso Fixo de Media Complexidade - MSE1.7.1.6.50.0.1.07 0,00---
20.000,00Transferências de Recursos do  FNAS- Piso Fixo de Media Complexidade - MSE1.7.1.6.50.0.1.07 0,00660
30.000,00Transferências de Recursos do  FNAS-SCFV1.7.1.6.50.0.1.08 0,00---
30.000,00Transferências de Recursos do  FNAS-SCFV1.7.1.6.50.0.1.08 0,00660
43.000,00Transferências de Recursos do  FNAS-Piso Basico Fixo1.7.1.6.50.0.1.09 0,00---
43.000,00Transferências de Recursos do  FNAS-Piso Basico Fixo1.7.1.6.50.0.1.09 0,00660
41.000,00Transferências de Recursos do  FNAS-PSB1.7.1.6.50.0.1.10 0,00---
41.000,00Transferências de Recursos do  FNAS-PSB1.7.1.6.50.0.1.10 0,00660
50.000,00Transferências de Recursos do  FNAS-BL GBF1.7.1.6.50.0.1.11 0,00---
50.000,00Transferências de Recursos do  FNAS-BL GBF1.7.1.6.50.0.1.11 0,00660
80.000,00Transferências de Recursos do FNAS - IGD-PROGRAMA AUXILIO BRASIL1.7.1.6.50.0.1.12 0,00---
80.000,00Transferências de Recursos do FNAS - IGD-PROGRAMA AUXILIO BRASIL1.7.1.6.50.0.1.12 0,00660

100.000,00Recursos Transferidos p/Crianca e Adolescente (RFB)1.7.1.6.50.0.1.13 0,00---
100.000,00Recursos Transferidos p/Crianca e Adolescente (RFB)1.7.1.6.50.0.1.13 0,00500

5.000,00Transferências de Recursos do  FNAS-IGD-SUAS1.7.1.6.50.0.1.14 0,00---
5.000,00Transferências de Recursos do  FNAS-IGD-SUAS1.7.1.6.50.0.1.14 0,00660

43.000,00Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades1.7.1.7.00.0.0.00 0,00---
43.000,00Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Educação1.7.1.7.51.0.0.00 0,00---
43.000,00Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Educação1.7.1.7.51.0.1.00 0,00---
40.000,00Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Educação1.7.1.7.51.0.1.00 0,00570

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

80

80



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 8ESTADO DA PARAÍBA / 12

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica
VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução
Fonte

Receitas Correntes
3.000,00Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Educação1.7.1.7.51.0.1.00 0,00573

994.300,00Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades1.7.1.9.00.0.0.00 0,00---
994.300,00Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades1.7.1.9.99.0.0.00 0,00---
994.300,00Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades1.7.1.9.99.0.1.00 0,00---

6.500,00 ADO - PLP 133/2020 Compensacao da Uniao1.7.1.9.99.0.1.01 0,00---
1.500,00 ADO - PLP 133/2020 Compensacao da Uniao1.7.1.9.99.0.1.01 0,00500
5.000,00 ADO - PLP 133/2020 Compensacao da Uniao1.7.1.9.99.0.1.01 0,00749

289.000,00Outras Transferências de Recursos da União1.7.1.9.99.0.1.02 0,00---
289.000,00Outras Transferências de Recursos da União1.7.1.9.99.0.1.02 0,00700
400.000,00Outras Transf.da Uniao-Inciso art.5 da LC 173/20201.7.1.9.99.0.1.03 0,00---
400.000,00Outras Transf.da Uniao-Inciso art.5 da LC 173/20201.7.1.9.99.0.1.03 0,00500

10.800,00Outras Transferencias da Uniao -MP 3981.7.1.9.99.0.1.04 0,00---
10.800,00Outras Transferencias da Uniao -MP 3981.7.1.9.99.0.1.04 0,00669 25.000,00Outras Transferencias da Uniao-Portaria 369 - SUAS1.7.1.9.99.0.1.05 0,00---
25.000,00Outras Transferencias da Uniao-Portaria 369 - SUAS1.7.1.9.99.0.1.05 0,00899

263.000,00Outras Transferências da Uniao -AFM1.7.1.9.99.0.1.06 0,00---
263.000,00Outras Transferências da Uniao -AFM1.7.1.9.99.0.1.06 0,00700 6.931.560,00Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades1.7.2 -1.100.000,00---

6.161.000,00Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal1.7.2.1.00.0.0.00 -1.100.000,00---
5.500.000,00Cota-Parte do ICMS1.7.2.1.50.0.0.00 -1.100.000,00---
5.500.000,00Cota-Parte do ICMS1.7.2.1.50.0.1.00 -1.100.000,00---
5.500.000,00Cota-Parte do ICMS1.7.2.1.50.0.1.00 -1.100.000,00500

600.000,00Cota-Parte do IPVA1.7.2.1.51.0.0.00 0,00---
600.000,00Cota-Parte do IPVA1.7.2.1.51.0.1.00 0,00---
600.000,00Cota-Parte do IPVA1.7.2.1.51.0.1.00 0,00500

5.000,00Cota-Parte do IPI - Municípios1.7.2.1.52.0.0.00 0,00---
5.000,00Cota-Parte do IPI1.7.2.1.52.0.1.00 0,00---
5.000,00Cota-Parte do IPI1.7.2.1.52.0.1.00 0,00500

56.000,00Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico1.7.2.1.53.0.0.00 0,00---
56.000,00Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico1.7.2.1.53.0.1.00 0,00---
56.000,00Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico1.7.2.1.53.0.1.00 0,00750

6.000,00Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais1.7.2.2.00.0.0.00 0,00---
6.000,00Cota-parte Royalties – Compensação Financeira pela Produção do Petróleo1.7.2.2.52.0.0.00 0,00---
6.000,00Cota-parte Royalties – Compensação Financeira pela Produção do Petróleo1.7.2.2.52.0.1.00 0,00---
6.000,00Cota-parte Royalties – Compensação Financeira pela Produção do Petróleo1.7.2.2.52.0.1.00 0,00705

750.560,00Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades1.7.2.4.00.0.0.00 0,00---
483.000,00Transferências de Convênios dos Estados e DF para o Sistema Único de Saúde – SUS1.7.2.4.50.0.0.00 0,00---
233.000,00Transferências de Recursos do Estado - SAMU1.7.2.4.50.0.2.00 0,00---

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

81

81



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 9ESTADO DA PARAÍBA / 12

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica
VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução
Fonte

Receitas Correntes
233.000,00Transferências de Recursos do Estado - SAMU1.7.2.4.50.0.2.00 0,00621
250.000,00Transferências de Rec.  do Estado/Corona Virus (Covid 19)1.7.2.4.50.0.3.00 0,00---
250.000,00Transferências de Rec.  do Estado/Corona Virus (Covid 19)1.7.2.4.50.0.3.00 0,00600
116.000,00Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação1.7.2.4.51.0.0.00 0,00---
116.000,00Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação1.7.2.4.51.0.1.00 0,00---

56.000,00Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação1.7.2.4.51.0.1.00 0,00570
5.000,00Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação1.7.2.4.51.0.1.00 0,00576

55.000,00Transferências de Conv. dos Estados Dest. a Prog. de Educação - TRANSPORTE ESCOLAR ESTADO1.7.2.4.51.0.1.01 0,00---
50.000,00Transferências de Conv. dos Estados Dest. a Prog. de Educação - TRANSPORTE ESCOLAR ESTADO1.7.2.4.51.0.1.01 0,00571

5.000,00Transferências de Conv. dos Estados Dest. a Prog. de Educação - TRANSPORTE ESCOLAR ESTADO1.7.2.4.51.0.1.01 0,00575
151.560,00Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades1.7.2.4.99.0.0.00 0,00---
151.560,00Outras Transferências de Convênios dos Estados1.7.2.4.99.0.1.00 0,00---
148.560,00Outras Transferências de Convênios dos Estados1.7.2.4.99.0.1.00 0,00701 3.000,00Outras Transferências de Convênios dos Estados1.7.2.4.99.0.1.00 0,00710

14.000,00Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal1.7.2.9.00.0.0.00 0,00---
14.000,00Transferências de Estados destinadas à Assistência Social1.7.2.9.51.0.0.00 0,00---
14.000,00Sem Descrição de Tabelas1.7.2.9.51.0.1.00 0,00---
14.000,00Transferências de Estados destinadas à Assistência Social1.7.2.9.51.0.1.01 0,00---
14.000,00Transferências de Estados destinadas à Assistência Social1.7.2.9.51.0.1.01 0,00661 16.235.000,00Transferências de Outras Instituições Públicas1.7.5 0,00---

16.235.000,00Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionai1.7.5.1.00.0.0.00 0,00---
16.235.000,00Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionai1.7.5.1.50.0.0.00 0,00---
16.235.000,00Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionai1.7.5.1.50.0.1.00 0,00---
16.235.000,00Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionai1.7.5.1.50.0.1.00 0,00540

160.000,00Outras Receitas Correntes1.9 0,00--- 30.000,00Indenizações, Restituições e Ressarcimentos1.9.2 0,00---
30.000,00Restituições1.9.2.2.00.0.0.00 0,00---
20.000,00Restituições de Recursos Recebidos do SUS1.9.2.2.50.0.0.00 0,00---
20.000,00Restituições de Recursos Recebidos do SUS1.9.2.2.50.0.1.00 0,00---
20.000,00Restituições de Recursos Recebidos do SUS1.9.2.2.50.0.1.00 0,00600
10.000,00Outras Restituições1.9.2.2.99.0.0.00 0,00---
10.000,00Outras Restituições1.9.2.2.99.0.1.00 0,00---
10.000,00Outras Restituições1.9.2.2.99.0.1.00 0,00500 130.000,00Demais Receitas Correntes1.9.9 0,00---

130.000,00Sem Descrição de Tabelas1.9.9.0.99.0.0.00 0,00---
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

82

82



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 10ESTADO DA PARAÍBA / 12

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica
VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução
Fonte

Receitas Correntes
130.000,00Sem Descrição de Tabelas1.9.9.0.99.1.0.00 0,00---
130.000,00Demais Receitas Correntes1.9.9.0.99.1.1.00 0,00---

20.000,00Demais Receitas Correntes1.9.9.0.99.1.1.00 0,00500
110.000,00Demais Receitas Correntes1.9.9.0.99.1.1.01 0,00---

60.000,00Demais Receitas Correntes1.9.9.0.99.1.1.01 0,00500
50.000,00Demais Receitas Correntes1.9.9.0.99.1.1.01 0,00660

Total da Categoria Econômica (receitas - deduções)   R$ 52.493.000,00
Receitas de Capital

23.207.000,00Receitas de Capital2 0,00--- 700.000,00Operações de Crédito2.1 0,00---
700.000,00Operações de Crédito - Mercado Interno2.1.1 0,00---
700.000,00Outras Operações de Crédito - Mercado Interno2.1.1.9.00.0.0.00 0,00---
700.000,00Outras Operações de Crédito - Mercado Interno2.1.1.9.99.0.0.00 0,00---
700.000,00Outras Operações de Crédito - Mercado Interno2.1.1.9.99.0.1.00 0,00---
700.000,00Outras Operações de Crédito - Mercado Interno2.1.1.9.99.0.1.00 0,00500 800.000,00Alienação de Bens2.2 0,00---
400.000,00Alienação de Bens Móveis2.2.1 0,00---
400.000,00Alienação de Bens Móveis e Semoventes2.2.1.3.00.0.0.00 0,00---
400.000,00Alienação de Bens Móveis e Semoventes2.2.1.3.01.0.0.00 0,00--- 400.000,00Alienação de Bens Móveis e Semoventes2.2.1.3.01.0.1.00 0,00---
400.000,00Alienação de Bens Móveis e Semoventes2.2.1.3.01.0.1.00 0,00500 400.000,00Alienação de Bens Imóveis2.2.2 0,00---
400.000,00Alienação de Bens Imóveis2.2.2.1.00.0.0.00 0,00---
400.000,00Alienação de Bens Imóveis2.2.2.1.01.0.0.00 0,00---
400.000,00Alienação de Bens Imóveis2.2.2.1.01.0.1.00 0,00---
400.000,00Alienação de Bens Imóveis2.2.2.1.01.0.1.00 0,00500

21.707.000,00Transferências de Capital2.4 0,00--- 15.019.500,00Transferências da União e de suas Entidades2.4.1 0,00---
159.220,00Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS2.4.1.1.00.0.0.00 0,00---
159.220,00Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS – Fundo a Fundo - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Pú2.4.1.1.50.0.0.00 0,00---

8.500,00Transferências de Recursos do SUS2.4.1.1.50.0.1.00 0,00---
8.500,00Transferências de Recursos do SUS2.4.1.1.50.0.1.00 0,00603

150.720,00Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária2.4.1.1.50.1.0.00 0,00---
150.720,00Sem Descrição de Tabelas2.4.1.1.50.1.1.00 0,00---
150.720,00ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS DE ATENCAO PRIMARIA DE SAUDE2.4.1.1.50.1.1.01 0,00---

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

83

83



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 11ESTADO DA PARAÍBA / 12

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica
VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução
Fonte

Receitas de Capital
150.720,00ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS DE ATENCAO PRIMARIA DE SAUDE2.4.1.1.50.1.1.01 0,00601
523.000,00Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE 2.4.1.2.00.0.0.00 0,00---
523.000,00Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação2.4.1.2.50.0.0.00 0,00---
523.000,00Outras transferências destinadas a Programas de Educação2.4.1.2.50.9.0.00 0,00---
523.000,00Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação2.4.1.2.50.9.9.00 0,00---
523.000,00Outras transferências destinadas a Programas de Educação2.4.1.2.50.9.9.01 0,00---
420.000,00Outras transferências destinadas a Programas de Educação2.4.1.2.50.9.9.01 0,00553

90.000,00Outras transferências destinadas a Programas de Educação2.4.1.2.50.9.9.01 0,00569
13.000,00Outras transferências destinadas a Programas de Educação2.4.1.2.50.9.9.01 0,00599

5.449.280,00Transferências de Convênios da União e de suas Entidades 2.4.1.4.00.0.0.00 0,00---
183.280,00Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde – SUS2.4.1.4.50.0.0.00 0,00---
183.280,00Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde - SUS2.4.1.4.50.0.1.00 0,00---

80.000,00Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde - SUS2.4.1.4.50.0.1.00 0,00631 10.000,00Incentivo p/Construcao de Polos de Academia de Saude2.4.1.4.50.0.1.01 0,00---
10.000,00Incentivo p/Construcao de Polos de Academia de Saude2.4.1.4.50.0.1.01 0,00601
10.000,00Programa de Requalificacao de UBS - AMPLIACAO2.4.1.4.50.0.1.02 0,00---
10.000,00Programa de Requalificacao de UBS - AMPLIACAO2.4.1.4.50.0.1.02 0,00601
83.280,00Programa Financ.Acoes Alimentacao e Nutricao-Investimento2.4.1.4.50.0.1.04 0,00---
83.280,00Programa Financ.Acoes Alimentacao e Nutricao-Investimento2.4.1.4.50.0.1.04 0,00601
50.000,00Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação2.4.1.4.51.0.0.00 0,00---
50.000,00Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação2.4.1.4.51.0.1.00 0,00---
50.000,00Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação2.4.1.4.51.0.1.00 0,00570

5.216.000,00Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades2.4.1.4.99.0.0.00 0,00---
5.216.000,00Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades2.4.1.4.99.0.1.00 0,00---
5.216.000,00Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades2.4.1.4.99.0.1.01 0,00---
4.600.000,00Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades2.4.1.4.99.0.1.01 0,00500

616.000,00Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades2.4.1.4.99.0.1.01 0,00700
8.888.000,00Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades2.4.1.9.00.0.0.00 0,00---
8.888.000,00Outras Transferências De Recursos da União e de suas Entidades2.4.1.9.99.0.0.00 0,00---
8.888.000,00Sem Descrição de Tabelas2.4.1.9.99.1.0.00 0,00---
8.888.000,00Sem Descrição de Tabelas2.4.1.9.99.1.1.00 0,00---
8.888.000,00Outras Transferências De Recursos da União - CIDE2.4.1.9.99.1.1.02 0,00---
8.888.000,00Outras Transferências De Recursos da União - CIDE2.4.1.9.99.1.1.02 0,00750 2.687.000,00Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades2.4.2 0,00---
2.687.000,00Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades 2.4.2.2.00.0.0.00 0,00---

292.000,00Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema Único de Saúde – SUS2.4.2.2.50.0.0.00 0,00---
292.000,00Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema Único de Saúde - SUS2.4.2.2.50.0.1.00 0,00---
292.000,00Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema Único de Saúde - SUS2.4.2.2.50.0.1.00 0,00631

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

84

84



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO: 2023
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 12ESTADO DA PARAÍBA / 12

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica
VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução
Fonte

Receitas de Capital
1.087.000,00Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de Educação2.4.2.2.51.0.0.00 0,00---
1.087.000,00Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de Educação2.4.2.2.51.0.1.00 0,00---

67.000,00Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de Educação2.4.2.2.51.0.1.00 0,00570
1.020.000,00Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de Educação2.4.2.2.51.0.1.00 0,00571
1.308.000,00Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades2.4.2.2.99.0.0.00 0,00---
1.028.000,00Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades2.4.2.2.99.0.1.00 0,00---

658.000,00Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades2.4.2.2.99.0.1.01 0,00---
653.400,00Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades2.4.2.2.99.0.1.01 0,00701

4.600,00Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades2.4.2.2.99.0.1.01 0,00702
370.000,00Outras Transferências de Convênios dos Estados - Aquisição de Veículos para a Saúde CONV 007/20222.4.2.2.99.0.1.02 0,00---
370.000,00Outras Transferências de Convênios dos Estados - Aquisição de Veículos para a Saúde CONV 007/20222.4.2.2.99.0.1.02 0,00632
280.000,00Transferencia de Conveni dos Etados (Man.das Ativ.do Hospital e Maternidade)2.4.2.2.99.0.2.00 0,00---
280.000,00Transferencia de Conveni dos Etados (Man.das Ativ.do Hospital e Maternidade)2.4.2.2.99.0.2.00 0,00632 4.000.500,00Demais Transferências de Capital2.4.9 0,00---

4.000.500,00Outras Transferências de Capital2.4.9.9.00.0.0.00 0,00---
4.000.500,00Outras Transferências de Capital2.4.9.9.99.0.0.00 0,00---
4.000.500,00Sem Descrição de Tabelas2.4.9.9.99.1.0.00 0,00---
4.000.500,00Sem Descrição de Tabelas2.4.9.9.99.1.1.00 0,00---
4.000.500,00Outras Transferências de Capital2.4.9.9.99.1.1.01 0,00---
3.700.000,00Outras Transferências de Capital2.4.9.9.99.1.1.01 0,00500

160.000,00Outras Transferências de Capital2.4.9.9.99.1.1.01 0,00700
7.000,00Outras Transferências de Capital2.4.9.9.99.1.1.01 0,00710

89.500,00Outras Transferências de Capital2.4.9.9.99.1.1.01 0,00749
25.000,00Outras Transferências de Capital2.4.9.9.99.1.1.01 0,00659
14.000,00Outras Transferências de Capital2.4.9.9.99.1.1.01 0,00665

5.000,00Outras Transferências de Capital2.4.9.9.99.1.1.01 0,00669
Total da Categoria Econômica (receitas - deduções)   R$ 23.207.000,00
Total da Lei Orçamentária (receitas - deduções)         R$ 75.700.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

85

85



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO II - RESUMO GERAL DAS DESPESAS

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 2

Código Descrição
V A L O R   R$

Modalidade e/ou
Elemento

Natureza  Categ.  Econ.
Despesas Correntes
3 DESPESAS CORRENTES 51.736.000,00
3.1    PESSOAL ENCARGOS SOCIAIS 29.475.933,38
3.1.90       APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRENTES 29.475.933,38
3.1.90.01          APOSENTADORIAS E REFORMAS 150.000,00
3.1.90.03          PENSOES 100.000,00
3.1.90.04          CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 7.394.900,00
3.1.90.05          OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 500,00
3.1.90.11          VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 17.096.550,00
3.1.90.13          OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 4.618.843,38
3.1.90.16          OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 27.800,00
3.1.90.91          SENTENCAS JUDICIAIS 36.300,00
3.1.90.92          DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 51.040,00
3.2    JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 10.000,00
3.2.90       APLICACOES DIRETAS 10.000,00
3.2.90.21          JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 10.000,00
3.3    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 22.250.066,62
3.3.40       TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS 1.000,00
3.3.40.43          SUBVENCOES SOCIAIS 1.000,00
3.3.50       TRANS.A INST.PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS 265.280,00
3.3.50.41          CONTRIBUICOES 56.000,00
3.3.50.43          SUBVENCOES SOCIAIS 209.280,00
3.3.70       TRANSF.A INSTIT.MULTIGOVERNAMENTAIS 40.000,00
3.3.70.41          CONTRIBUICAO 40.000,00
3.3.90       APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRESTES 21.943.786,62
3.3.90.04          CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00
3.3.90.08          OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 1.000,00
3.3.90.14          DIARIA-CIVIL 123.900,00
3.3.90.30          MATERIAL DE CONSUMO 7.109.433,92
3.3.90.31          PREMIACOES CULT.ART.CIENT.DESP.E OUTRAS 166.000,00
3.3.90.32          MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 325.400,00
3.3.90.33          PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 270.300,00
3.3.90.35          SERVICOS DE CONSULTORIA 110.800,00
3.3.90.36          OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 4.292.130,00
3.3.90.38          ARRENDAMENTO MERCANTIL 7.210,00
3.3.90.39          OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 7.294.882,70
3.3.90.40          SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ 24.000,00
3.3.90.41          CONTRIBUICOES 45.500,00
3.3.90.46          AUXILIO-ALIMENTACAO 21.080,00
3.3.90.47          OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 948.700,00
3.3.90.48          OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 425.800,00
3.3.90.91          SENTENCAS JURIDICAS 4.100,00
3.3.90.92          DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 714.900,00
3.3.90.93          INDENIZACOES E RESTITUICOES 56.650,00

Total R$ 51.736.000,00
Despesas de Capital
4 DESPESAS DE CAPITAL 23.207.000,00
4.4    INVESTIMENTOS 22.304.500,00
4.4.90       APLICACOES DIRETAS - DESPESAS DE CAPITAL 22.304.500,00
4.4.90.30          MATERIAL DE CONSUMO 1.751.000,00
4.4.90.36          OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 960.900,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

86

86



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO II - RESUMO GERAL DAS DESPESAS

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 2

Código Descrição
V A L O R   R$

Modalidade e/ou
Elemento

Natureza  Categ.  Econ.
Despesas de Capital
4.4.90.39          OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.456.213,14
4.4.90.51          OBRAS E INSTALACOES 9.779.019,61
4.4.90.52          EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.752.367,25
4.4.90.61          AQUISICAO DE IMOVEIS 605.000,00
4.5    INVERSOES FINANCEIRAS 2.500,00
4.5.90       APLICACOES DIRETAS - DESPESAS DE CAPITAL 2.500,00
4.5.90.61          AQUISICOES DE IMOVEIS 2.500,00
4.6    AMORTIZACAO DA DIVIDA 900.000,00
4.6.90       APLICACOES DIRETAS - DESPESAS DE CAPITAL 900.000,00
4.6.90.71          PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 900.000,00

Total R$ 23.207.000,00
Reserva de Contigência
9 RESERVAS DE CONTINGENCIA 757.000,00
9.9    RESERVA DE CONTINGENCIA 757.000,00
9.9.99       RESERVA DE CONTINGENCIA 757.000,00
9.9.99.99          RESERVA DE CONTINGENCIA 757.000,00

Total R$ 757.000,00
Total Geral  R$ 75.700.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

87

87



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 12

01.0000-LEGISLATIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.
V A L O R  R$

01.010-CAMARA MUNICIPAL

Elemento
1.477.000,00DESPESAS CORRENTES3

1.247.000,00   PESSOAL ENCARGOS SOCIAIS3.1
1.247.000,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRENTES3.1.90
1.030.000,00         VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL3.1.90.11

217.000,00         OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS3.1.90.13
230.000,00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

230.000,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRESTES3.3.90
10.000,00         DIARIA-CIVIL3.3.90.14
50.000,00         MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30
50.000,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA3.3.90.36

120.000,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA3.3.90.39
20.000,00DESPESAS DE CAPITAL4

20.000,00   INVESTIMENTOS4.4
20.000,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS DE CAPITAL4.4.90
10.000,00         OBRAS E INSTALACOES4.4.90.51
10.000,00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52

Total do Órgão   R$  1.497.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

88

88



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 12

02.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.
V A L O R  R$

02.010-GABINETE DO PREFEITO

Elemento
651.000,00DESPESAS CORRENTES3

426.000,00   PESSOAL ENCARGOS SOCIAIS3.1
426.000,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRENTES3.1.90

5.000,00         CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04
400.000,00         VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL3.1.90.11

20.000,00         OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS3.1.90.13
1.000,00         DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES3.1.90.92

225.000,00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3
2.000,00      TRANS.A INST.PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50
2.000,00         SUBVENCOES SOCIAIS3.3.50.43

223.000,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRESTES3.3.90
5.000,00         DIARIA-CIVIL3.3.90.14

65.000,00         MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30
12.000,00         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO3.3.90.33

5.000,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA3.3.90.36
123.000,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA3.3.90.39

3.000,00         SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ3.3.90.40
2.000,00         CONTRIBUICOES3.3.90.41
2.000,00         OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS3.3.90.47
2.000,00         DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES3.3.90.92
4.000,00         INDENIZACOES E RESTITUICOES3.3.90.93

10.000,00DESPESAS DE CAPITAL4
10.000,00   INVESTIMENTOS4.4

10.000,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS DE CAPITAL4.4.90
10.000,00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52

Total do Órgão   R$  661.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

89

89



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 12

02.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.
V A L O R  R$

02.020-SEC.DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

Elemento
3.347.000,00DESPESAS CORRENTES3

1.880.000,00   PESSOAL ENCARGOS SOCIAIS3.1
1.880.000,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRENTES3.1.90

150.000,00         APOSENTADORIAS E REFORMAS3.1.90.01
100.000,00         PENSOES3.1.90.03
235.000,00         CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04
350.000,00         VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL3.1.90.11

1.006.000,00         OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS3.1.90.13
5.000,00         OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL3.1.90.16

30.000,00         SENTENCAS JUDICIAIS3.1.90.91
4.000,00         DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES3.1.90.92

10.000,00   JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA3.2
10.000,00      APLICACOES DIRETAS3.2.90
10.000,00         JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO3.2.90.21

1.457.000,00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3
6.000,00      TRANS.A INST.PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50
4.000,00         CONTRIBUICOES3.3.50.41
2.000,00         SUBVENCOES SOCIAIS3.3.50.43

20.000,00      TRANSF.A INSTIT.MULTIGOVERNAMENTAIS3.3.70
20.000,00         CONTRIBUICAO3.3.70.41

1.431.000,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRESTES3.3.90
10.000,00         DIARIA-CIVIL3.3.90.14

204.000,00         MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30
10.000,00         MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA3.3.90.32

5.000,00         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO3.3.90.33
10.000,00         SERVICOS DE CONSULTORIA3.3.90.35

308.000,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA3.3.90.36
2.000,00         ARRENDAMENTO MERCANTIL3.3.90.38

508.000,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA3.3.90.39
10.000,00         SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ3.3.90.40
20.000,00         CONTRIBUICOES3.3.90.41

307.000,00         OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS3.3.90.47
32.000,00         DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES3.3.90.92

5.000,00         INDENIZACOES E RESTITUICOES3.3.90.93
934.000,00DESPESAS DE CAPITAL4

34.000,00   INVESTIMENTOS4.4
34.000,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS DE CAPITAL4.4.90

3.000,00         MATERIAL DE CONSUMO4.4.90.30
2.000,00         OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA4.4.90.36
2.000,00         OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA4.4.90.39

27.000,00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52
900.000,00   AMORTIZACAO DA DIVIDA4.6

900.000,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS DE CAPITAL4.6.90
900.000,00         PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO4.6.90.71

Total do Órgão   R$  4.281.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

90

90



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 4ESTADO DA PARAÍBA / 12

02.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.
V A L O R  R$

02.030-SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

Elemento
24.121.386,13DESPESAS CORRENTES3

14.650.603,38   PESSOAL ENCARGOS SOCIAIS3.1
14.650.603,38      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRENTES3.1.90

3.602.000,00         CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04
8.769.400,00         VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL3.1.90.11
2.238.903,38         OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS3.1.90.13

10.000,00         OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL3.1.90.16
6.300,00         SENTENCAS JUDICIAIS3.1.90.91

24.000,00         DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES3.1.90.92
9.470.782,75   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

250.000,00      TRANS.A INST.PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50
50.000,00         CONTRIBUICOES3.3.50.41

200.000,00         SUBVENCOES SOCIAIS3.3.50.43
9.220.782,75      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRESTES3.3.90

2.000,00         CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO3.3.90.04
1.000,00         OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS3.3.90.08

39.900,00         DIARIA-CIVIL3.3.90.14
3.092.443,53         MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30

164.000,00         PREMIACOES CULT.ART.CIENT.DESP.E OUTRAS3.3.90.31
252.000,00         MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA3.3.90.32
233.000,00         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO3.3.90.33

1.931.400,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA3.3.90.36
2.904.839,22         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA3.3.90.39

5.000,00         CONTRIBUICOES3.3.90.41
543.500,00         OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS3.3.90.47

15.500,00         OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS3.3.90.48
16.200,00         DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES3.3.90.92
20.000,00         INDENIZACOES E RESTITUICOES3.3.90.93

8.109.333,87DESPESAS DE CAPITAL4
8.109.333,87   INVESTIMENTOS4.4

8.109.333,87      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS DE CAPITAL4.4.90
855.000,00         MATERIAL DE CONSUMO4.4.90.30
275.400,00         OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA4.4.90.36
583.913,14         OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA4.4.90.39

3.598.520,00         OBRAS E INSTALACOES4.4.90.51
2.646.500,73         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52

150.000,00         AQUISICAO DE IMOVEIS4.4.90.61
Total do Órgão   R$  32.230.720,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

91

91



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 5ESTADO DA PARAÍBA / 12

02.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.
V A L O R  R$

02.040-SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

Elemento
12.467.380,00DESPESAS CORRENTES3

7.737.980,00   PESSOAL ENCARGOS SOCIAIS3.1
7.737.980,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRENTES3.1.90
2.209.400,00         CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04
4.473.300,00         VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL3.1.90.11
1.031.000,00         OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS3.1.90.13

6.000,00         OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL3.1.90.16
18.280,00         DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES3.1.90.92

4.729.400,00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3
4.729.400,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRESTES3.3.90

28.000,00         DIARIA-CIVIL3.3.90.14
2.054.000,00         MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30

2.000,00         PREMIACOES CULT.ART.CIENT.DESP.E OUTRAS3.3.90.31
7.200,00         MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA3.3.90.32
7.000,00         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO3.3.90.33

510.050,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA3.3.90.36
1.000,00         ARRENDAMENTO MERCANTIL3.3.90.38

1.564.870,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA3.3.90.39
4.000,00         SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ3.3.90.40
5.000,00         CONTRIBUICOES3.3.90.41

21.080,00         AUXILIO-ALIMENTACAO3.3.90.46
87.200,00         OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS3.3.90.47

2.000,00         OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS3.3.90.48
4.100,00         SENTENCAS JURIDICAS3.3.90.91

424.900,00         DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES3.3.90.92
7.000,00         INDENIZACOES E RESTITUICOES3.3.90.93

2.140.270,00DESPESAS DE CAPITAL4
2.140.270,00   INVESTIMENTOS4.4

2.140.270,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS DE CAPITAL4.4.90
56.000,00         MATERIAL DE CONSUMO4.4.90.30
43.500,00         OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA4.4.90.36
49.300,00         OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA4.4.90.39

995.000,00         OBRAS E INSTALACOES4.4.90.51
946.470,00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52

50.000,00         AQUISICAO DE IMOVEIS4.4.90.61
Total do Órgão   R$  14.607.650,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

92

92



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 6ESTADO DA PARAÍBA / 12

02.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.
V A L O R  R$

02.050-SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

Elemento
2.014.270,00DESPESAS CORRENTES3

800.150,00   PESSOAL ENCARGOS SOCIAIS3.1
800.150,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRENTES3.1.90
307.500,00         CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04

500,00         OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS3.1.90.05
463.850,00         VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL3.1.90.11

26.340,00         OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS3.1.90.13
1.200,00         OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL3.1.90.16

760,00         DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES3.1.90.92
1.214.120,00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

1.000,00      TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS3.3.40
1.000,00         SUBVENCOES SOCIAIS3.3.40.43
2.280,00      TRANS.A INST.PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50
2.280,00         SUBVENCOES SOCIAIS3.3.50.43

1.210.840,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRESTES3.3.90
15.000,00         DIARIA-CIVIL3.3.90.14

219.500,00         MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30
41.200,00         MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA3.3.90.32

4.300,00         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO3.3.90.33
296.080,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA3.3.90.36

650,00         ARRENDAMENTO MERCANTIL3.3.90.38
178.310,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA3.3.90.39

2.000,00         SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ3.3.90.40
8.000,00         CONTRIBUICOES3.3.90.41

406.300,00         OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS3.3.90.48
34.500,00         DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES3.3.90.92

5.000,00         INDENIZACOES E RESTITUICOES3.3.90.93
89.500,00DESPESAS DE CAPITAL4

87.000,00   INVESTIMENTOS4.4
87.000,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS DE CAPITAL4.4.90

7.200,00         OBRAS E INSTALACOES4.4.90.51
74.800,00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52

5.000,00         AQUISICAO DE IMOVEIS4.4.90.61
2.500,00   INVERSOES FINANCEIRAS4.5

2.500,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS DE CAPITAL4.5.90
2.500,00         AQUISICOES DE IMOVEIS4.5.90.61

Total do Órgão   R$  2.103.770,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

93

93



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 7ESTADO DA PARAÍBA / 12

02.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.
V A L O R  R$

02.060-SE.DE IND.COM.COMPRAS E TRANSPORTES

Elemento
79.800,00DESPESAS CORRENTES3

43.000,00   PESSOAL ENCARGOS SOCIAIS3.1
43.000,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRENTES3.1.90
10.000,00         CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04
30.000,00         VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL3.1.90.11

3.000,00         OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS3.1.90.13
36.800,00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

36.800,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRESTES3.3.90
1.000,00         DIARIA-CIVIL3.3.90.14

12.000,00         MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30
12.300,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA3.3.90.36
11.500,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA3.3.90.39

10.000,00DESPESAS DE CAPITAL4
10.000,00   INVESTIMENTOS4.4

10.000,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS DE CAPITAL4.4.90
10.000,00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52

Total do Órgão   R$  89.800,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

94

94



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 8ESTADO DA PARAÍBA / 12

02.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.
V A L O R  R$

02.070-SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU

Elemento
998.000,00DESPESAS CORRENTES3

158.700,00   PESSOAL ENCARGOS SOCIAIS3.1
158.700,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRENTES3.1.90

15.000,00         CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04
140.000,00         VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL3.1.90.11

1.600,00         OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS3.1.90.13
1.600,00         OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL3.1.90.16

500,00         DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES3.1.90.92
839.300,00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

1.000,00      TRANS.A INST.PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50
1.000,00         SUBVENCOES SOCIAIS3.3.50.43

20.000,00      TRANSF.A INSTIT.MULTIGOVERNAMENTAIS3.3.70
20.000,00         CONTRIBUICAO3.3.70.41

818.300,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRESTES3.3.90
5.000,00         DIARIA-CIVIL3.3.90.14

216.300,00         MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30
13.000,00         MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA3.3.90.32

3.000,00         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO3.3.90.33
800,00         SERVICOS DE CONSULTORIA3.3.90.35

105.300,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA3.3.90.36
800,00         ARRENDAMENTO MERCANTIL3.3.90.38

465.800,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA3.3.90.39
4.000,00         CONTRIBUICOES3.3.90.41
1.000,00         OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS3.3.90.47
3.300,00         DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES3.3.90.92

148.640,00DESPESAS DE CAPITAL4
148.640,00   INVESTIMENTOS4.4

148.640,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS DE CAPITAL4.4.90
6.000,00         MATERIAL DE CONSUMO4.4.90.30

112.180,00         OBRAS E INSTALACOES4.4.90.51
30.460,00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52

Total do Órgão   R$  1.146.640,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

95

95



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 9ESTADO DA PARAÍBA / 12

02.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.
V A L O R  R$

02.080-SEC.DE INDUST. COMERCIO E INFRA ESTRUTURA

Elemento
6.176.763,87DESPESAS CORRENTES3

2.300.500,00   PESSOAL ENCARGOS SOCIAIS3.1
2.300.500,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRENTES3.1.90
1.006.000,00         CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04
1.240.000,00         VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL3.1.90.11

50.000,00         OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS3.1.90.13
2.000,00         OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL3.1.90.16
2.500,00         DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES3.1.90.92

3.876.263,87   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3
3.876.263,87      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRESTES3.3.90

8.000,00         DIARIA-CIVIL3.3.90.14
1.181.190,39         MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30

2.000,00         MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA3.3.90.32
6.000,00         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO3.3.90.33

1.064.000,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA3.3.90.36
760,00         ARRENDAMENTO MERCANTIL3.3.90.38

1.386.163,48         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA3.3.90.39
3.000,00         SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ3.3.90.40
1.500,00         CONTRIBUICOES3.3.90.41
6.000,00         OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS3.3.90.47
2.000,00         OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS3.3.90.48

202.000,00         DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES3.3.90.92
13.650,00         INDENIZACOES E RESTITUICOES3.3.90.93

11.706.119,61DESPESAS DE CAPITAL4
11.706.119,61   INVESTIMENTOS4.4

11.706.119,61      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS DE CAPITAL4.4.90
831.000,00         MATERIAL DE CONSUMO4.4.90.30
640.000,00         OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA4.4.90.36
821.000,00         OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA4.4.90.39

5.056.119,61         OBRAS E INSTALACOES4.4.90.51
3.958.000,00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52

400.000,00         AQUISICAO DE IMOVEIS4.4.90.61
Total do Órgão   R$  17.882.883,48

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

96

96



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 10ESTADO DA PARAÍBA / 12

02.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.
V A L O R  R$

02.140-SECRETARIA DE FINANCAS

Elemento
403.400,00DESPESAS CORRENTES3

232.000,00   PESSOAL ENCARGOS SOCIAIS3.1
232.000,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRENTES3.1.90

5.000,00         CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04
200.000,00         VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL3.1.90.11

25.000,00         OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS3.1.90.13
2.000,00         OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL3.1.90.16

171.400,00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3
4.000,00      TRANS.A INST.PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50
2.000,00         CONTRIBUICOES3.3.50.41
2.000,00         SUBVENCOES SOCIAIS3.3.50.43

167.400,00      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS CORRESTES3.3.90
2.000,00         DIARIA-CIVIL3.3.90.14

15.000,00         MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30
100.000,00         SERVICOS DE CONSULTORIA3.3.90.35

10.000,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA3.3.90.36
2.000,00         ARRENDAMENTO MERCANTIL3.3.90.38

32.400,00         OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA3.3.90.39
2.000,00         SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ3.3.90.40
2.000,00         OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS3.3.90.47
2.000,00         INDENIZACOES E RESTITUICOES3.3.90.93

39.136,52DESPESAS DE CAPITAL4
39.136,52   INVESTIMENTOS4.4

39.136,52      APLICACOES DIRETAS - DESPESAS DE CAPITAL4.4.90
39.136,52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52

Total do Órgão   R$  442.536,52

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

97

97



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 11ESTADO DA PARAÍBA / 12

02.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.
V A L O R  R$

02.990-RESERVA DE CONTINGENCIA

Elemento
757.000,00RESERVAS DE CONTINGENCIA9

757.000,00   RESERVA DE CONTINGENCIA9.9
757.000,00      RESERVA DE CONTINGENCIA9.9.99
757.000,00         RESERVA DE CONTINGENCIA9.9.99.99

Total do Órgão   R$  757.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

98

98



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 12ESTADO DA PARAÍBA / 12

Total Geral   R$  75.700.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

99

99



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO IX - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 2

Descrição do Orgão/Função Despesa EmpenhadaValor R$
01010Órgão: CAMARA MUNICIPAL

Função: 01 LEGISLATIVA 1.497.000,00
Total do Órgão R$ 1.497.000,00

02010Órgão: GABINETE DO PREFEITO
Função: 04 ADMINISTRAÇÃO 661.000,00

Total do Órgão R$ 661.000,00
02020Órgão: SEC.DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO 2.816.000,00
Função: 09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 250.000,00
Função: 11 TRABALHO 305.000,00
Função: 28 ENCARGOS ESPECIAIS 910.000,00

Total do Órgão R$ 4.281.000,00
02030Órgão: SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

Função: 12 EDUCAÇÃO 30.856.520,00
Função: 13 CULTURA 919.500,00
Função: 27 DESPORTO E LAZER 454.700,00

Total do Órgão R$ 32.230.720,00
02040Órgão: SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

Função: 10 SAÚDE 14.607.650,00
Total do Órgão R$ 14.607.650,00

02050Órgão: SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS
Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.084.270,00
Função: 16 HABITAÇÃO 19.500,00

Total do Órgão R$ 2.103.770,00
02060Órgão: SE.DE IND.COM.COMPRAS E TRANSPORTES

Função: 11 TRABALHO 89.800,00
Total do Órgão R$ 89.800,00

02070Órgão: SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU
Função: 17 SANEAMENTO 55.600,00
Função: 18 GESTÃO AMBIENTAL 17.700,00
Função: 20 AGRICULTURA 1.073.340,00

Total do Órgão R$ 1.146.640,00
02080Órgão: SEC.DE INDUST. COMERCIO E INFRA ESTRUTURA

Função: 15 URBANISMO 17.077.210,00
Função: 17 SANEAMENTO 553.510,00
Função: 23 COMÉRCIO E SERVIÇO 61.000,00
Função: 25 ENERGIA 191.163,48

Total do Órgão R$ 17.882.883,48
02140Órgão: SECRETARIA DE FINANCAS

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO 442.536,52
Total do Órgão R$ 442.536,52

02990Órgão: RESERVA DE CONTINGENCIA
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

100

100



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO IX - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 2

Descrição do Orgão/Função Despesa EmpenhadaValor R$
Função: 99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 757.000,00

Total do Órgão R$ 757.000,00
Total R$ 75.700.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

101

101



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 36

01.0000 - LEGISLATIVO01.010-CAMARA MUNICIPAL

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
01010.01.031.2001.1001 - REFORMA,REPAROS E CONSERVACAO DA CAMARA MUNICIPAL

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 202101 10.000,00
01010.01.031.2001.1999 - AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIP. PARA CAMARA MUNICIPAL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 202287 10.000,00
01010.01.031.2001.2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.030.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 217.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 10.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 50.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 120.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 147   1.477.000,00
Total por Orgão    R$ 1.497.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

102

102



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.010-GABINETE DO PREFEITO

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02010.04.122.2002.1002 - AQUIS. DE MOVEIS E EQUIP.PARA O GABINETE DA PREFEI

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 2     12.000,00
02010.04.122.2002.2003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 400.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 20.000,00500
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00500
3.3.50.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 2.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 5.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 65.000,00500
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 12.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 120.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00749
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ 3.000,00500
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 2.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00749
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 4.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 163   649.000,00
Total por Orgão    R$ 661.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

103

103



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.020-SEC.DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02020.04.122.2003.1096 - AQUIS.DE MOVEIS E EQUIP.PARA SEC.DE ADM E PLANEJAM

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 77    10.000,00
02020.04.122.2003.2006 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM E PLANEJAM

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 235.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 350.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00704
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00705
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 5.000,00500
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 30.000,00500
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.000,00500
3.3.50.41.00.00 CONTRIBUICOES 4.000,00500
3.3.50.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 2.000,00500
3.3.70.41.00.00 CONTRIBUICAO 20.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 10.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00710
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00500
3.3.90.35.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 10.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 300.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00710
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00749
3.3.90.38.00.00 ARRENDAMENTO MERCANTIL 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 500.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00710
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00749
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ 10.000,00500
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 20.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 30.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00749
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 5.000,00700
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00704
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00705
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00710

Total da Ficha Orçamentária - 202107 2.793.000,00
02020.04.123.1732.2080 - DISTRIBUICAO DE PREMIOS

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 10.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 448   10.000,00
02020.04.128.2004.2008 - REALIZACAO DE CAPACITACAO PARA OS SERVIDORES MUNIC

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

104

104



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 4ESTADO DA PARAÍBA / 36

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 189   3.000,00
02020.09.271.3001.2089 - PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS

3.1.90.01.00.00 APOSENTADORIAS E REFORMAS 150.000,00500
3.1.90.03.00.00 PENSOES 100.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 482   250.000,00
02020.11.331.3001.2090 - CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 300.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5.000,00749

Total da Ficha Orçamentária - 484   305.000,00
02020.28.846.0000.2091 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA COM ENCARGOS SOCIAIS

3.2.90.21.00.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 5.000,00500
4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 600.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 486   605.000,00
02020.28.846.0000.2092 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA

3.2.90.21.00.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 5.000,00500
4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 300.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 488   305.000,00
Total por Orgão    R$ 4.281.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

105

105



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 5ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.030-SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02030.12.122.2006.2948 - MANUTENÇÃO DA SEC.EDUCAÇÃO,CULT,ESP,LAZER E TURISM

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 20.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00573
3.3.50.41.00.00 CONTRIBUICOES 50.000,00500
3.3.50.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 200.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 330.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00599
3.3.90.31.00.00 PREMIACOES CULT.ART.CIENT.DESP.E OUTRAS 150.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 200.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00599
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 300.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00570
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00599
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 100.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00500
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 20.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 300.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 100.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 200.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 300.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00575
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00576
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00599

Total da Ficha Orçamentária - 202114 2.317.000,00
02030.12.306.1002.2012 - MANUT. MERENDA ESCOLAR (GEN.ALIM.LANCHE E MERENDA)

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 250.000,00552

Total da Ficha Orçamentária - 191   260.000,00
02030.12.361.1003.1009 - AQUISICAO DE VEICULOS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00553
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00570

Total da Ficha Orçamentária - 16    250.000,00
02030.12.361.1003.2013 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 300.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 100.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 9.000,00553
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 300.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 600.000,00553

Total da Ficha Orçamentária - 196   1.309.000,00
02030.12.361.1004.2015 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PDDE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00551
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00551

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

106

106



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 6ESTADO DA PARAÍBA / 36

02030.12.361.1004.2015 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PDDE
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00551
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00551
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00551
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.000,00551
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,00551

Total da Ficha Orçamentária - 202118 19.000,00
02030.12.361.1006.1004 - INFORMATIZACAO DAS ESCOLAS PUBLICAS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 300.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 69.720,44540

Total da Ficha Orçamentária - 4     369.720,44
02030.12.361.1006.1008 - CONST.AMP.REFORMA E MANUT.UNID.ESCOL. MUNICIPAIS

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00540
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00540
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 50.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,00540
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 300.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00540
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 300.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 80.000,00540

Total da Ficha Orçamentária - 13    794.000,00
02030.12.361.1006.1014 - AQUIS.TERRENOS  E DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS

4.4.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 50.000,00500
4.4.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 100.000,00540

Total da Ficha Orçamentária - 23    150.000,00
02030.12.361.1006.1103 - CONST.REF.AMPL. DE QUADRAS E GINASIO POLIESPORTIVO

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00540
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00569
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00570
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00571
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00700
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00701
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00540
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00569
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00570
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 150.000,00571
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00700
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00701
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 300.000,00571
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 300.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00540
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00569
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00570
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 500.000,00571
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00700

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

107

107



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 7ESTADO DA PARAÍBA / 36

02030.12.361.1006.1103 - CONST.REF.AMPL. DE QUADRAS E GINASIO POLIESPORTIVO
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 80.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 000001 2.007.000,00
02030.12.361.1006.1104 - CONST. REF.AMPL.DE UNID.ESCOLARES TEMPO INTEGRAL

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00540
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00569
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00570
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00700
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00701
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 300.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00540
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00569
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00570
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 179.520,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 000002 979.520,00
02030.12.361.1006.1702 - CONST. AMPL.E REFORMA DE UNID. ESCOLARES E CRECHES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 300.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00540

Total da Ficha Orçamentária - 114   400.000,00
02030.12.361.1006.2019 - DIST.DE MAT.DIDAT.PEDAG.ALUNOS DO SIST.MUN.ENSINO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 5.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 35.000,00540
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 32.000,00570

Total da Ficha Orçamentária - 219   72.000,00
02030.12.361.1006.2021 - DIST. DE UNIFORME ESCOLAR ALUNOS DO ENS. FUNDAMENT

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 300.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00540
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 5.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00540
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00540

Total da Ficha Orçamentária - 202124 326.000,00
02030.12.361.1006.2023 - REALIZ.FORMACAO CONTINUADA DE PROFIS. DA EDUCACAO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.900,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.300,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.600,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202125 10.300,00
02030.12.361.1006.2914 - MANUTENCAO DO PROG. DE INCENTIVO A LEITURA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 525   3.000,00
02030.12.361.1006.2917 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.100,00550
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 40.000,00550
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 140.000,00550
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00550

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

108

108



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 8ESTADO DA PARAÍBA / 36

Total da Ficha Orçamentária - 202127 186.100,00
02030.12.361.1006.2952 - MANUTENCAO DAS ATIV.ENSINO FUNDAMENTAL-FEB 30%

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 100.000,00540
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 50.000,00540
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 100.000,00540
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 4.000,00540
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00540
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00540
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 640.313,14540
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 400.000,00540
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 258.939,22540
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00540
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00540
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00540
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00540
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.313,14540
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 230.000,00540
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 255.698,83540

Total da Ficha Orçamentária - 202261 2.059.264,33
02030.12.361.1006.2953 - MANUTENCAO DAS ATIV.ENSINO FUNDAMENTAL-FEB 70%

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.200.000,00540
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 8.000.000,00540
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.960.903,38540
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 3.000,00540
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00540

Total da Ficha Orçamentária - 202260 13.165.903,38
02030.12.361.1006.2954 - MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 30% VAAF-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00541
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.000,00541
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00541
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00541
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00541
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 15.000,00541
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 14.000,00541
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00541
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.200,00541
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,00541
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 169.000,00541
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 43.000,00541

Total da Ficha Orçamentária - 202262 273.200,00
02030.12.361.1006.2955 - MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 70% VAAF-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00541
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.500,00541
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00541
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00541

Total da Ficha Orçamentária - 202263 5.500,00
02030.12.361.1006.2956 - MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 70% VAAT-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 225.000,00542
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 355.000,00542

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

109

109



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 9ESTADO DA PARAÍBA / 36

02030.12.361.1006.2956 - MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 70% VAAT-C.UNIAO
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 15.500,00542
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00542

Total da Ficha Orçamentária - 202264 596.500,00
02030.12.361.1006.2957 - MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 30% VAAT-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.000,00542
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.200,00542
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00542
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 900,00542
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.000,00542
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00542
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00542
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.000,00542
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 800,00542
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00542

Total da Ficha Orçamentária - 202265 14.900,00
02030.12.361.1006.2964 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO MDE

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 155.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 50.000,00500
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 2.000,00500
3.3.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00500
3.3.90.08.00.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 1.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 5.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 400.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 580.000,00500
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 5.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 320.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202272 2.527.000,00
02030.12.361.1006.2966 - MANUTENCAO DAS ATIV.ENS.FUND.70% VAAR

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00543
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 3.000,00543
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00543
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.000,00543
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00543

Total da Ficha Orçamentária - 202276 11.000,00
02030.12.361.1006.2967 - MANUTENCAO DAS ATIV.ENS.FUND.30% VAAR

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.000,00543
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.000,00543
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00543
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 21.000,00543
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 40.200,00543
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 32.000,00543
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 53.000,00543
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00543
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.200,00543

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

110

110



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 10ESTADO DA PARAÍBA / 36

02030.12.361.1006.2967 - MANUTENCAO DAS ATIV.ENS.FUND.30% VAAR
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 21.000,00543
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 83.000,00543

Total da Ficha Orçamentária - 202277 259.400,00
02030.12.361.1006.2970 - MANUTENCAO DA SEC.EDUCACAO (AQUIS. DE GAS/BOTIJAO)

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202280 7.000,00
02030.12.361.2006.1007 - AQUIS. DE MOVEIS E EQUIP.PARA UNIDADE DE EDUCACAO

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 51.181,46540

Total da Ficha Orçamentária - 9     71.181,46
02030.12.361.3001.2951 - CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP - FUNDEB

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 20.000,00540
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 25.000,00541
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5.000,00542

Total da Ficha Orçamentária - 202130 50.000,00
02030.12.365.1007.1006 - AQUIS. DE MOVEIS E EQUIP. PARA EDUC. INFANTIL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.000,00540
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00569

Total da Ficha Orçamentária - 7     213.000,00
02030.12.365.1007.2024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00500
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 12.000,00540
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00569
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 10.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 150.000,00540
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 50.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 30.000,00540
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.000,00500
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 8.000,00540
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 30.530,39540
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 180.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 60.000,00540
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 200.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 80.000,00540
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 40.000,00569
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.700,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.800,00540
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00569
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00569

Total da Ficha Orçamentária - 247   1.119.030,39
02030.12.365.1007.2025 - DIST.MATERIAL DIDATICO PEDAGOGICO ALUNOS EDU.INFAN

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 100.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 248   100.000,00
02030.12.365.1007.2026 - DIST. DE UNIFORMES ESCOLARES ALUNOS EDUC. INFANTIL

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 20.000,00500
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

111

111



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 11ESTADO DA PARAÍBA / 36

Total da Ficha Orçamentária - 249   20.000,00
02030.12.365.1007.2027 - REALIZACAO DE CURSOS CAPACITACAO PROFIS.EDU. INFAN

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 200.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 150.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 140.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 50.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202135 540.000,00
02030.12.365.1007.2958 - MANUTENCAO ATIV.DE EDUC.INFAN-FEB 70% VAAF-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 6.000,00541
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5.000,00541
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 800,00541
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 500,00541

Total da Ficha Orçamentária - 202266 12.300,00
02030.12.365.1007.2959 - MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL -FEB 30% VAAF-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00541
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.500,00541
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 800,00541
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 500,00541
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00541
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 1.000,00541
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00541
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00541
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00541
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.200,00541
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.000,00541
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 800,00541
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00541

Total da Ficha Orçamentária - 202267 15.800,00
02030.12.365.1007.2960 - MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL-FEB 70% VAAT-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00542
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.500,00542
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 800,00542
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 500,00542

Total da Ficha Orçamentária - 202268 4.800,00
02030.12.365.1007.2961 - MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL-FEB 30% VAAT-C.UNIAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00542
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.200,00542
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00542
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 800,00542
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00542
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00542
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.000,00542
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 800,00542
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.000,00542
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,00542
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00542

Total da Ficha Orçamentária - 202269 13.800,00
02030.12.365.1007.2968 - MANUTENCAO DAS ATIV.EDUC.INF..30% VAAR

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00543
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

112

112



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 12ESTADO DA PARAÍBA / 36

02030.12.365.1007.2968 - MANUTENCAO DAS ATIV.EDUC.INF..30% VAAR
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 3.000,00543
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00543
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00543
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 51.000,00543
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00543
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 32.000,00543
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 31.000,00543
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 22.000,00543

Total da Ficha Orçamentária - 202278 145.000,00
02030.12.365.1007.2969 - MANUTENCAO DAS ATIV.EDUC.INF..70% VAAR

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00543
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.500,00543
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 10.100,00543
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00543

Total da Ficha Orçamentária - 202279 14.600,00
02030.12.366.1005.2907 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUC. JOVENS E ADULTO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00569
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 4.000,00540
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.000,00540
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.000,00569
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00540
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 22.800,00540
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 13.000,00569
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.700,00540
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 11.000,00569
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00540
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 12.000,00569
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.000,00540
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.000,00569
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 700,00540
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.400,00540
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00569

Total da Ficha Orçamentária - 505   86.600,00
02030.12.812.1010.2927 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTO AMADOR

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 6.600,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 30.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 40.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 572   78.100,00
02030.13.392.1008.1010 - AQUIS. DE MOVEIS, EQUIP. E ACERVO BIBLIOTECA MUNIC

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00899

Total da Ficha Orçamentária - 18    27.000,00
02030.13.392.1008.2028 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES BIBLIOTECA MUNICIPAL

3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 10.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00500

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

113

113



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 13ESTADO DA PARAÍBA / 36

02030.13.392.1008.2028 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES BIBLIOTECA MUNICIPAL
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 100.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 50.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 15.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202141 380.000,00
02030.13.392.1009.1011 - AQUISICAO DE INSTRUMENTO PARA BANDA MARCIAL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 19    100.000,00
02030.13.392.1009.2029 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA BANDA MARCIAL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 130.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 260   230.000,00
02030.13.392.1011.2038 - MANUT.REAL. E APOIO AS FEST.CULT.E TRAD.DO MUNICIP

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 295   6.000,00
02030.13.392.1011.2039 - CONCESSAO DE APOIO AS MANIFESTACOES CULTURAIS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 46.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 25.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 50.000,00500
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 1.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 300   152.500,00
02030.13.392.1011.2962 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA LEI ALDIR BLANC

3.3.90.31.00.00 PREMIACOES CULT.ART.CIENT.DESP.E OUTRAS 10.000,00749
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 14.000,00749

Total da Ficha Orçamentária - 202270 24.000,00
02030.27.812.1010.1012 - REFORMA E AMPLIACAO DO ESTADIO MUNICIPAL

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 300.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 22    440.000,00
02030.27.812.1010.1109 - MANUT. E REALIZACOES E APOIO DE TORNEIOS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.31.00.00 PREMIACOES CULT.ART.CIENT.DESP.E OUTRAS 4.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 4.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.400,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.300,00500

Total da Ficha Orçamentária - 109   14.700,00
Total por Orgão    R$ 32.230.720,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

114

114



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 14ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.040-SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02040.10.122.0004.2920 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 3.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00632
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00659
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00632
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00659
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00632
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00659
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00500
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00632
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00659

Total da Ficha Orçamentária - 202151 44.000,00
02040.10.301.1012.1017 - CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DOS POSTO DE SAUDE

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00601
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00621
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00631
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00601
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.000,00621
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00631
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00601
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,00621
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00631
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00601
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00621
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 40.000,00631

Total da Ficha Orçamentária - 28    308.000,00
02040.10.301.1012.1093 - INFORMATIZACAO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 76    20.000,00
02040.10.301.1012.1106 - CONST.REF. AMPL.DE POLOS DA ACADEMIA DE SAÚDE

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00601
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00621

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

115

115



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 15ESTADO DA PARAÍBA / 36

02040.10.301.1012.1106 - CONST.REF. AMPL.DE POLOS DA ACADEMIA DE SAÚDE
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00631
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.000,00601
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.000,00621
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.000,00631
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.000,00601
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00621
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.000,00631
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00601
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00621
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00631

Total da Ficha Orçamentária - 202156 427.000,00
02040.10.301.1012.2014 - MANUT DAS ATIV ATENCAO BASICA A SAUDE - PAB FIXO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 100.000,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 40.000,00600
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.000,00600
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00600
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 5.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 900.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 25.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 300.000,00600
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 1.000,00600
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.500,00600
3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JURIDICAS 1.100,00600
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 120.000,00600
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 209   1.506.600,00
02040.10.301.1012.2017 - REALIZ.CAPACITACAO SERVIDORES EQUIPES SAUDE FAMILI

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 900,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 980,00600

Total da Ficha Orçamentária - 216   4.880,00
02040.10.301.1012.2022 - MANUT DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 18.000,00600
Total da Ficha Orçamentária - 222   18.000,00
02040.10.301.1012.2035 - MANUT. DAS ATIVID. EST. DA SAUDE DA FAMILIA-ESF

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 110.000,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 340.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 40.000,00600
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.000,00600
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.280,00600
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 2.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00600

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

116

116



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 16ESTADO DA PARAÍBA / 36

02040.10.301.1012.2035 - MANUT. DAS ATIVID. EST. DA SAUDE DA FAMILIA-ESF
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 20.000,00600
3.3.90.46.00.00 AUXILIO-ALIMENTACAO 15.000,00500
3.3.90.46.00.00 AUXILIO-ALIMENTACAO 5.000,00600
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 281   620.280,00
02040.10.301.1012.2037 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAUDE BUCAL

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 200.000,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 225.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 10.000,00600
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.000,00600
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00600
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 6.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 30.000,00600
3.3.90.46.00.00 AUXILIO-ALIMENTACAO 1.080,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 292   477.080,00
02040.10.301.1012.2070 - MANUT. ATIVIDADES PROG. AGENTES COMUNITARIOS SAUDE

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 30.000,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 800.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 5.000,00600
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.000,00600
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.200,00600
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00600
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.190,00600

Total da Ficha Orçamentária - 411   845.390,00
02040.10.301.1012.2910 - MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE NA ESCOLA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.800,00600
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 1.200,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.400,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.300,00600

Total da Ficha Orçamentária - 509   5.700,00
02040.10.301.1012.2911 - MANUTENCAO DO PROG ATIVIDADE FISICA NA PRAÇA

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.500,00500
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.800,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.500,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.500,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.200,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 518   13.500,00
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

117

117



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 17ESTADO DA PARAÍBA / 36

02040.10.301.1012.2923 - MANUT.DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA- NASF
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 100.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 0,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 0,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.200,00600
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00600
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.900,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.480,00600

Total da Ficha Orçamentária - 560   108.080,00
02040.10.301.1012.2924 - MANUTENCAO DO PROGRAMA PREVINE BRASIL

3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.300,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.200,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.300,00600
3.3.90.31.00.00 PREMIACOES CULT.ART.CIENT.DESP.E OUTRAS 2.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00600
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 568   17.800,00
02040.10.301.1012.2932 - PROGRAMA ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 5.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 640   10.000,00
02040.10.301.1012.2963 - MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.000,00602
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.000,00707
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.000,00602
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5.000,00707
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00602
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.000,00707
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 800,00602
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00707
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00602
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00707
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00602
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00707
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00602
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 8.000,00707
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00602
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 700,00707
3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JURIDICAS 2.000,00602
3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JURIDICAS 1.000,00707
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.000,00602
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00707
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00602
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00603
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00707
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00602

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

118

118



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 18ESTADO DA PARAÍBA / 36

02040.10.301.1012.2963 - MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.500,00603
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.000,00707
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,00602
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,00603
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.300,00707
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00602
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00603
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12.000,00707

Total da Ficha Orçamentária - 202271 83.300,00
02040.10.301.1013.1105 - CONSTRUCAO E IMPLANTACAO DO CAPS

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00601
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00601
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00601
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 30.000,00601
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00601

Total da Ficha Orçamentária - 000003 130.000,00
02040.10.301.1013.1719 - CONSTRUCAO E IMPLANTACAO DO PROGRAMA AMENT

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 202282 100.000,00
02040.10.301.1013.2093 - IMPLANTACAO E MANUT. DO PROG. MELHOR EM CASA

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 10.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 000004 26.000,00
02040.10.301.1013.2913 - MANUTENCAO DE ESPECIALIDADES CLINICAS

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.100,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.100,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.250,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.390,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 524   6.840,00
02040.10.301.1014.1032 - AQUIS. DE VEICULO PARA SEC. DE SAUDE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00601
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00621
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 300.000,00632
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00749

Total da Ficha Orçamentária - 202169 425.000,00
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

119

119



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 19ESTADO DA PARAÍBA / 36

02040.10.301.1014.1081 - AQUIS.E DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS
4.4.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 50.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 70    50.000,00
02040.10.301.1014.1099 - AQUISICAO DE ODONTOMOVEL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 65.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 60.000,00631

Total da Ficha Orçamentária - 79    125.000,00
02040.10.301.2007.1041 - AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIP. PARA SEC. DE SAUDE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 41    50.000,00
02040.10.301.2007.2042 - MANUT DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.625.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.000.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 900.000,00500
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 2.000,00500
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 15.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 900.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 6.000,00500
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 350.000,00500
3.3.90.38.00.00 ARRENDAMENTO MERCANTIL 1.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 800.000,00500
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ 4.000,00500
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 2.000,00500
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 2.000,00600
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 80.000,00500
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 2.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 280.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 344   6.979.000,00
02040.10.302.1013.1019 - AQUIS.MOVEIS E EQUIP.HOSP.E MATERN.MARIA HERMINIA

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00631

Total da Ficha Orçamentária - 32    70.000,00
02040.10.302.1013.1706 - REFORMA E AMPLIACAO DO HOSPITAL MUNICIPAL

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 80.000,00631
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00631

Total da Ficha Orçamentária - 119   230.000,00
02040.10.302.1013.2031 - MANUT. ATIV.HOSP.E MATERN. MARIA HERMINIA SILVEIRA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00632
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00659
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 50.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00632
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00659
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00500

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

120

120



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 20ESTADO DA PARAÍBA / 36

02040.10.302.1013.2031 - MANUT. ATIV.HOSP.E MATERN. MARIA HERMINIA SILVEIRA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 300.000,00632
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00659
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00632
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00659

Total da Ficha Orçamentária - 202177 480.000,00
02040.10.302.1013.2943 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CEO

3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 150.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.200,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00600
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 686   163.200,00
02040.10.302.1013.2945 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 120.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 7.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00621
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00621
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 15.000,00621
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00600
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00621
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00621

Total da Ficha Orçamentária - 702   237.000,00
02040.10.302.1013.2946 - TETO MUNIC MEDIA E ALTA COMP.AMB HOSP - MAC

3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 560.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 15.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 50.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 709   691.000,00
02040.10.302.1013.2947 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATEND.PSICOSOCIAL- CAPS

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.000,00600
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 800,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.200,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.200,00600

Total da Ficha Orçamentária - 716   8.200,00
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

121

121



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 21ESTADO DA PARAÍBA / 36

02040.10.303.1013.1018 - AQUIS. EQUIP.E MOVEIS P/ POSTOS E UNIDADE DE SAUDE
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00601

Total da Ficha Orçamentária - 30    60.000,00
02040.10.304.1012.2071 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE VIGILANCIA SANITARIA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.200,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.200,00600

Total da Ficha Orçamentária - 415   7.400,00
02040.10.304.1015.1712 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS P/ REDE FRIO (IMUNIZAÇÃO

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.400,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00601

Total da Ficha Orçamentária - 126   4.400,00
02040.10.305.1015.1037 - AQUIS.EQUIP.E UTENS.PROG. DE VIGILANCIA AMBIENTAL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00601
Total da Ficha Orçamentária - 38    2.000,00
02040.10.305.1015.2041 - MANUT. ATIV DA VIG EPIDEMIOLÓGIA E AMBIENTAL

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 70.000,00600
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00604
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 145.000,00600
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5.000,00604
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.000,00600
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00600
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00600
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00600
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00600
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.000,00600
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00600

Total da Ficha Orçamentária - 326   253.000,00
Total por Orgão    R$ 14.607.650,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

122

122



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 22ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.050-SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02050.08.241.0032.2949 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

3.3.50.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 2.280,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.200,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.200,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.200,00500

Total da Ficha Orçamentária - 729   5.880,00
02050.08.241.1020.2929 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SCFV

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00660
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 40.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 28.000,00660
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.400,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 8.000,00660
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00660
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.000,00660

Total da Ficha Orçamentária - 617   120.400,00
02050.08.242.1024.1046 - AQUIS. EQUIP. PARA ATENCAO AS PESSOAS ESPECIAIS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00660

Total da Ficha Orçamentária - 43    9.000,00
02050.08.242.1024.2051 - MANUT. ATIV.DE ATENCAO AS PESSOAS ESPECIAIS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 1.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 358   5.500,00
02050.08.243.0032.2941 - MANUT.ATIV.DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESC

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.500,00669
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.000,00669
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.300,00669
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.300,00669
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00669
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.200,00669
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.300,00669

Total da Ficha Orçamentária - 674   13.600,00
02050.08.243.2008.2940 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 170.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.500,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 10.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 25.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 10.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 667   227.500,00
02050.08.244.0032.2921 - MANUTENÇÃO DA REDE DE ATIV.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00500
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

123

123



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 23ESTADO DA PARAÍBA / 36

02050.08.244.0032.2921 - MANUTENÇÃO DA REDE DE ATIV.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00660
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00665
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.500,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 30.000,00660
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 4.000,00665
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.600,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00660
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00665
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.200,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.200,00660
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00660
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00665

Total da Ficha Orçamentária - 202194 70.000,00
02050.08.244.0032.2931 - MANTER ATIVIDADES DO IGD

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.000,00660
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 540,00660
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00660
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00660
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 6.410,00660
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 800,00660
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00660

Total da Ficha Orçamentária - 638   27.250,00
02050.08.244.1017.2101 - MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00500
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 70.000,00660
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 5.000,00660
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00660
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00660
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00660
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00660

Total da Ficha Orçamentária - 000018 116.000,00
02050.08.244.1017.2971 - MANUT.DO FUNDO MUNIC.DOS DIR.DA CRIANCA E ADOL.FIA

3.3.40.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 1.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 2.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00500
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00500
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ 2.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

124

124



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 24ESTADO DA PARAÍBA / 36

Total da Ficha Orçamentária - 202281 19.000,00
02050.08.244.1018.1047 - AQUIS.MOVEIS E EQUIP.CENTRO REFERENC. ASSIT.SOCIAL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.500,00500
Total da Ficha Orçamentária - 44    2.500,00
02050.08.244.1018.2052 - MANUT. ATIV. CENTRO REFERENCIA ASSIST. SOCIAL-CRAS

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 30.000,00500
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,00660
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.000,00660
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00660
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 40.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 15.000,00660
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 10.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 15.000,00660
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 14.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.500,00660
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00660

Total da Ficha Orçamentária - 371   220.500,00
02050.08.244.1018.2081 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIV. DDO AUXILIO BRASIL

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00500
3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 65.000,00660
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.850,00660
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 10.000,00660
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00660
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 1.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 1.200,00660
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 20.000,00660
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 8.000,00660
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 2.000,00500
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 1.200,00660
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 800,00660
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00660

Total da Ficha Orçamentária - 468   162.050,00
02050.08.244.1021.2048 - DIST. DE CESTAS BASICAS PARA FAMILIAS CARENTES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00660
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 10.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 4.000,00660

Total da Ficha Orçamentária - 353   16.000,00
02050.08.244.1021.2050 - DISTRIBUICAO DE CESTAS E PEIXE DA SEMANA SANTA

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00660
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00500

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

125

125



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 25ESTADO DA PARAÍBA / 36

Total da Ficha Orçamentária - 355   4.000,00
02050.08.244.1021.2094 - IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO PROGRAMA SOPAO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 7.080,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 10.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 000006 40.080,00
02050.08.244.1021.2095 - MANUTENCAO DO CENTRO DE DIST. DE ALIMENTOS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 4.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 000007 14.000,00
02050.08.244.1023.2056 - APOIO EMERGENCIAL PARA FAMILIAS DESABRIGADAS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 8.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 375   12.000,00
02050.08.244.1024.1083 - AQUIS. E SAPROPRIACAO DE IMOVEIS

4.4.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 5.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 71    5.000,00
02050.08.244.1024.2043 - MANUT.ATIV.APOIO VITIMAS VIOLENCIA E EXPLOR.SEXUAL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202203 4.000,00
02050.08.244.1024.2044 - MANUT. DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS SOCIAIS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.500,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 349   4.500,00
02050.08.244.1024.2058 - MANUT. ATIV. DE APOIO A GESTANTES E NUTRIZES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00500
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 1.600,00500

Total da Ficha Orçamentária - 378   4.600,00
02050.08.244.1024.2077 - DISTRIBUICAO DE ATAUDES

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 4.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 443   4.000,00
02050.08.244.1024.2078 - CONCESSAO APOIO FINANCEIRO EVENT. PESSOAS CARENTES

3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 400.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 444   400.000,00
02050.08.244.2008.1058 - AQUIS. MOVEIS E EQUIP. PARA SEC. DE ACAO SOCIAL

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 55    5.000,00
02050.08.244.2008.2040 - MANUT. ATIVIDADES DA SEC. DE ACAO SOCIAL

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 70.000,00500
3.1.90.05.00.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 500,00500

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

126

126



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 26ESTADO DA PARAÍBA / 36

02050.08.244.2008.2040 - MANUT. ATIVIDADES DA SEC. DE ACAO SOCIAL
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 286.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 2.300,00500
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.200,00500
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 760,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 2.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00660
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00661
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 5.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00661
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 50.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00661
3.3.90.38.00.00 ARRENDAMENTO MERCANTIL 650,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 70.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00661
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 8.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00500
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.000,00500
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 3.000,00661
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00661

Total da Ficha Orçamentária - 202209 565.410,00
02050.08.334.1022.2053 - MANUT. ATIV.APOIO ARTESAOS RESIDENTES NO MUNICIPIO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 373   2.000,00
02050.08.334.1022.2076 - REALIZ. CAPACIT.PROFISSIONALIZ.PEQ.EMPREENDEDORES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 442   4.500,00
02050.16.482.1023.1052 - CONSTRUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 1.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 2.200,00669

Total da Ficha Orçamentária - 46    3.200,00
02050.16.482.1023.1054 - AQUIS.TERRENOS IMPLANTACAO DE PROJ. HABITACIONAIS

4.5.90.61.00.00 AQUISICOES DE IMOVEIS 2.500,00500
Total da Ficha Orçamentária - 47    2.500,00
02050.16.482.1023.1055 - MELHORIA E REFORMA DE UNIDADE HABITACIONAIS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.800,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 50    11.800,00
02050.16.482.1023.1056 - RECONSTRUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 2.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 51    2.000,00
Total por Orgão    R$ 2.103.770,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

127

127



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 27ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.060-SE.DE IND.COM.COMPRAS E TRANSPORTES

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02060.11.122.2012.2950 - MANUT. DAS ATIV. DE SEC. DE IND.COM COMPRAS E TRAN

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 30.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 3.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 1.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 10.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202218 84.000,00
02060.11.333.2012.1102 - PROMOÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.300,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 94    5.800,00
Total por Orgão    R$ 89.800,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

128

128



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 28ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.070-SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02070.17.512.1028.2097 - MANUT. DE ABASTECIMENTO P/ CARRO PIPA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00700
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00701
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00700
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00701
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00700
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 4.600,00702
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00700
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 000008 39.600,00
02070.17.544.2010.2098 - MANUT. E LIMPEZA DE RESERVATORIOS DE AGUA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 000009 16.000,00
02070.18.541.1031.2067 - IMPLANTACAO DE PROJETO DE ARBORIZACAO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.800,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 398   5.800,00
02070.18.541.1031.2069 - PROMOCAO ACOES SOCIO-EDUCATIVAS PRESERV.MEIO AMBIE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 402   5.500,00
02070.18.543.1031.2068 - PROJETO DE REFLORESTAMENTO DAS MARGENS DOS RIACHOS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.400,00500

Total da Ficha Orçamentária - 400   6.400,00
02070.20.122.2010.1065 - AQUIS.MOVEIS EQUIP.SEC.AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 63    6.000,00
02070.20.122.2010.2066 - MANUT. ATIV. ADM.DA SEC. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 15.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 140.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 1.600,00500
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.600,00500
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 500,00500
3.3.50.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 1.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 5.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 180.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 3.000,00500

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

129

129



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 29ESTADO DA PARAÍBA / 36

02070.20.122.2010.2066 - MANUT. ATIV. ADM.DA SEC. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 40.000,00500
3.3.90.38.00.00 ARRENDAMENTO MERCANTIL 800,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 400.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 10.000,00749
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 2.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 800,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.500,00749
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 30.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202226 837.800,00
02070.20.543.2010.1117 - CONSTRUCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00700
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00701
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 60.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00701
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00700
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.460,00701

Total da Ficha Orçamentária - 000010 89.460,00
02070.20.606.1029.1062 - AQUIS. DE MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11.000,00700

Total da Ficha Orçamentária - 62    13.000,00
02070.20.606.1030.2064 - APOIO ASSOCIACOES DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00500
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 2.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 380   4.000,00
02070.20.608.1030.1716 - IMPLANTAÇÃO DE BANCOS DE SEMENTES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 127   3.000,00
02070.20.608.1030.1717 - DESENVOLVER A PSICULTURA E AQUICULTURA NO MUNICIPI

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00700
3.3.90.35.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 800,00700
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 200,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 2.180,00700
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00700

Total da Ficha Orçamentária - 132   6.180,00
02070.20.608.1030.2933 - REALIZACAO E MANUT. DE FEIRAS LIVRES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 1.200,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 643   6.700,00
02070.20.608.1030.2934 - MANUTENÇÃO DA ADESÃO AO SEGURO SAFRA

3.3.70.41.00.00 CONTRIBUICAO 20.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 20.000,00500

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

130

130



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 30ESTADO DA PARAÍBA / 36

02070.20.608.1030.2934 - MANUTENÇÃO DA ADESÃO AO SEGURO SAFRA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00749

Total da Ficha Orçamentária - 646   45.000,00
02070.20.608.1030.2935 - REALIZAÇÃO CAPAC.TECNICAS PROD.PEQUENOS PRODUTORES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 3.200,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.500,00500

Total da Ficha Orçamentária - 649   7.700,00
02070.20.608.1030.2936 - DISTRIBUIÇÃO DEFENSIVOS E SEMENTES AGRICOLAS

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 3.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 650   3.000,00
02070.20.608.1030.2937 - ASSISTENCIA TECNICA PEQUENOS PRODUTORES RURAIS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 651   3.000,00
02070.20.608.1030.2938 - DISTRIBUIÇÃO DE HORAS MAQUINAS PARA CORTE DA TERRA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 30.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 652   30.000,00
02070.20.608.1030.2939 - DESENVOLV DA AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE MOGEIRO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00700
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 3.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00700
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 2.000,00700
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 3.000,00700

Total da Ficha Orçamentária - 660   18.500,00
Total por Orgão    R$ 1.146.640,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

131

131



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 31ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.080-SEC.DE INDUST. COMERCIO E INFRA ESTRUTURA

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02080.15.451.0003.1111 - CONSTRUÇÃO DE PONTES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 81.800,00500
Total da Ficha Orçamentária - 112   81.800,00
02080.15.451.1025.2099 - MANUTENCAO DE FEIRAS LIVRES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00500
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 10.000,00500
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 000012 37.000,00
02080.15.451.1026.1074 - CONST. REF. AMPL. DE PRACAS PUBLICAS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 30.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 25.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 66    75.000,00
02080.15.451.1026.1084 - CONST. AMP E REFORMAR CEMITERIO PUBLICO

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 202240 250.000,00
02080.15.451.1026.1085 - RECUPERACAO E REFORMA DOS PREDIOS PUBLICOS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 73    20.000,00
02080.15.451.1026.1086 - AQUIS.E DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS

4.4.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 200.000,00500
4.4.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 100.000,00700
4.4.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 100.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 202242 400.000,00
02080.15.451.1026.1114 - AQUISICAO DE VEICULOS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00700
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 000011 30.000,00
02080.15.451.1027.1089 - CONSTRUCAO E REFORMA DE GALERIA PLUVIAIS E BUEIROS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 75    10.000,00
02080.15.451.1027.1108 - CONST. E RECUP. DE CALÇ. MEIO FIO E LINHA D AGUA

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 202244 300.000,00
02080.15.451.1029.1110 - CONSTRUÇÃO DE MATA BURROSE PASSAGENS MOLHADAS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 6.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 5.000,00700

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

132

132



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 32ESTADO DA PARAÍBA / 36

Total da Ficha Orçamentária - 111   11.000,00
02080.15.452.1025.1057 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PATRULHAS MECANIZADAS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,00700
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 54    900.000,00
02080.15.452.1025.2075 - MANUT. ATIV. COLETA SELETIVA DE RESIDUOS SOLIDOS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 439   15.000,00
02080.15.452.1025.2079 - MANUTENCAO ATIVIDADES SERVICO DE LIMPEZA URBANA

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 26.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 24.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 447   80.000,00
02080.15.452.2009.2073 - MANUTENCAO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 980.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.240.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 50.000,00500
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 2.000,00500
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.500,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 8.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 700.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 356.190,39750
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 6.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 500.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 5.000,00749
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 505.000,00750
3.3.90.38.00.00 ARRENDAMENTO MERCANTIL 760,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 870.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 5.000,00749
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 490.000,00750
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ 3.000,00500
3.3.90.41.00.00 CONTRIBUICOES 1.500,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 6.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 200.000,00500
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00749
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 3.650,00500
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 10.000,00750

Total da Ficha Orçamentária - 202249 5.946.600,39
02080.15.482.1025.1112 - CONST. AMPL.MELHORIAS DE UNIDADES HABITACIONAIS

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00700
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00701
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 15.000,00700
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00701
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00700

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

133

133



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 33ESTADO DA PARAÍBA / 36

02080.15.482.1025.1112 - CONST. AMPL.MELHORIAS DE UNIDADES HABITACIONAIS
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,00701
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 000013 72.000,00
02080.15.544.1026.1078 - CONSTRUCAO DE CISTERNAS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 15.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 40.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 69    105.000,00
02080.15.605.0009.1720 - CONST.REF.AMPL.DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DA ÁGUA

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00700
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00701

Total da Ficha Orçamentária - 136   60.000,00
02080.15.782.1029.1113 - RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00500
4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 700.000,00750
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 100.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 500.000,00750
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 700.000,00750
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 300.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 3.148.809,61750
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.500.000,00750

Total da Ficha Orçamentária - 000014 8.648.809,61
02080.15.782.1029.2100 - MANUTENCAO DOS RECURSOS DA CIDE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00750
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00750
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 10.000,00750
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00750

Total da Ficha Orçamentária - 000017 35.000,00
02080.17.512.1016.1039 - CONSTRUCAO DE MODULOS SANTARIOS DOMICILIARES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 115.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00700

Total da Ficha Orçamentária - 40    125.000,00
02080.17.512.1016.1059 - CONSTRUÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 115.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 70.000,00700

Total da Ficha Orçamentária - 57    185.000,00
02080.17.512.1016.1703 - CONST.REF. AMPL. DE SANEAMENTO E DRENAGEM

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 183.510,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 60.000,00700

Total da Ficha Orçamentária - 116   243.510,00
02080.23.608.1025.1718 - CONSTRUÇÃO DE MATADOURO PUBLICO

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 16.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 45.000,00700

Total da Ficha Orçamentária - 134   61.000,00
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

134

134



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 34ESTADO DA PARAÍBA / 36

02080.25.751.1025.2072 - AQUIS.MATERIAS ELETRICOS MANUT.ILUMINACAO PUBLICA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 70.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 1.163,48500

Total da Ficha Orçamentária - 417   71.163,48
02080.25.752.1025.1115 - CONST.ESTENSAO E MANUT. DA REDE ELETRICA

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00500
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 20.000,00500
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.000,00500
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 000015 120.000,00
Total por Orgão    R$ 17.882.883,48

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

135

135



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 35ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.140-SECRETARIA DE FINANCAS

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02140.04.123.0004.1116 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 000016 25.000,00
02140.04.123.0004.2088 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00500
3.1.90.11.00.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 200.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 5.000,00500
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS 20.000,00749
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 2.000,00500
3.3.50.41.00.00 CONTRIBUICOES 2.000,00500
3.3.50.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 2.000,00500
3.3.90.14.00.00 DIARIA-CIVIL 2.000,00500
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00500
3.3.90.35.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 100.000,00500
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 10.000,00500
3.3.90.38.00.00 ARRENDAMENTO MERCANTIL 2.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 30.000,00500
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 2.400,00749
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ 2.000,00500
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.000,00500
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.000,00500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00500

Total da Ficha Orçamentária - 202257 409.400,00
02140.04.123.2003.1708 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PMAT

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.836,52500
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.800,00700
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500,00701

Total da Ficha Orçamentária - 122   8.136,52
Total por Orgão    R$ 442.536,52

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

136

136



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 36ESTADO DA PARAÍBA / 36

02.0000 - EXECUTIVO02.990-RESERVA DE CONTINGENCIA

da Despesa Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência Classificação
02990.99.999.9999.2999 - RESERVA DE CONTINGENCIA

9.9.99.99.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 757.000,00500
Total da Ficha Orçamentária - 739   757.000,00
Total por Orgão    R$ 757.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

137

137



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO - CONSOLIDADO POR AÇÃO (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 4

Descrição Projeto Atividade Especial TotalCódigo V A L O R  R$

Projetos
 10.000,00  0,00  0,00  10.000,001001 REFORMA,REPAROS E CONSERVACAO DA CAMARA MUNICIPAL
 12.000,00  0,00  0,00  12.000,001002 AQUIS. DE MOVEIS E EQUIP.PARA O GABINETE DA PREFEI

 369.720,44  0,00  0,00  369.720,441004 INFORMATIZACAO DAS ESCOLAS PUBLICAS
 213.000,00  0,00  0,00  213.000,001006 AQUIS. DE MOVEIS E EQUIP. PARA EDUC. INFANTIL

 71.181,46  0,00  0,00  71.181,461007 AQUIS. DE MOVEIS E EQUIP.PARA UNIDADE DE EDUCACAO
 794.000,00  0,00  0,00  794.000,001008 CONST.AMP.REFORMA E MANUT.UNID.ESCOL. MUNICIPAIS
 250.000,00  0,00  0,00  250.000,001009 AQUISICAO DE VEICULOS

 27.000,00  0,00  0,00  27.000,001010 AQUIS. DE MOVEIS, EQUIP. E ACERVO BIBLIOTECA MUNIC
 100.000,00  0,00  0,00  100.000,001011 AQUISICAO DE INSTRUMENTO PARA BANDA MARCIAL
 440.000,00  0,00  0,00  440.000,001012 REFORMA E AMPLIACAO DO ESTADIO MUNICIPAL
 150.000,00  0,00  0,00  150.000,001014 AQUIS.TERRENOS  E DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS
 308.000,00  0,00  0,00  308.000,001017 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DOS POSTO DE SAUDE

 60.000,00  0,00  0,00  60.000,001018 AQUIS. EQUIP.E MOVEIS P/ POSTOS E UNIDADE DE SAUDE
 70.000,00  0,00  0,00  70.000,001019 AQUIS.MOVEIS E EQUIP.HOSP.E MATERN.MARIA HERMINIA

 425.000,00  0,00  0,00  425.000,001032 AQUIS. DE VEICULO PARA SEC. DE SAUDE
 2.000,00  0,00  0,00  2.000,001037 AQUIS.EQUIP.E UTENS.PROG. DE VIGILANCIA AMBIENTAL

 125.000,00  0,00  0,00  125.000,001039 CONSTRUCAO DE MODULOS SANTARIOS DOMICILIARES
 50.000,00  0,00  0,00  50.000,001041 AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIP. PARA SEC. DE SAUDE
 9.000,00  0,00  0,00  9.000,001046 AQUIS. EQUIP. PARA ATENCAO AS PESSOAS ESPECIAIS
 2.500,00  0,00  0,00  2.500,001047 AQUIS.MOVEIS E EQUIP.CENTRO REFERENC. ASSIT.SOCIAL
 3.200,00  0,00  0,00  3.200,001052 CONSTRUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS
 2.500,00  0,00  0,00  2.500,001054 AQUIS.TERRENOS IMPLANTACAO DE PROJ. HABITACIONAIS

 11.800,00  0,00  0,00  11.800,001055 MELHORIA E REFORMA DE UNIDADE HABITACIONAIS
 2.000,00  0,00  0,00  2.000,001056 RECONSTRUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

 900.000,00  0,00  0,00  900.000,001057 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PATRULHAS MECANIZADAS
 5.000,00  0,00  0,00  5.000,001058 AQUIS. MOVEIS E EQUIP. PARA SEC. DE ACAO SOCIAL

 185.000,00  0,00  0,00  185.000,001059 CONSTRUÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO
 13.000,00  0,00  0,00  13.000,001062 AQUIS. DE MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS
 6.000,00  0,00  0,00  6.000,001065 AQUIS.MOVEIS EQUIP.SEC.AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

 75.000,00  0,00  0,00  75.000,001074 CONST. REF. AMPL. DE PRACAS PUBLICAS
 105.000,00  0,00  0,00  105.000,001078 CONSTRUCAO DE CISTERNAS

 50.000,00  0,00  0,00  50.000,001081 AQUIS.E DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS
 5.000,00  0,00  0,00  5.000,001083 AQUIS. E SAPROPRIACAO DE IMOVEIS

 250.000,00  0,00  0,00  250.000,001084 CONST. AMP E REFORMAR CEMITERIO PUBLICO
 20.000,00  0,00  0,00  20.000,001085 RECUPERACAO E REFORMA DOS PREDIOS PUBLICOS

 400.000,00  0,00  0,00  400.000,001086 AQUIS.E DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS
 10.000,00  0,00  0,00  10.000,001089 CONSTRUCAO E REFORMA DE GALERIA PLUVIAIS E BUEIROS
 20.000,00  0,00  0,00  20.000,001093 INFORMATIZACAO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
 10.000,00  0,00  0,00  10.000,001096 AQUIS.DE MOVEIS E EQUIP.PARA SEC.DE ADM E PLANEJAM

 125.000,00  0,00  0,00  125.000,001099 AQUISICAO DE ODONTOMOVEL
 5.800,00  0,00  0,00  5.800,001102 PROMOÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES

 2.007.000,00  0,00  0,00  2.007.000,001103 CONST.REF.AMPL. DE QUADRAS E GINASIO POLIESPORTIVO
 979.520,00  0,00  0,00  979.520,001104 CONST. REF.AMPL.DE UNID.ESCOLARES TEMPO INTEGRAL
 130.000,00  0,00  0,00  130.000,001105 CONSTRUCAO E IMPLANTACAO DO CAPS
 427.000,00  0,00  0,00  427.000,001106 CONST.REF. AMPL.DE POLOS DA ACADEMIA DE SAÚDE
 300.000,00  0,00  0,00  300.000,001108 CONST. E RECUP. DE CALÇ. MEIO FIO E LINHA D AGUA

 14.700,00  0,00  0,00  14.700,001109 MANUT. E REALIZACOES E APOIO DE TORNEIOS
 11.000,00  0,00  0,00  11.000,001110 CONSTRUÇÃO DE MATA BURROSE PASSAGENS MOLHADAS
 81.800,00  0,00  0,00  81.800,001111 CONSTRUÇÃO DE PONTES
 72.000,00  0,00  0,00  72.000,001112 CONST. AMPL.MELHORIAS DE UNIDADES HABITACIONAIS

 8.648.809,61  0,00  0,00  8.648.809,611113 RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS
Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

138

138



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO - CONSOLIDADO POR AÇÃO (P,A)

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 4

Descrição Projeto Atividade Especial TotalCódigo V A L O R  R$

 30.000,00  0,00  0,00  30.000,001114 AQUISICAO DE VEICULOS
 120.000,00  0,00  0,00  120.000,001115 CONST.ESTENSAO E MANUT. DA REDE ELETRICA

 25.000,00  0,00  0,00  25.000,001116 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS
 89.460,00  0,00  0,00  89.460,001117 CONSTRUCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL

 400.000,00  0,00  0,00  400.000,001702 CONST. AMPL.E REFORMA DE UNID. ESCOLARES E CRECHES
 243.510,00  0,00  0,00  243.510,001703 CONST.REF. AMPL. DE SANEAMENTO E DRENAGEM
 230.000,00  0,00  0,00  230.000,001706 REFORMA E AMPLIACAO DO HOSPITAL MUNICIPAL

 8.136,52  0,00  0,00  8.136,521708 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PMAT
 4.400,00  0,00  0,00  4.400,001712 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS P/ REDE FRIO (IMUNIZAÇÃO
 3.000,00  0,00  0,00  3.000,001716 IMPLANTAÇÃO DE BANCOS DE SEMENTES
 6.180,00  0,00  0,00  6.180,001717 DESENVOLVER A PSICULTURA E AQUICULTURA NO MUNICIPI

 61.000,00  0,00  0,00  61.000,001718 CONSTRUÇÃO DE MATADOURO PUBLICO
 100.000,00  0,00  0,00  100.000,001719 CONSTRUCAO E IMPLANTACAO DO PROGRAMA AMENT

 60.000,00  0,00  0,00  60.000,001720 CONST.REF.AMPL.DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DA ÁGUA
 10.000,00  0,00  0,00  10.000,001999 AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIP. PARA CAMARA MUNICIPAL

Total dos Projetos R$  19.755.218,03  0,00  0,00  19.755.218,03Atividades
 0,00  1.477.000,00  0,00  1.477.000,002001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
 0,00  649.000,00  0,00  649.000,002003 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
 0,00  2.793.000,00  0,00  2.793.000,002006 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM E PLANEJAM
 0,00  3.000,00  0,00  3.000,002008 REALIZACAO DE CAPACITACAO PARA OS SERVIDORES MUNIC
 0,00  260.000,00  0,00  260.000,002012 MANUT. MERENDA ESCOLAR (GEN.ALIM.LANCHE E MERENDA)
 0,00  1.309.000,00  0,00  1.309.000,002013 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR
 0,00  1.506.600,00  0,00  1.506.600,002014 MANUT DAS ATIV ATENCAO BASICA A SAUDE - PAB FIXO
 0,00  19.000,00  0,00  19.000,002015 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PDDE
 0,00  4.880,00  0,00  4.880,002017 REALIZ.CAPACITACAO SERVIDORES EQUIPES SAUDE FAMILI
 0,00  72.000,00  0,00  72.000,002019 DIST.DE MAT.DIDAT.PEDAG.ALUNOS DO SIST.MUN.ENSINO
 0,00  326.000,00  0,00  326.000,002021 DIST. DE UNIFORME ESCOLAR ALUNOS DO ENS. FUNDAMENT
 0,00  18.000,00  0,00  18.000,002022 MANUT DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
 0,00  10.300,00  0,00  10.300,002023 REALIZ.FORMACAO CONTINUADA DE PROFIS. DA EDUCACAO
 0,00  1.119.030,39  0,00  1.119.030,392024 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL
 0,00  100.000,00  0,00  100.000,002025 DIST.MATERIAL DIDATICO PEDAGOGICO ALUNOS EDU.INFAN
 0,00  20.000,00  0,00  20.000,002026 DIST. DE UNIFORMES ESCOLARES ALUNOS EDUC. INFANTIL
 0,00  540.000,00  0,00  540.000,002027 REALIZACAO DE CURSOS CAPACITACAO PROFIS.EDU. INFAN
 0,00  380.000,00  0,00  380.000,002028 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES BIBLIOTECA MUNICIPAL
 0,00  230.000,00  0,00  230.000,002029 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA BANDA MARCIAL
 0,00  480.000,00  0,00  480.000,002031 MANUT. ATIV.HOSP.E MATERN. MARIA HERMINIA SILVEIRA
 0,00  620.280,00  0,00  620.280,002035 MANUT. DAS ATIVID. EST. DA SAUDE DA FAMILIA-ESF
 0,00  477.080,00  0,00  477.080,002037 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAUDE BUCAL
 0,00  6.000,00  0,00  6.000,002038 MANUT.REAL. E APOIO AS FEST.CULT.E TRAD.DO MUNICIP
 0,00  152.500,00  0,00  152.500,002039 CONCESSAO DE APOIO AS MANIFESTACOES CULTURAIS
 0,00  565.410,00  0,00  565.410,002040 MANUT. ATIVIDADES DA SEC. DE ACAO SOCIAL
 0,00  253.000,00  0,00  253.000,002041 MANUT. ATIV DA VIG EPIDEMIOLÓGIA E AMBIENTAL
 0,00  6.979.000,00  0,00  6.979.000,002042 MANUT DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 0,00  4.000,00  0,00  4.000,002043 MANUT.ATIV.APOIO VITIMAS VIOLENCIA E EXPLOR.SEXUAL
 0,00  4.500,00  0,00  4.500,002044 MANUT. DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS SOCIAIS
 0,00  16.000,00  0,00  16.000,002048 DIST. DE CESTAS BASICAS PARA FAMILIAS CARENTES
 0,00  4.000,00  0,00  4.000,002050 DISTRIBUICAO DE CESTAS E PEIXE DA SEMANA SANTA
 0,00  5.500,00  0,00  5.500,002051 MANUT. ATIV.DE ATENCAO AS PESSOAS ESPECIAIS
 0,00  220.500,00  0,00  220.500,002052 MANUT. ATIV. CENTRO REFERENCIA ASSIST. SOCIAL-CRAS
 0,00  2.000,00  0,00  2.000,002053 MANUT. ATIV.APOIO ARTESAOS RESIDENTES NO MUNICIPIO
 0,00  12.000,00  0,00  12.000,002056 APOIO EMERGENCIAL PARA FAMILIAS DESABRIGADAS

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

139

139



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO - CONSOLIDADO POR AÇÃO (P,A)

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 4

Descrição Projeto Atividade Especial TotalCódigo V A L O R  R$

 0,00  4.600,00  0,00  4.600,002058 MANUT. ATIV. DE APOIO A GESTANTES E NUTRIZES
 0,00  4.000,00  0,00  4.000,002064 APOIO ASSOCIACOES DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS
 0,00  837.800,00  0,00  837.800,002066 MANUT. ATIV. ADM.DA SEC. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE
 0,00  5.800,00  0,00  5.800,002067 IMPLANTACAO DE PROJETO DE ARBORIZACAO
 0,00  6.400,00  0,00  6.400,002068 PROJETO DE REFLORESTAMENTO DAS MARGENS DOS RIACHOS
 0,00  5.500,00  0,00  5.500,002069 PROMOCAO ACOES SOCIO-EDUCATIVAS PRESERV.MEIO AMBIE
 0,00  845.390,00  0,00  845.390,002070 MANUT. ATIVIDADES PROG. AGENTES COMUNITARIOS SAUDE
 0,00  7.400,00  0,00  7.400,002071 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE VIGILANCIA SANITARIA
 0,00  71.163,48  0,00  71.163,482072 AQUIS.MATERIAS ELETRICOS MANUT.ILUMINACAO PUBLICA
 0,00  5.946.600,39  0,00  5.946.600,392073 MANUTENCAO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA
 0,00  15.000,00  0,00  15.000,002075 MANUT. ATIV. COLETA SELETIVA DE RESIDUOS SOLIDOS
 0,00  4.500,00  0,00  4.500,002076 REALIZ. CAPACIT.PROFISSIONALIZ.PEQ.EMPREENDEDORES
 0,00  4.000,00  0,00  4.000,002077 DISTRIBUICAO DE ATAUDES
 0,00  400.000,00  0,00  400.000,002078 CONCESSAO APOIO FINANCEIRO EVENT. PESSOAS CARENTES
 0,00  80.000,00  0,00  80.000,002079 MANUTENCAO ATIVIDADES SERVICO DE LIMPEZA URBANA
 0,00  10.000,00  0,00  10.000,002080 DISTRIBUICAO DE PREMIOS
 0,00  162.050,00  0,00  162.050,002081 DESENVOLVIMENTO DAS ATIV. DDO AUXILIO BRASIL
 0,00  409.400,00  0,00  409.400,002088 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS
 0,00  250.000,00  0,00  250.000,002089 PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS
 0,00  305.000,00  0,00  305.000,002090 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP
 0,00  605.000,00  0,00  605.000,002091 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA COM ENCARGOS SOCIAIS
 0,00  305.000,00  0,00  305.000,002092 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA
 0,00  26.000,00  0,00  26.000,002093 IMPLANTACAO E MANUT. DO PROG. MELHOR EM CASA
 0,00  40.080,00  0,00  40.080,002094 IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO PROGRAMA SOPAO
 0,00  14.000,00  0,00  14.000,002095 MANUTENCAO DO CENTRO DE DIST. DE ALIMENTOS
 0,00  39.600,00  0,00  39.600,002097 MANUT. DE ABASTECIMENTO P/ CARRO PIPA
 0,00  16.000,00  0,00  16.000,002098 MANUT. E LIMPEZA DE RESERVATORIOS DE AGUA
 0,00  37.000,00  0,00  37.000,002099 MANUTENCAO DE FEIRAS LIVRES
 0,00  35.000,00  0,00  35.000,002100 MANUTENCAO DOS RECURSOS DA CIDE
 0,00  116.000,00  0,00  116.000,002101 MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ
 0,00  86.600,00  0,00  86.600,002907 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUC. JOVENS E ADULTO
 0,00  5.700,00  0,00  5.700,002910 MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE NA ESCOLA
 0,00  13.500,00  0,00  13.500,002911 MANUTENCAO DO PROG ATIVIDADE FISICA NA PRAÇA
 0,00  6.840,00  0,00  6.840,002913 MANUTENCAO DE ESPECIALIDADES CLINICAS
 0,00  3.000,00  0,00  3.000,002914 MANUTENCAO DO PROG. DE INCENTIVO A LEITURA
 0,00  186.100,00  0,00  186.100,002917 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
 0,00  44.000,00  0,00  44.000,002920 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
 0,00  70.000,00  0,00  70.000,002921 MANUTENÇÃO DA REDE DE ATIV.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 0,00  108.080,00  0,00  108.080,002923 MANUT.DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA- NASF
 0,00  17.800,00  0,00  17.800,002924 MANUTENCAO DO PROGRAMA PREVINE BRASIL
 0,00  78.100,00  0,00  78.100,002927 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTO AMADOR
 0,00  120.400,00  0,00  120.400,002929 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SCFV
 0,00  27.250,00  0,00  27.250,002931 MANTER ATIVIDADES DO IGD
 0,00  10.000,00  0,00  10.000,002932 PROGRAMA ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
 0,00  6.700,00  0,00  6.700,002933 REALIZACAO E MANUT. DE FEIRAS LIVRES
 0,00  45.000,00  0,00  45.000,002934 MANUTENÇÃO DA ADESÃO AO SEGURO SAFRA
 0,00  7.700,00  0,00  7.700,002935 REALIZAÇÃO CAPAC.TECNICAS PROD.PEQUENOS PRODUTORES
 0,00  3.000,00  0,00  3.000,002936 DISTRIBUIÇÃO DEFENSIVOS E SEMENTES AGRICOLAS
 0,00  3.000,00  0,00  3.000,002937 ASSISTENCIA TECNICA PEQUENOS PRODUTORES RURAIS
 0,00  30.000,00  0,00  30.000,002938 DISTRIBUIÇÃO DE HORAS MAQUINAS PARA CORTE DA TERRA
 0,00  18.500,00  0,00  18.500,002939 DESENVOLV DA AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE MOGEIRO
 0,00  227.500,00  0,00  227.500,002940 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

140

140



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO - CONSOLIDADO POR AÇÃO (P,A)

Página : 4ESTADO DA PARAÍBA / 4

Descrição Projeto Atividade Especial TotalCódigo V A L O R  R$

 0,00  13.600,00  0,00  13.600,002941 MANUT.ATIV.DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESC
 0,00  163.200,00  0,00  163.200,002943 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CEO
 0,00  237.000,00  0,00  237.000,002945 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU
 0,00  691.000,00  0,00  691.000,002946 TETO MUNIC MEDIA E ALTA COMP.AMB HOSP - MAC
 0,00  8.200,00  0,00  8.200,002947 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATEND.PSICOSOCIAL- CAPS
 0,00  2.317.000,00  0,00  2.317.000,002948 MANUTENÇÃO DA SEC.EDUCAÇÃO,CULT,ESP,LAZER E TURISM
 0,00  5.880,00  0,00  5.880,002949 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
 0,00  84.000,00  0,00  84.000,002950 MANUT. DAS ATIV. DE SEC. DE IND.COM COMPRAS E TRAN
 0,00  50.000,00  0,00  50.000,002951 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP - FUNDEB
 0,00  2.059.264,33  0,00  2.059.264,332952 MANUTENCAO DAS ATIV.ENSINO FUNDAMENTAL-FEB 30%
 0,00  13.165.903,38  0,00  13.165.903,382953 MANUTENCAO DAS ATIV.ENSINO FUNDAMENTAL-FEB 70%
 0,00  273.200,00  0,00  273.200,002954 MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 30% VAAF-C.UNIAO
 0,00  5.500,00  0,00  5.500,002955 MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 70% VAAF-C.UNIAO
 0,00  596.500,00  0,00  596.500,002956 MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 70% VAAT-C.UNIAO
 0,00  14.900,00  0,00  14.900,002957 MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 30% VAAT-C.UNIAO
 0,00  12.300,00  0,00  12.300,002958 MANUTENCAO ATIV.DE EDUC.INFAN-FEB 70% VAAF-C.UNIAO
 0,00  15.800,00  0,00  15.800,002959 MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL -FEB 30% VAAF-C.UNIAO
 0,00  4.800,00  0,00  4.800,002960 MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL-FEB 70% VAAT-C.UNIAO
 0,00  13.800,00  0,00  13.800,002961 MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL-FEB 30% VAAT-C.UNIAO
 0,00  24.000,00  0,00  24.000,002962 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA LEI ALDIR BLANC
 0,00  83.300,00  0,00  83.300,002963 MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19
 0,00  2.527.000,00  0,00  2.527.000,002964 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO MDE
 0,00  11.000,00  0,00  11.000,002966 MANUTENCAO DAS ATIV.ENS.FUND.70% VAAR
 0,00  259.400,00  0,00  259.400,002967 MANUTENCAO DAS ATIV.ENS.FUND.30% VAAR
 0,00  145.000,00  0,00  145.000,002968 MANUTENCAO DAS ATIV.EDUC.INF..30% VAAR
 0,00  14.600,00  0,00  14.600,002969 MANUTENCAO DAS ATIV.EDUC.INF..70% VAAR
 0,00  7.000,00  0,00  7.000,002970 MANUTENCAO DA SEC.EDUCACAO (AQUIS. DE GAS/BOTIJAO)
 0,00  19.000,00  0,00  19.000,002971 MANUT.DO FUNDO MUNIC.DOS DIR.DA CRIANCA E ADOL.FIA
 0,00  757.000,00  0,00  757.000,002999 RESERVA DE CONTINGENCIA

Total das Atividades R$  0,00  55.944.781,97  0,00  55.944.781,97
 19.755.218,03  55.944.781,97  0,00Total  R$  75.700.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

141

141



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO - CONSOLIDADO POR FONTE (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 2

Descrição Projeto Atividade Especial TotalCódigo V A L O R  R$

 6.666.846,52  29.975.743,48  0,00  36.642.590,00500 Recursos não Vinculados de Impostos
 677.901,90  15.707.098,10  0,00  16.385.000,00540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

 0,00  331.800,00  0,00  331.800,00541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF
 0,00  635.000,00  0,00  635.000,00542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT
 0,00  430.000,00  0,00  430.000,00543 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR
 0,00  186.100,00  0,00  186.100,00550 Transferência do Salário-Educação
 0,00  19.000,00  0,00  19.000,00551 Transferências de Recursos do FNDE ref. ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE)
 0,00  250.000,00  0,00  250.000,00552 Transferências de Recursos do FNDE ref. ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)

 100.000,00  609.000,00  0,00  709.000,00553 Transferências de Recursos do FNDE ref. ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)
 154.000,00  133.000,00  0,00  287.000,00569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
 179.000,00  34.000,00  0,00  213.000,00570 Transferências do Governo Federal ref. a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação

 1.150.000,00  0,00  0,00  1.150.000,00571 Transferências do Estado ref. a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação
 0,00  3.000,00  0,00  3.000,00573 Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Educação
 0,00  5.000,00  0,00  5.000,00575 Outras Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educaçã
 0,00  5.000,00  0,00  5.000,00576 Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação
 0,00  17.000,00  0,00  17.000,00599 Outros Recursos Vinculados à Educação
 0,00  4.990.950,00  0,00  4.990.950,00600 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal - Bloco Manut. Ações e Serv. Públicos de Saúde

 254.000,00  0,00  0,00  254.000,00601 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal - Bloco Estrut. Rede de Serv. Públicos de Saúde
 0,00  32.800,00  0,00  32.800,00602 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal - Bloco Manut. ASPS - COVID-19 bojo da ação 21C0.
 0,00  8.500,00  0,00  8.500,00603 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal - Bloco ERSPS - COVID-19 bojo da ação 21C0.
 0,00  10.000,00  0,00  10.000,00604 Transf. prov. Gov. Fed. dest. venc. agentes comunitários de saúde e agentes de combate às endemias

 198.000,00  35.000,00  0,00  233.000,00621 Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
 372.000,00  0,00  0,00  372.000,00631 Transf. do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde
 300.000,00  353.000,00  0,00  653.000,00632 Transf. do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde

 0,00  25.000,00  0,00  25.000,00659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
 4.000,00  507.000,00  0,00  511.000,00660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

 0,00  14.000,00  0,00  14.000,00661 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
 0,00  14.000,00  0,00  14.000,00665 Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Assistência Social

 2.200,00  13.600,00  0,00  15.800,00669 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social
 1.300.500,00  27.500,00  0,00  1.328.000,00700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União

 792.960,00  9.000,00  0,00  801.960,00701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
 0,00  4.600,00  0,00  4.600,00702 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Municípios
 0,00  8.000,00  0,00  8.000,00704 Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais
 0,00  6.000,00  0,00  6.000,00705 Transferências dos Estados Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração Recursos Naturais
 0,00  42.000,00  0,00  42.000,00707 Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020
 0,00  10.000,00  0,00  10.000,00710 Transferência Especial dos Estados

 30.000,00  96.900,00  0,00  126.900,00749 Outras vinculações de transferências

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

142

142



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO - CONSOLIDADO POR FONTE (P,A)

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 2

Descrição Projeto Atividade Especial TotalCódigo V A L O R  R$

 7.548.809,61  1.396.190,39  0,00  8.945.000,00750 Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE
 25.000,00  0,00  0,00  25.000,00899 Outros Recursos Vinculados

 19.755.218,03  55.944.781,97  0,00Total R$  75.700.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

143

143



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO - CONSOLIDADO POR FUNÇÃO (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 1

Descrição Projeto Atividade Especial TotalCódigo V A L O R  R$

 20.000,00  1.477.000,00  0,00  1.497.000,0001 LEGISLATIVA
 55.136,52  3.864.400,00  0,00  3.919.536,5204 ADMINISTRAÇÃO
 21.500,00  2.062.770,00  0,00  2.084.270,0008 ASSISTÊNCIA SOCIAL

 0,00  250.000,00  0,00  250.000,0009 PREVIDÊNCIA SOCIAL
 2.001.400,00  12.606.250,00  0,00  14.607.650,0010 SAÚDE

 5.800,00  389.000,00  0,00  394.800,0011 TRABALHO
 5.234.421,90  25.622.098,10  0,00  30.856.520,0012 EDUCAÇÃO

 127.000,00  792.500,00  0,00  919.500,0013 CULTURA
 10.963.609,61  6.113.600,39  0,00  17.077.210,0015 URBANISMO

 19.500,00  0,00  0,00  19.500,0016 HABITAÇÃO
 553.510,00  55.600,00  0,00  609.110,0017 SANEAMENTO

 0,00  17.700,00  0,00  17.700,0018 GESTÃO AMBIENTAL
 117.640,00  955.700,00  0,00  1.073.340,0020 AGRICULTURA

 61.000,00  0,00  0,00  61.000,0023 COMÉRCIO E SERVIÇO
 120.000,00  71.163,48  0,00  191.163,4825 ENERGIA
 454.700,00  0,00  0,00  454.700,0027 DESPORTO E LAZER

 0,00  910.000,00  0,00  910.000,0028 ENCARGOS ESPECIAIS
 0,00  757.000,00  0,00  757.000,0099 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 19.755.218,03  55.944.781,97  0,00Total  R$  75.700.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)
Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 

6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

144

144



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO - CONSOLIDADO POR NATUREZA DA DESPESA (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 1

Descrição Projeto Atividade Especial TotalCódigo V A L O R  R$

DESPESA CORRENTE
 0,00  150.000,00  0,00  150.000,003.1.90.01 APOSENTADORIAS E REFORMAS
 0,00  100.000,00  0,00  100.000,003.1.90.03 PENSOES
 0,00  7.394.900,00  0,00  7.394.900,003.1.90.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
 0,00  500,00  0,00  500,003.1.90.05 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
 0,00  17.096.550,00  0,00  17.096.550,003.1.90.11 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
 0,00  4.618.843,38  0,00  4.618.843,383.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS AO INSS
 0,00  27.800,00  0,00  27.800,003.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL
 0,00  36.300,00  0,00  36.300,003.1.90.91 SENTENCAS JUDICIAIS
 0,00  51.040,00  0,00  51.040,003.1.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
 0,00  10.000,00  0,00  10.000,003.2.90.21 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
 0,00  1.000,00  0,00  1.000,003.3.40.43 SUBVENCOES SOCIAIS
 0,00  56.000,00  0,00  56.000,003.3.50.41 CONTRIBUICOES
 0,00  209.280,00  0,00  209.280,003.3.50.43 SUBVENCOES SOCIAIS
 0,00  40.000,00  0,00  40.000,003.3.70.41 CONTRIBUICAO
 0,00  2.000,00  0,00  2.000,003.3.90.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
 0,00  1.000,00  0,00  1.000,003.3.90.08 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
 0,00  123.900,00  0,00  123.900,003.3.90.14 DIARIA-CIVIL

 14.000,00  7.095.433,92  0,00  7.109.433,923.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
 4.000,00  162.000,00  0,00  166.000,003.3.90.31 PREMIACOES CULT.ART.CIENT.DESP.E OUTRAS
 4.000,00  321.400,00  0,00  325.400,003.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

 0,00  270.300,00  0,00  270.300,003.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
 800,00  110.000,00  0,00  110.800,003.3.90.35 SERVICOS DE CONSULTORIA

 9.500,00  4.282.630,00  0,00  4.292.130,003.3.90.36 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA
 0,00  7.210,00  0,00  7.210,003.3.90.38 ARRENDAMENTO MERCANTIL

 8.000,00  7.286.882,70  0,00  7.294.882,703.3.90.39 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA
 0,00  24.000,00  0,00  24.000,003.3.90.40 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ
 0,00  45.500,00  0,00  45.500,003.3.90.41 CONTRIBUICOES
 0,00  21.080,00  0,00  21.080,003.3.90.46 AUXILIO-ALIMENTACAO
 0,00  948.700,00  0,00  948.700,003.3.90.47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
 0,00  425.800,00  0,00  425.800,003.3.90.48 OUTROS AUX.FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
 0,00  4.100,00  0,00  4.100,003.3.90.91 SENTENCAS JURIDICAS
 0,00  714.900,00  0,00  714.900,003.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
 0,00  56.650,00  0,00  56.650,003.3.90.93 INDENIZACOES E RESTITUICOES

Sub Total  R$  40.300,00  51.695.700,00  0,00  51.736.000,00
DESPESA DE CAPITAL

 1.430.000,00  321.000,00  0,00  1.751.000,004.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
 845.000,00  115.900,00  0,00  960.900,004.4.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

 1.219.000,00  237.213,14  0,00  1.456.213,144.4.90.39 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 9.323.019,61  456.000,00  0,00  9.779.019,614.4.90.51 OBRAS E INSTALACOES
 6.290.398,42  1.461.968,83  0,00  7.752.367,254.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 605.000,00  0,00  0,00  605.000,004.4.90.61 AQUISICAO DE IMOVEIS
 2.500,00  0,00  0,00  2.500,004.5.90.61 AQUISICOES DE IMOVEIS

 0,00  900.000,00  0,00  900.000,004.6.90.71 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
Sub Total  R$  19.714.918,03  3.492.081,97  0,00  23.207.000,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
 0,00  757.000,00  0,00  757.000,009.9.99.99 RESERVA DE CONTINGENCIA

Sub Total  R$  0,00  757.000,00  0,00  757.000,00
 19.755.218,03  55.944.781,97  0,00Total R$  75.700.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

145

145



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO - CONSOLIDADO POR ÓRGÃO (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 1

Descrição Projeto Atividade Especial TotalCódigo V A L O R  R$

 20.000,00  1.477.000,00  0,00  1.497.000,0001.010 CAMARA MUNICIPAL
 12.000,00  649.000,00  0,00  661.000,0002.010 GABINETE DO PREFEITO
 10.000,00  4.271.000,00  0,00  4.281.000,0002.020 SEC.DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

 5.816.121,90  26.414.598,10  0,00  32.230.720,0002.030 SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO
 2.001.400,00  12.606.250,00  0,00  14.607.650,0002.040 SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

 41.000,00  2.062.770,00  0,00  2.103.770,0002.050 SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS
 5.800,00  84.000,00  0,00  89.800,0002.060 SE.DE IND.COM.COMPRAS E TRANSPORTES

 117.640,00  1.029.000,00  0,00  1.146.640,0002.070 SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU
 11.698.119,61  6.184.763,87  0,00  17.882.883,4802.080 SEC.DE INDUST. COMERCIO E INFRA ESTRUTURA

 33.136,52  409.400,00  0,00  442.536,5202.140 SECRETARIA DE FINANCAS
 0,00  757.000,00  0,00  757.000,0002.990 RESERVA DE CONTINGENCIA

 19.755.218,03  55.944.781,97  0,00Total  R$  75.700.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

146

146



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO - CONSOLIDADO POR PROGRAMA (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 1

Descrição Projeto Atividade Especial TotalCódigo V A L O R  R$

 0,00  910.000,00  0,00  910.000,000000 OPERAÇÕES ESPECIAIS
 81.800,00  0,00  0,00  81.800,000003 EDIFICACOES PUBLICAS
 25.000,00  453.400,00  0,00  478.400,000004 APOIO ADMINISTRATIVO
 60.000,00  0,00  0,00  60.000,000009 ABASTECIMENTO D`AGUA

 0,00  116.730,00  0,00  116.730,000032 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
 0,00  260.000,00  0,00  260.000,001002 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO  ESCOLAR

 250.000,00  1.309.000,00  0,00  1.559.000,001003 ATENCAO AO TRANSPORTE ESCOLAR
 0,00  19.000,00  0,00  19.000,001004 DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
 0,00  86.600,00  0,00  86.600,001005 FAZENDO ESCOLA DE JOVENS E ADULTOS

 4.700.240,44  19.517.067,71  0,00  24.217.308,151006 MANUTENCAO DO ENSINO FUDAMENTAL
 213.000,00  1.985.330,39  0,00  2.198.330,391007 MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

 27.000,00  380.000,00  0,00  407.000,001008 LER É DESPERTAR PARA O MUNDO
 100.000,00  230.000,00  0,00  330.000,001009 INCENTIVO AO VALORES MUSICAIS
 454.700,00  78.100,00  0,00  532.800,001010 O ESPORTE FAZ BEM

 0,00  182.500,00  0,00  182.500,001011 CULTURA PARA O POVO
 755.000,00  3.718.010,00  0,00  4.473.010,001012 ATENCAO BASICA DE SAUDE
 590.000,00  1.612.240,00  0,00  2.202.240,001013 ATENCAO ESPECIALIZADA DE SAUDE
 600.000,00  0,00  0,00  600.000,001014 MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA DE SAUDE DO MUNICIPIO

 6.400,00  253.000,00  0,00  259.400,001015 VIGILANCIA AMBIENTAL EM SAUDE
 553.510,00  0,00  0,00  553.510,001016 SANEAMENTO BASICO

 0,00  135.000,00  0,00  135.000,001017 ATENCAO A CRIANCA - PSBI
 2.500,00  382.550,00  0,00  385.050,001018 ATENCAO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF

 0,00  120.400,00  0,00  120.400,001020 BEM VIVER
 0,00  74.080,00  0,00  74.080,001021 ALIMENTOS PARA DIGNIDADE
 0,00  6.500,00  0,00  6.500,001022 CIDADAO ARTESAO

 19.500,00  12.000,00  0,00  31.500,001023 CASA BOA
 14.000,00  422.600,00  0,00  436.600,001024 APOIO OPERACIONAL DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL

 1.153.000,00  203.163,48  0,00  1.356.163,481025 APOIO OPERAC. DA SEC.DE INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV
 880.000,00  0,00  0,00  880.000,001026 MELHORIA DE EQUIPAMENTOS PUBLICOS
 310.000,00  0,00  0,00  310.000,001027 MELHORIA DA MALHA URBANA MUNICIPAL

 0,00  39.600,00  0,00  39.600,001028 VALORIZACAO E FIXACAO DO HOMEM NO CAMPO
 8.672.809,61  35.000,00  0,00  8.707.809,611029 MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA RURAL

 9.180,00  117.900,00  0,00  127.080,001030 APOIO A PRODUCAO RURAL DO MUNICIPIO
 0,00  17.700,00  0,00  17.700,001031 EDUCACAO E PROTECAO AMBIENTAL
 0,00  10.000,00  0,00  10.000,001732 MODERNIZAÇÃO TRIBUTARIAS

 20.000,00  1.477.000,00  0,00  1.497.000,002001 APOIO ADMINIST.E MODERNIZACAO DO LEGISLATIVO MUNIC
 12.000,00  649.000,00  0,00  661.000,002002 APOIO ADMINIST. DO GABINETE DA PREFEITO
 18.136,52  2.793.000,00  0,00  2.811.136,522003 APOIO ADM DA SEC DE ADM E FINANCAS

 0,00  3.000,00  0,00  3.000,002004 VALORIZAÇÃO DOS SERVIDORES  MUNICIPAIS
 71.181,46  2.317.000,00  0,00  2.388.181,462006 APOIO ADMINIST. DA SEC.DE EDUCACAO, CULTURA,ESPOTE
 50.000,00  6.979.000,00  0,00  7.029.000,002007 APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE SAUDE
 5.000,00  792.910,00  0,00  797.910,002008 APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL

 0,00  5.946.600,39  0,00  5.946.600,392009 APOIO ADIMINIST.DA SEC. INFRA-ESTRUTURA, DESENVOLV
 95.460,00  853.800,00  0,00  949.260,002010 APOIO ADMINIST.DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIE
 5.800,00  84.000,00  0,00  89.800,002012 DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIAL

 0,00  605.000,00  0,00  605.000,003001 ENCARGOS ESPECIAIS
 0,00  757.000,00  0,00  757.000,009999 RESERVA DE CONTIGENCIA

 19.755.218,03  55.944.781,97  0,00Total  R$  75.700.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

147

147



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023
ANEXO - CONSOLIDADO POR RECEITA E DESPESA

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 2

R   E   C   E    I   T   A  S Valor R$ Valor R$D E S P E S A S
1000-  Receitas Correntes  52.493.000,00 01-LEGISLATIVA  1.497.000,00
1100-  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  1.643.500,00 02-JUDICIÁRIA
1110-  Impostos  1.540.000,00 03-ESSENCIAL À JUSTIÇA
1112-  Impostos sobre o Patrimônio  240.000,00 04-ADMINISTRAÇÃO  3.919.536,52
1113-  Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza  900.000,00 05-DEFESA NACIONAL
1114-  Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadorias e Serviços  400.000,00 06-SEGURANÇA PÚBLICA
1120-  Taxas  103.500,00 07-RELAÇÕES EXTERIORES
1121-  Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia  89.500,00 08-ASSISTÊNCIA SOCIAL  2.084.270,00
1122-  Taxas pela Prestação de Serviços  14.000,00 09-PREVIDÊNCIA SOCIAL  250.000,00
1300-  Receita Patrimonial  532.090,00 10-SAÚDE  14.607.650,00
1320-  Valores Mobiliários  532.090,00 11-TRABALHO  394.800,00
1321-  Juros e Correções Monetárias  522.090,00 12-EDUCAÇÃO  30.856.520,00
1329-  Outros Valores Mobiliários  10.000,00 13-CULTURA  919.500,00
1700-  Transferências Correntes  50.157.410,00 14-DIREITOS DA CIDADANIA
1710-  Transferências da União e de suas Entidades  28.090.850,00 15-URBANISMO  17.077.210,00
1711-  Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União  17.904.000,00 16-HABITAÇÃO  19.500,00
1712-  Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais 840.400,00 17-SANEAMENTO  609.110,00
1713-  Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS  4.793.250,00 18-GESTÃO AMBIENTAL  17.700,00
1714-  Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE   846.100,00 19-CIÊNCIA E TECNOLOGIA
1715-  Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de V 1.396.800,00 20-AGRICULTURA  1.073.340,00
1716-  Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS  1.273.000,00 21-ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA
1717-  Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades  43.000,00 22-INDÚSTRIA
1719-  Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades  994.300,00 23-COMÉRCIO E SERVIÇO  61.000,00
1720-  Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  5.831.560,00 24-COMUNICAÇÕES
1721-  Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal  5.061.000,00 25-ENERGIA  191.163,48
1722-  Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais  6.000,00 26-TRANSPORTE
1724-  Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades  750.560,00 27-DESPORTO E LAZER  454.700,00
1729-  Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal  14.000,00 28-ENCARGOS ESPECIAIS  910.000,00
1750-  Transferências de Outras Instituições Públicas  16.235.000,00 29-TURISMO
1751-  Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionai 16.235.000,00 99-RESERVA DE CONTINGÊNCIA  757.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

148

148



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023
ANEXO - CONSOLIDADO POR RECEITA E DESPESA

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 2

R   E   C   E    I   T   A  S Valor R$ Valor R$D E S P E S A S
1900-  Outras Receitas Correntes  160.000,00
1920-  Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  30.000,00
1922-  Restituições  30.000,00
1990-  Demais Receitas Correntes  130.000,00
2000-  Receitas de Capital  23.207.000,00
2100-  Operações de Crédito  700.000,00
2110-  Operações de Crédito - Mercado Interno  700.000,00
2119-  Outras Operações de Crédito - Mercado Interno  700.000,00
2200-  Alienação de Bens  800.000,00
2210-  Alienação de Bens Móveis  400.000,00
2213-  Alienação de Bens Móveis e Semoventes  400.000,00
2220-  Alienação de Bens Imóveis  400.000,00
2221-  Alienação de Bens Imóveis  400.000,00
2400-  Transferências de Capital  21.707.000,00
2410-  Transferências da União e de suas Entidades  15.019.500,00
2411-  Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS  159.220,00
2412-  Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE  523.000,00
2414-  Transferências de Convênios da União e de suas Entidades  5.449.280,00
2419-  Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades  8.888.000,00
2420-  Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  2.687.000,00
2422-  Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades  2.687.000,00
2490-  Demais Transferências de Capital  4.000.500,00
2499-  Outras Transferências de Capital  4.000.500,00
Total das Receitas R$  75.700.000,00  75.700.000,00Total das Despesas R$

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

149

149



65-MOGEIRO (PODER EXECUTIVO)
EXERCÍCIO:2023ANEXO - CONSOLIDADO POR SUBFUNÇÃO (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 1

Descrição Projeto Atividade Especial TotalCódigo V A L O R  R$

 20.000,00  1.477.000,00  0,00  1.497.000,00031 ACAO LEGISLATIVA
 28.000,00  6.724.800,00  0,00  6.752.800,00122 ADMINISTRACAO GERAL
 33.136,52  419.400,00  0,00  452.536,52123 ADMINISTRACAO FINANCEIRA

 0,00  3.000,00  0,00  3.000,00128 FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS
 0,00  126.280,00  0,00  126.280,00241 ASSISTENCIA AO IDOSO

 9.000,00  5.500,00  0,00  14.500,00242 ASSIST.PORTADOR DE DEFICIENCIA
 0,00  241.100,00  0,00  241.100,00243 ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENTE

 12.500,00  1.683.390,00  0,00  1.695.890,00244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
 0,00  250.000,00  0,00  250.000,00271 PREVIDENCIA BASICA

 1.635.000,00  10.722.450,00  0,00  12.357.450,00301 ATENCAO BASICA
 300.000,00  1.579.400,00  0,00  1.879.400,00302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

 60.000,00  0,00  0,00  60.000,00303 SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
 4.400,00  7.400,00  0,00  11.800,00304 VIGILANCIA SANITARIA
 2.000,00  253.000,00  0,00  255.000,00305 VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

 0,00  260.000,00  0,00  260.000,00306 ALIMENTACAO E NUTRICAO
 0,00  305.000,00  0,00  305.000,00331 PROTECAO E BENEFICIOS AO TRABALHADOR

 5.800,00  0,00  0,00  5.800,00333 EMPREGABILIDADE
 0,00  6.500,00  0,00  6.500,00334 FOMENTO AO TRABALHO

 5.021.421,90  20.895.067,71  0,00  25.916.489,61361 ENSINO FUNDAMENTAL
 213.000,00  1.985.330,39  0,00  2.198.330,39365 EDUCACAO INFANTIL

 0,00  86.600,00  0,00  86.600,00366 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
 127.000,00  792.500,00  0,00  919.500,00392 DIFUSAO CULTURAL

 1.177.800,00  37.000,00  0,00  1.214.800,00451 INFRA-ESTRUTURA URBANA
 900.000,00  6.041.600,39  0,00  6.941.600,39452 SERVICOS URBANOS

 91.500,00  0,00  0,00  91.500,00482 HABITACAO URBANA
 553.510,00  39.600,00  0,00  593.110,00512 SANEAMENTO BASICO URBANO

 0,00  11.300,00  0,00  11.300,00541 PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL
 89.460,00  6.400,00  0,00  95.860,00543 RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS

 105.000,00  16.000,00  0,00  121.000,00544 RECURSOS HIDRICOS
 60.000,00  0,00  0,00  60.000,00605 ABASTECIMENTO
 13.000,00  4.000,00  0,00  17.000,00606 EXTENCAO RURAL
 70.180,00  113.900,00  0,00  184.080,00608 PROMOCAO DA PROD.AGROPECUARIA

 0,00  71.163,48  0,00  71.163,48751 CONSERVACAO DE ENERGIA
 120.000,00  0,00  0,00  120.000,00752 ENERGIA ELETRICA

 8.648.809,61  35.000,00  0,00  8.683.809,61782 TRANSPORTE RODOVIARIO
 454.700,00  78.100,00  0,00  532.800,00812 DESPORTO COMUNITARIO

 0,00  910.000,00  0,00  910.000,00846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
 0,00  757.000,00  0,00  757.000,00999 RESERVA DE CONTIGENCIA

 19.755.218,03  55.944.781,97  0,00Total  R$  75.700.000,00

Copyright © 2022, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.020)

Impresso por convidado em 25/03/2024 10:39. Validação: 39A3.EC46.D6BD.83D6.23E1.32D9.4B20.8F03. 
6) Outros Anexos. Doc. 121629/22. Data: 30/12/2022 10:46. Responsável: Antônio J. Ferreira.

150

150


	1a0fbbc8-f9e8-49db-8ba8-7ec6d5e230ac
	6f27e4f5-234b-477f-9d11-e066d724b8c7
	30f0ed0b-cd43-4e90-b28e-39139e7f9be7
	049fd1fe-23e3-4e5f-a752-22088345f101
	f7084019-06ea-4bdc-85bc-f255d78dcc82
	fb424de4-912f-46de-b985-0e0812abee3d

